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1.

FORORD

STAMTAVLE OVER FAMILIEN BASSØE

Tillegg utarbeidet i 1969 
av sivilingeniør Bjarne Bassøe

I 1899 utga min far, oberst Hans Bassøe: ”Stamtavle over 
familien Bassøe samt nogle oplysninger om familierne Aalborg, 
Haslund, Hiort, Holst, Nørbeck, Oftedal og Smith”, trykt i 
Kristiania 1899 i kommission hos Grøndahl & Søn, 132 sider 
i oktavformat.

Noen samlede opptegnelser om familien hadde inntil da ikke 
eksistert. Min fars stamtavle samlet alt det man visste på 
det tidspunkt. Den er resultatet av et møysommelig og 
tidkrevende arkivarbeide.

Jeg vil i det efterfølgende referere til hans bok som 
”Stamtavlen”.

Det første tillegget til Stamtavlen kom i 1937: "Provsten 
Peter Fredrik Bassøe’s efterslekt”, redigert av generalsekre
tær, ingeniør Bjarne Bassøe, et stensilert hefte på 30 sider 
i format A4. Som titelen sier omfattet dette bare en enkelt 
gren av slekten.

Det er nu gått så mange år siden Stamtavlen og Tillegget 
utkom at jeg har tatt meg for å utgi det jeg har samlet i 
årenes løp, og da om familiens samtlige grener.

Takket være velvillig bistand fra alle dem av familien som 
jeg har henvendt meg til, er opplysningene stort sett blitt 
fullstendige.

Om inngiftede familier har jeg bragt kortfattede oversikter 
som fotnoter. Enkelte av dem er snaue, og på enkelte steder 
mangler de helt. Arkivundersøkelser - som jeg hverken har 
tid eller forutsetninger for å utføre - ville nok ha kunnet 
skaffe frem ytterligere opplysninger i enkelte tilfelle, men 
det er også et par tilfelle hvor det må anses helt ugjørlig 
å komme lenger. Til tross for disse mangler har jeg allike
vel funnet det riktig å ta med det jeg har om de inngiftede 
familier. I all sin kortfattet}et kaster de et streiflys over 
tiden og miljøet.

Alle nålevende medlemmer av familien Bassøe tilhører en 
av følgende tre grener, hvorav to agnatiske og en 
kognatisk :
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Efterkommere av prosten Peter Fredrik Bassøe (1804-I.
1889).

II. Efterkommere av oberstløytnant Carl Christian Bassøe 
(1811-1879).

III. Efterkommere efter Alexander Johannesen Bassøe 
(1806-1884).

Disse tre, stamfar for hver sin slektsgren, var alle barne
barn av sorenskriver og cancelliråd Hieronymus Bassøe.

Oslo, den 31. desember 1969.

Bjarne Bassøe
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KAPITEL 1

Familiens herkomst

I Stamtavlen, side 5, er redegjort for det man inntil 1899 
hadde funnet ut om familiens herkomst. Herav hitsettes :

"Hieronymus Bassøe siger i 1760 i sin ansøgning om 
Rakkestad sorenskriveri ”at han er af den bekjendte 
præsident Hans Nansens familie, som har løfte paa at 
blive forfremmet i den Kgl. tjeneste”. Da han fik 
embedet, er det sandsynligt, at denne hans angivelse 
var rigtig. Hidtil er det dog ikke lykkedes at udfinde, 
hvorledes det forholder sig med dette slægtskab. Af de 
trykte stamtavler over Nansens efterkommere synes det 
at fremgaa, at Bassøe neppe kan have nedstammet fra Hans 
Nansen selv, men vel fra Nansens broder eller farbroder. 
Hans Nansen var født i Flensborg 1598 og døde i 1667.
Det er ogsaa muligt, at cancelliraad Bassøe’s moder Martha 
Holst nedstammede fra Nansens slægt. Hendes farfader, 
Hans Holst, var født i nærheden av Flensborg.”

Siden den tid er det i Riksarkivet i Oslo funnet følgende, 
sitert efter oberst Hans Bassøe’s notat herom :

:I retsprotokol n. 1177 fol. 231 i riksarkivet siges : 
"Peter Basso, som idag er syg, siges af de tilstedevæ
rende at være født i Danmark” (Fredrikshald 8/7.1730). I samme protokol n. 1177 fol. 1061 (Raadstueretsprotokol 
for Fr.hald for 1723-1732 staar : "Den 23/7/1726 frem
stod for retten Peter Hieronymus Bassø, som foreviste 
sit lærebrev, at have lært det ærlige og lovlige 
skrædderhaandverk i Kjøbenhavn af dato 14/2.1725 og i 
Christiania gjort sit mesterstykke efter fremviste bevis 
derom af 14/7.1726. Saa og til en borger i Christiania 
antagen, hvorfor han foreviste sit borgerbrev af 26/2. 
1726. Agter nu. at se sig om paa Fr.hald for muligens 
at bosætte sig der".
Han fik borgerskap som skrædder paa Fr.hald 22/10 1726 (Fol. 112^). Paa ovennævnte fol. 106er navnet skrevet 
”Bassø"', men paa registeret ”Basso" med o. Ved nævnte 
leilighed skulde samtlige borgere og haandværkere faa 
paategnet sine borgerbrever.”

For om mulig å finne ut noe mer om familiens herkomst, 
besøkte sivilingeniør Bjarne Bassøe Sønderjylland, Slesvig 
og Holsten, sommeren 1924. Undersøkt ble kirkebøkene i 
Hanved sogn i Frøslev herred ved Flensborg (Handewitt på 
tysk), St. Nicolai sogn i Flensborg, videre en håndskreven 
samling av stamtrær over ca. 100 flensborgske slekter, for
fattet av rektor Moller, død 1781, som finnes i Flensborg
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byarkiv.' Blant dem er det ca. 20 slekter som for forgrenet 
seg til Norge. Det preussiske statsarkiv i Kiel ble også 
besøkt. Det fantes i disse arkiver en rikdom av opplys
ninger, som efter navnene å dømme angikk familier som ble 
forgrenet til Norge i 1600 og 1700 årene. Men om familien 
Bassøe ble dessverre ikke funnet noe.

Lektor Ragnar Bassøe gjorde sommeren 1939 inngående under
søkelser i arkiver i København for om mulig å finne mer om 
stamfaren Peter Hieronymussen Basso, men uten resultat.

De spor som finnes og som er referert ovenfor, gjør at man 
må kunne gå ut fra at familien Bassøe stammer fra Slesvig.
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KAPITEL 2

De tre eldste slektsledd

De tre slektsgreners forbindelse med det felles opphav er 
følgende, kort gjengitt efter Stamtavlen :

1. PETER Hieronymussen BASSO, f. ca. 1695 i Slesvig, d. 1740 på 
Fredrikshald, gift 1725 i Christiania med MARTHA Thomas- 
datter HOLST, født i England, d. 1740 på Fredrikshald.

Martha Holst var datter av skredder i Christiania Thomas 
Hansen Holstx; (d. 1734) og hans engelsk fødte hustru.

Peter og Martha Basso efterlot seg 6 barn. Tre av dem var 
ugifte. Efterslekt med navnet Bassøe av to av de gifte barn 
utdøde i 1849, resp. 1843.

Tilbake blir da sønnen Hieronymus Bassøe.

2. HIERONYMUS BASSØE, f. 1726 på Fredrikshald, d. 18/5 1807 på 
Skattebøl i Rakkestad, Cancelliråd, sorenskriver i Rakke
stad og eier av gården Gjølstad i Rakkestad.

Han var først kontorbetjent, senere prokurator og konstitu
ert sorenskriver. Om hans juridiske embetseksamen se dette 
tillegg kapitel 12. I 1760 ble han utnevnt til soren
skriver i Rakkestad sorenskriveri.

Hans ansøkning finnes ennu oppbevart i det danske riksarkiv 
(Norske Indlægge 1760). Da den er karakteristisk for tiden, 
og da den gir et godt billede av ansøkeren og det miljø han 
levet i, gjengis den her i sin helhet :

x) Det eldste kjente medlem av denne familie Holst, også kalt 
Holst fra Ullensaker, er Thomas Rasmussen Holst, herreds
foged i Frøslev herred ved Flensborg, gift med Kirstine 
Larsdatter. Deres sønn var Hans Thomassen Holst (1624- 
1704), født i Hanved sogn i Frøslev, død i Ullensaker, 
sorenskriver i Øvre Romerike og Odalen, bodde på Fladeby 
i Ullensaker, gift med Cathrine Alexandersdatter Bork 
(1640-1723). Deres sønn var ovennevnte Thomas Hansen 
Holst (se Stamtavlen, side 105 og 106).
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’Stormægtigste
Allernaadigste Arve Konge og HerreÎ
Det er een stoer opmuntring, at Deres Kongelige Majestet 
allernaadigst Velger: habile og Meriterende Subjecta, 
til de Publique Tienester. ieg har fra ungdommen 
apliceret mig til Pennen og det Juridiske Studium; 
Tient adskillige Civile Betiente, og deriblandt den 
afdøde Sorenskriver over Rachestad Fogderie Echard 
Stochflet, som Fuldmægtig i mange aar = indtil 1748, 
da jeg for-G"toed det Rachestadske Sorenskriver Embede, 
som Constitueret. Siden har jeg været beskikket, som 
Procurator for Over og under-Retterne i Aggerhuus Stift, 
indtil for = 2 a 3 aar siden, da ieg atter blev Consti- 
tueret til at forrette den afdøde Sorenskriver Stoch- 
flets Embede i hands Svaghed, for at Redressere adskil
lige betydelige mangler i Embedet, i nærværende tiid 
har ieg ved Connisence i Districted, fliid og arbeide, 
bragt mange ting i Rigtighed til vedkommendes fornøyelse; 
dog mangler der endnu meget, besynderlif af den 
Publique Rigtidhed og Sikkerhed for de u-myndiges 
Midie, som i saa kort tiid kunde Redreseres. Ieg har 
soustineret examen Iuridicum, og overalt i de Iudiciale 
Foretninger mig har været anbefalede beviis saadan 
habitude, som min Ambtmands og Øvrigheds gode Attestata 
bevidner. Ieg er af den bekiente President Salig Hans 
Nansens Familie som haver allernaadigst Løfte paa at 
blive forfremmet i Deres Kongelige Majestets Tieneste, 
ieg boer i det Rachestadske Sorenskriveries District, 
har een ung Kone og 8te levende Barn, og efter min lyst 
og indsigt i Rødnings-Væsenet, skulle allerunnerdanigst 
glæde mig over, i qvalite som Sorenskriver at kunne 
befordre executionen af Amptmand Fleischers Solide 
Project derom, i ernevnte District, hvor jeg Speciel 
kiender fast hver gaards og Bundes Omstændighed, da ieg 
selv har viis muligheden, idet ieg har ladet Rødde og 
bebygge = 6 nye Pladser under min paaboende gaard 
Giølstad, i en tiid af = 10 aar, hvor nu = 6 Familier 
har Deres ophold. Naar ieg maat"! e meddeles allernaadigst 
Previlegium, har ieg Resolveret ved min gaard at ind
rette Een Stampe, Farver, Overskiærer og Presse Fabriqve, 
for at annimere Bønderne og andre til at beflitte sig 
meere paa Væverier og Smaae Ulden Fabriquer; men min 
tiid og fliid maae være u-nyttig andvendt, og ieg ikke 
skulle Reiisere i mit Hoved Petitum, som skal under
støtte de øvrige ; derfor er det ieg, saavel for Deres 
Kongelige Majestets Glorie og Publici gavn, som min og 
mines bæste allerunderdanigst ansøger Deres Kongelige 
Majestet allernaadigst ville forunde mig det vacante 
Sorenskriver Embede over Rachestad Fogderie, hvorudi 
ieg tilforn saa meget haver arbeidet, da ieg allerunder
danigst forbinder mig at sette Embedet i Stand; at udbe
tale og bringe i Rigtighed de u-myndiges Midler, som den 
afdøde Sorenskriver Stochflets Boe ikke formaaer, og at 
betale til hands Fattige Enke = 50 Rigsdrs aarlig 
Pension,
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samt videre. Af forbemeldte Sandfærige Motiver, 
som ingen anden kand beraabe sig paa, har ieg 
allerunderdanigst haab, om allernaadigst snar 
hielp og bønhørelse.

Stormægtigste 
Allernaadigste Arve Konge og Herres

allerunderdanigste 
arve undersaatt 
og tiener

Hieronymus Bassøe

Kiøbenhavn
den - 29de Martj 1760.”
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Sorenskriver Bassøe ble gift 28/4.1750 på Lekum i Eidsberg 
med ELSE HIORT, f. 28/10.1724 i Christiania, d. 23/11.1792 
på Gjølstad i Rakkestad.

Else Hiort var datter av kjøpmann i Christiania og eier av 
gården Lekum i Eidsberg Peder Jensen HiortxJ, f. 1686 i 
Christiania, d. 1735 i Eidsberg, og Dorthea Fredriksdatter 
Edvart, f. 1701, d. 1755 i Eidsberg. Peder Hiort fikk 
Klostergården Lekum med sin hustru og flyttet dit i 1730.

Hieronymus Bassøe og hans hustru Else hadde 14 barn. Fem 
av dem døde som små og to var ugifte. Én sønn, garver Jens 
Bassøe var gift, men hans efterslekt utdøde i 1818. Fire 
av døtrene var gift :

Den eldste,. Marthe Dorthea (1751-1775), ble gift i 1770 med 
sorenskriver Halvor Heyerdahl og har efterlatt seg en stor 
og vidt forgrenet efterslekt. Én av hennes sønner, 
Hieronymus Heyerdahl (1773-1847), sogneprest først i Stjør- 
dalen, senere i Gran, var valgt fra Nordre Trondhjems amt 
som utsending til Riksforsamlingen på Eidsvold i 1840.
(Se Henning Sollied: Slekten Heyerdahl, Oslo 1940.)

Den annen var Else Bassøe (1755-1823), gift med kjøpmann på 
Fredrikshald, Jacob Nørbech. Det lever efterkommere efter 
henne.

Den tredje var Karen Bassøe (1756-1781), gift med pastor 
Jens Jakob Aalborg, hun var barnløs.

Tilbake av Hieronymus Heyerdahls 14 barn blir da tre, hvis 
efterslekt det her skal redegjøres for.

De tre er :
3 a. Kaptein Hans Bassøe se side 9
3 b. Sogneprest Andreas Bassøe Î? ÎÎ 11
3 c. Johanne Bassøe t» ÎÎ 11

3 a. HANS BASSØE, f. 6/5.1757 i Rakkestad, d. 31/1.1815 på 
Haugsten i Rakkestad. Kaptein ved Telemarkske Regiment og 
eier av gården Gjølstad i Rakkestad, senere Nordre Haugsten, 
også i Rakkestad, gift 3/1.1797 i Rakkestad med MARTHE 
DORTHEA HEYERDAHL, f. 18/8.1781 i Hole på Ringerike, død 
19/11.1850 på Rive i Aremark.

x) Det eldste kjente medlem av denne familie Hiort - Lekum- 
familien Hiort som den kalles, er Jørgen Hiort (1625-1691), 
kjøpmann i Christiania. Hans sønn Jens Jørgensen Hiort,-f. 
omkring 1655, var også kjøpmann i Christiania, gift 1685 
med Karen Pedersdatter Helt (1658-1733). Deres sønn var 
ovennevnte Peder Jensen Hiort.
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Marthe Heyerdahl var datter av sorenskriver Halvor 
Heyerdahl f. 1748 i Høland, d. 1819 i Fron i Gudbrarids 
dalen, og Maren Christine Elisabeth Cornisch, f. 1753 i 
Urskog, d. 1829 i Eidsberg.

Kaptein Hans Bassøe og hans hustru Marthe hadde 11 barn. 
Fire av dem døde som små og to var ugifte. De gjen
værende fem var : Kjøpmann Christian Bassøe på Moss (1799 
-1870) hvis efterslekt på mannssiden utdøde i 1877, Else 
Bassøe (1800-1885), gift Torgersen, Maren Bassøe (1802- 
1851), gift Bruenech, Edle Bassøe (1812-1899), gift Due, 
og scgneprest Peter Fredrik Bassøe (1804-1889).

x) Den agnatiske stamfar for slekten Heyerdahl er Gunbjørn 
Vigernes (ca. 1575-1654), bruker av gårdene Vigernes og 
Tonsberg i Aurskog. Hans sønn Erik Gunbjørnsen Berger 
(1610-1691) var gårdbruker på Mellem Berger i Aurskog. Hans 
sønn igjen Halvor Erikssøn Haneborg (1641-1686) eiet Nordre 
Haneborg i Aurskog lg var gift med Angerd Andersdatter 
( -1675). Deres sønn Anders Halvorssøn Haneborg (1666-
1731) eiet Nordre Haneborg i Aurskog og var gift med Marte 
Reersdatter (1669-1746). Deres sønn Halvor Anderssøn 
Rakkestad (1691-1742) var gift med Mette Haagensdatter 
(1697-1770). Med sin hustru arvet han gården Rakkestad i 
Høland.
Mette Haagensdatters eldre bror Sven Haagenssøn, premier- 
løytnant i Søndre Bergenhusiske regiment, var den første som 
brukte navnet Heyerdahl. Han hadde mange barn, men de 
fleste døde som små, og de øvrige har ikke efterlatt seg 
noen efterslekt som man kjenner til. Halvor Rakkestad og 
hustruen Mette kalte sine barn Heyerdahl. Fra dem nedstam
mer hele den nuværende slekt Heyerdahl.
Halvor og Mettes sønn Christian Halvorssøn Heyerdahl (1723 
-1802) var eier av gårdene Mellem og Søndre Rakkestad i 
Hfland, samt Hemnes og Høland kirker. Han var kaptein og 
sjef for Hølandske kompani av 2. Akershusiske infanteri
regiment og fikk i 1797 obersts karakter. Gift med Anne 
Margrethe Fremming (1725-1748), datter av oberstløytnant 
Hans Olai Fremming og Catharine Hedvig von Hadeln. Deres 
sønn var Halvor Heyerdahl (1748-1819), eier av gårdene 
Mellem og Søndre Rakkestad i Høland og flere andre gårder 
østenfjells. Han var sorenskriver i Søndre Gudbrandsdalen, 
gift med Maren Cornisch (1753-1829), datter av sogneprest 
til Aurskog Johan Cornisch og Edle Valentine Otzen. 
Deres datter er ovennevnte Marthe Dorthea Heyerdahl.

(Efter "Slekten Heyerdahl” ved Henning Sollied, Oslo 1940.)
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Om de fire førstes efterslekt henvises til Stamtavlen. Her 
skal kun behandles sogneprest Peter Fredrik Bassøe1 s 
efterslekt - den første slektsgren, se nedenfor side

3 b. ANDREAS BASSØE, f. 2/2.1761 i Rakkestad, d. 22/10.1827 på 
Kirkeberg i Elverum, sogneprest til Trysil, senere i 
Elverum, gift 22/9.1809 i Elverum med MAREN SMITH, f. 
11/3.1789 i Elverum, d. 29/9.1871 i Christiania.

Maren Smith bar datter av fløtningsinspektør (”nordfløter") 
i Giommen og eier av gården Vesterhaug i Elverum, Carsten 
Eriksen Smith, f. 1740, d. 1800 i Christiania, og Kirsten 
Nieve, f. 1744, d. 1820.

Sogneprest Andreas Bassøe var gift tre ganger. Maren Smith 
var hans tredje hustru. Han hadde i alt seks barn, hvorav 
en døde ugift. De øvrige fire var Mathea Bassøe (1805-1884), 
gift Brodtkorb, Fredrikke Bassøe (1806-1848), gift Bay, 
Henriette Bassøe (1814-1898), gift Gløersen, Charlotte 
Bassøe (1819-1891), gift Tanberg, og oberstløytnant 
Christian Bassøe. Mathea Brodtkorb og Henriette Gløersen 
var barnløse. Om de to andres efterslekt henvises til 
Stamtavlen. Her skal kun behandles oberstløytnant Christian 
BafC/Øe * s efterslekt - den annen slektsgren - se nedenfor 
side 71.

3 c. JOHANNE BASSØE, f. 2/5.1765 i Rakkestad, d. 19/3 1811 på 
Vestre Vestby i Rakkestad. Johanne Bassøe var første gang 
gift med prokurator Hans Bach og hadde med ham fem barn. 
Hun ble annen gang gift 1806 i Eidsberg med klokker og 
skolelærer JOHANNES JOHANNESEN, f. 10&.1774 i Hof i Solør, 
d. 17/1.1856 på Kvilier i Eidsberg.

Johanne Bassøe og Johannes Johannesen hadd ett eneste barn, 
Alexander Johannesen Bassøe, som allerede i skiftet efter 
moren i r'll, ble kalt Bassøe, et navn han selv og hans efter
kommere senere har beholdt.

Alexander Bassøe er stamfar til den tredje slektsgren, se 
side 89.



KAPITEL 3

Prosten

PETER FREDRIK BASSØE’s
slektsgren
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KAPITEL 3

Prosten Peter Fredrik Bassøe’s slektsgren

4 a. PETER FREDRIK BASSØE, prost i Vestre Borgesyssels prosti og 
sogneprest til Raade, var født 11/9.1804 i Rakkestad, og døde 
16/3.1889 i Kristiania, student 1822, cand.theol. 1828, 
personellkapgllan hos presten Meldahl i Land 1829 og ordi
nert den 8. mai s.å. i Vor Frelsers kirke i Kristiania av 
biskop Christian Sørenssen. Da kaliet ble ledig ved 
Meldahls død innsendte Lands almue den 2. juli 1832 ansøkning 
til Kongen om at Bassøe måtte bli beskikket til sogneprest 
i kallet. Ansøkningen er underskrevet av 244 av bygdens 
folk.

Av ansøkningen hitsettes :

"Til Kongen !
Lands Præstegjælds Almue fremtreder herved i dybeste 
Underdanighed for Deres Kongelige Majestæt med under- 
danigst Ansøgning om: at personel Capelian Peter 
Fridrich Bassøe maatte naadigst beskikkes til Sogne
præst for det nu ledige Lands Sognekald.

Den sidst afdøde Sognepræst, Meldahl, var ved sin Inkomst 
hertil, berøvet sin Helbred, og desaarsag kunde han ikke 
forrette sit Embede;” men han og Almuen var dog saa 
heldige at faae en meget duelig og retskaffen Religions 
Lærer i Capellanen P.F. Bassøe, som i Meldahls Embeds 
Tid og efter dennes død ene har forrettet dette Kald 
saaledes, at Vi troe vi irren bedre Sjælesørger kunne 
erholde, og saaledes Ingen hellere ønske, end ham, Thi 
han har med største Nidkjærhed og Iver for Guds Ære og 
Menighedens Vel søgt at opfylde alle de Pligter, som 
paaligge en redelig Religions Lærer, og ved sin christe- 
lige Vandel viis Menigheden et følgeværdigt Exempel, 
Ligesom han har alletider staaet os bi i Raad og aad 
til det Gode.
Hvad denne vor Præst $ar virket med Hensyn paa Skole
væsenet og de Unges dannelse, er mere end hvad nogen 
Præst i de sidste 50 Aar i dette Præstegjæld har udret
tet; han har ved flere gjentagne Besøg i Skolerne i 
Kaldets forskjellige Distrikter, og ved at indføre en 
bedre Underviisnings Maade, saavelsom ved hans sagtmodige 
Fremgang og lærerige Undervi'sning særdeles virket, at 
vore Børn allerede have gjort god Fremgang i deres 
Christendoms Kundskaber, ligesom at ret Mange ældre 
Mennesker ere ved denne udmærkede Mands rene Taler vakte 
til at agte nøiere paa sine Christendoms Pligter; saa 
vi have øiensynlige Frugter af denne redelige Mands 
Bestræbelser blandt os, og saaledes er han os og vore 
Børn en ret kjær og umistelig Mand.
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Naadigste Konge! Paa dise Grunde er det alle Lands 
Præstegjælds Indvaanere, Unge og Gamle» Rige og Fattige 
i dybeste Underdanighed anraabe Deres Kongelige 
Majestæt om, at Cape?lan Peter Fridrich Bassøe 
naadigst méate blive beskikket til sogneprest i Lands 
Præstekald.

Lands Præstegjæld i Aggershuus Stift, den 2den Juli 1832.

Allerunderdanigst
244 underskifter.”

Bassøe var dog for ung tü å få et så stort kall. I 1834 
forlot han Land og bestyrte derpå Lier sognekall fra april 
til desember 1835, mens embetet var ledig. Den 26. august 
1836 ble han utnevnt til residerende kapellan i Eker, og kom 
da til å bo på Fiskum. Da Oftedahl, som dengang var sogne
prest i Eker, døde, sendte Ekers almue den 20. april 1843 
en skrivelse til Bassøe, hvori de oppfordret ham til å søke 
Eker sognekall. Skrivelsen har 324 underskrifter.

Av skrivelsen fra Egers almue hitsettes :

” S. T.
Herr P. Bassøe, residerende Capelian til Eger. Vi see 
i Deres Velærværdighed den Mand, vi fortrinligst ønskede 
maatte blive beskikket til Sogneprest her i Eger. De 
kjender Eger Menighed, og den kjender Dem. De har med 
Deres sexaarige Virke som dens residerende kapellan 
gjort Dem saare elsket af den. Dé;har som Sjælesørger g 
og Menneske Krav på den uskrømtede Høiagtelse, Kjærlig- 
hed og Hengivenhed, som Eger Formandskabs permanente 
Ordfører - ligeffa den Tid denne Institution constitu- 
eredes - har De ogsaa havt den bedste Anledning til at 
sette Dem ind i og lære Local-forholdene at kjende.
Vi tillade os herved, idet vi med fuld Overbeviisning 
udtale den hele Menigheds inderligste Ønske at anmode 
Deres Velærværdighet om at søge Eger Kald, haabende at 
De ikke undlader dette af nogensomhelst Hensyn. Vi an
holder vedlagt Deres Ansøgning, og tilføie sluttelig at 
det naadigst maatte behage Hans Kongelige Majestæt at 
imødekomme vort ønske.

Eger Præstegjæld den 20de April 1843.
324 underskifter.”

Om Bassøe søkte embetet vites ikke. I et hvert fall fikk 
han det ikke. Den 20. november 1844 ble han utnevnt til 
sogneprest i Raade. Den 30. juli 1856 ble han prost i Vestre 
Borgesyssels prosti. Den 27. mai 1887 fikk han efter 
ansøkning avskjed i nåde som prost, og den 1. juli 1887 
avskjed i'nåde som sogneprest fra 1. januar 1888 å regne. 
Det siste år av sitt liv bodde han i Kristiania.
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Ridder av St. Olavs orden.

Da Bassøe kom til Raade var prestegården dårlig dyrket og 
store vidder med dyrkbar jord lå ubenyttet. Han tok ivrig 
fatt på gårdsdriften, fikk oppbygget nye uthus, brutt opp 
store strekninger, fikk regulert akrene, drenert jorden, og 
i det hele tatt forbedret gården således på 15 år at den ble 
et meget stort jordbruk.

I Norsk biografisk Leksikon, Bind I, Kristiania 1923, 
skriver professor Brandrud om ham :

”Bassøe var en anset prest, og hans praktiske dyktighet 
blev i aarenes løp adskillig beslaglagt ogsaa av det 
offentlige. I 1841 foretok han paa offentlig bekostning 
en reise til Danmark og Nordtyskland for at studere 
arbeids- og redningsanstalter og avgav derom en indbe
retning som blev trykt. I 1843 blev han medlem av en 
offentlig kommission angaaende fattigvæsenet, og i 1859 
av den store kirkekommission. :i hvis arbeide han deltok 
helt til dens opløsning i 1870. Han var ogsaa interes
sert kommunemand, og baade paa Eker og i Raade var han i 
en aarrække ordfører, forlikskommissær og tillike valg- 
mand. Oprettelsen av ”Borgesyssels provstis geistlige 
forening” aar 1848 skyldes ogsaa hovedsagelig ham, og 
han var dens formand til sin død.”

Gift første gang 23/3.1841 i Eker med Thomine (MINA) Chri
stine OFTEDAHLX^, f. 21/7.1818 i Kristiansand, d. 24/3.1863

x) Det eldste kjente ledd av slekten Oftedahl er Torkel på 
Lomeland i Gjestal i Rogaland. Han nevnes i årene 1602-1614. 
Hans sønn Arne Torkelson på Lomeland nevnes i 1602 og i 1642. 
Hans kone het Kari. Deres sønn Lars Arneson (1607-1690) 
bodde på Haukamork. Han var gift med Gjøa, datter til Niell 
Olsen Madland. Deres sønn Adne Larsson (1642-1694) bodde 
også på Haukamork. Han var gift med Kirsten, datter til 
Sven Olson Kyllingstad. Deres sønn Lars Adneson Nedre 
Oftedal (1677-1721) bodde på Nedre Oftedal og var gift med 
Ragnhild Svensdatter. Hun var datter av Sven Gunnarson på 
Nedre Oftedal. Deres sønn var Lars Larsen Oftedal (1721- 
1798). Han var bare 11 uker gammel da faren døde. Han 
vokste opp på Nedre Oftedal hos stefaren Niell Einarson fra 
Vølstad og ble i 1746 gift med Ragnhild Niellsdatter (1727- 
1793), datter til fosterfaren. Deres sønn var Lars Larsen 
Oftedahl (1750-1827), født i Gjestal, død i Kristiansand, 
arsenalforvalter med kapteins rang, gift i 1780 i Fredriks- 
værk på Sjælland med Ellen Andersdatter Hillerup (1758-1843) 
Deres sønn var Laurits Andreas Oftedahl (1781-1843), sogne
prest til Rennesøy, senere Øvre Eiker, Eidsvollsmann, repre
sentant for Stavanger Amt, gift med Anna Norberg (1789-1867) . 
Deres datter var ovennevnte Thomine Christine Oftedahl 
(1818-1863), som var gift med prosten Peter Fredrik Bassøe.
(Efter Søren Arneson: Gards- og Ættesoga for Gjestal, 
Sandnes 1939, og efter Stamtavlen side 107-110).
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i Raade, datter av prost i Eiker (Eger), Eidsvollsmannen 
Laurits Andreas Oftedahl, f. 19/5.1781 i København, d. 
17/3.184-3 på Eiker, og Anna Norberg, f. 7/1.1789 i Kristian
sand, d. 4/5.1867 i Aremark.

Eidsvollsmannen Lars Oftedahl fortjener å omtales utenom den 
opptrukne ramme for denne stamtavle :

I Norsk Biografisk Leksikon skriver professor Halvdan Koht 
om ham :

”Oftedahl, Lars (Lauritz, Laurentius) Andreas, 1741-1843, 
Eidsvoldsmann, sønn til artilleri-fyrverker i København, 
senere kaptein i Kristiansand Lars Larsen 0. fra Gjestal, 
Rogaland, og Ellen Andreasdatter Hellerup, f. i København 
13/5 (19/5? døpt 21/5) 1781, student fra Kristiansand 
Katedralskole 1796, teologisk kandidat 1801, fra 1797 
lærer ved Kristiansand Katedralskole, adjunkt her 1805, 
sogneprest på Rennesøy 1809, residerende kapellan i 
Kristiansand 1817, stiftsprost sammesteds 1825, sogne
prest på Eiker 1831, d. der 17/3 1843. Gift i Kristian
sand 1/5 1807 med Anna Norberg, f. der 7/1 1789 (ikke 
1769), d. i Aremark 4/5 (ikke 6/5) 1867, datter til 
skipskaptein, senere losoldermann og havnefoged i 
Kristiansand, Thomas Jensen N. og Else Marie Petersdatter 
Michelsen.

Han var usedvanlig tidlig utviklet, og han ble en dyktig 
prest, utmerket som predikant og interessert i prak
tiske saker, således arbeidet han i Kristiansand for 
reformer både i skolevesenet og i fattigvesenet, og han 
gav ut lærebøker i latin og i religion, for det siste 
fag i helt rasjonalistisk ånd.

Han ble valgt til 1. representant for Stavanger amt til 
Riksforsamlingen i 1814. Her sluttet han seg til fore
ningspartiet, og han leverte 13/5 et kraftig innlegg mot 
Eidsvollsgarantien. Christies ”borger” om at man hørte 
ofte Dahl, men aldri Oftedahl, blev laget på et tidlig 
tidspunkt i forsamlingen og blev altså ikke bokstavelig 
sann. Men han lot seg iallfall meget sjelden høre i 
forsamlingen og interesserte seg åpenbart ikke synderlig 
for politikk. Han blev senere bare 1. varamann til 
Stortinget for Kristiansand 1827 og 2. varamann 1830.”

Gift annen gang 6/4.1873 i Raade med ANGELINE Therese 
GERCKENSX>, f. 23/3.1840 i Bahia i Brasil, d. 26/1.1888 i

x) Familien Gerckens1 eldste kjente medlem er Franz Joachim 
Gerckens (1718-1773), kjøpmann i Hamburg, gift med Catharina 
Hafferberg (1737-1764). Deres sønn Johann Joachim Gerckens 
(1756-1813), kjøpmann i Hamburg, som var gift med Clementia 
Charlotte Borgmann (1765-1824), var far til ovennevnte 
grosserer Johannes Gerckens.
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i Raade, datter av grosserer i Hamburg Johannes Gerckens, 
f. 23/4.1803 i Hamburg, d. 26/12.1852 s. sted, og Mary
Ann Angeline Heinsen, f. 28/7.1813 i London, d. 6/9.1897 
i Vanse.

Prosten Bassøe’s 13 barn var :
5a. Laurits Bassøe, sogneprest (1842-1897) se side 18
5b. Hans Bassøe, oberst (1843-1932) tf ff 30.
5c. Marthe Dorthea Bassøe (1845) îî ÎÎ 36
5d. Dorthea Bassøe, misjonær (1847-1927) H tt 36
5e. Anna Laurentia Bassøe (1849-1852) n tf 36
5f. Dina Bassøe (1851-1929) îî 11 36
5g. Jens Bassøe, amtsingeniør (1853-1946) tf tf 37
5h. Kristian Bassøe, rektor (1856-1930) îî ff 48
5i. Anna Bassøe, misjonær (1858-1941) ÎÎ ÎÎ 53
53. Edle Bassøe, lærerinne (1860-1942) 11 ti 54
5k. Peter Bassøe, rådmann (1874-1963) îî tf 54
51. Mina Bassøe (Koren) (1876-1968) ÎÎ ff 61
5m. Johannes Bassøe, fylkesmann (1878-1962) îf tf 65
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5 a Det eldste av prosten Peter Fredrik Bassøe*s barn var : 

LAURITS ANDREAS BASSØE, f. 18/1.18U2 på Fiskum i Eiker, d. 
19/7.1897 i Hiterdal (nu Heddal). Prest. Student 1859, 
cand.theol. 1865, personellkapellan hos presten Wettergren 
i Solum 1868-1871, personellkapellan hos presten Deinboll 
til Strømsø og Tangen 1871-1881, sogneprest til Hiterdal 
fra 1881 til sin død.

Kort tid efter hans død skriver en innsender i Morgenbladet 
for 3/8.1897 om ham :

‘'Sogneprest Bassøe var en i mange retninger mærkelig 
mand. Lad mig nu først sige, hvad han ikke forstod og 
aldrig kunne leere. Han forstod ikke jordbruget, og han 
kunde aldrig lære forretningslivet, ikke engang saa 
meget som han behøvede for at klare sig som prest. 
Derfor havde han stadig økonomiske vanskeligheder i et 
forholdsvis godt kald.

Hans glimrende evner og alsidige dannelse laa fuld- 
stendig i andre retninger. Alle, som kendte ham, vidste, 
at han var en av landets kundskabsrigeste prester, der 
fulgte med på åndslivets forskjellige omraader. Særlig 
var det de kirkelige, pedagogiske og sociale spørgsmål, 
som sysselsatte ham mest. Det hører til de lærerigste 
og interessanteste timer i mit liv, når jeg ved spørgs
mål og samtale fik ham til at åbne sine inderste tanker, 
og han pegede på samtidens foreteelser rundt omkring og 
med sin usvigelige logik sammensatte de spredte enkelt
heder til et naturligt hele. Og når jeg da i levende 
følelse af, hvor befrugtende disse tanker vilde have 
været, om de kunde have banet sig vei gjennem littera
turen til den store almenhed, bad han om at optræde 
som forfatter, svarede han med et lunt resigneret smil: 
"Jeg magter det ikke. Jeg har ikke engang fysisk kraft 
til det.*” Og det havde han nok heller ikke; han havde 
allerede fået banesår. Sogneprest Bassøes livsansku
else, der helt og inderligt var sammenvoxet med Jesu 
ånd og tanker, kunde ikke formes i en avisopsats eller 
brochure ; dertil var de altfor dyptgående og altom
fattende. Men når han ikke gjorde sig bemærket i 
litteraturen, blev så hans store evner misbrugt, 
og var pastor Bassøes liv spildt? På ingen måde! Ved 
hans båre kunde ikke alene provst Grøndahl, Gransherred, 
og seminarielærer Støylen, Hiterdal, offentlig og 
sanddru stå frem og vidne: "Jeg har lært meget af 
Bassøe", men der var neppe nogen mand og kvinde i hele 
hans menighed eller af alle hans bekjendte, uden at de 
stille aflagde den samme bekjendelse. På prædikestolen, 
i forsamlinger, ved skoleexamener, ved sygesengen, i 
begravelser, i gjæstebud, men endnu mere i daglig om
gang enkeltvis med sine sognebørn, kort sagt, i hele 
sit liv gav han sig selv, sin stille tjenende kjærlighed,



sine bedste evner, sin overlegne indsigt og sine vise 
rad. Der var ikke et menneske i hans menighed, som ikke 
inderlig lå ham på hjertet. Hiterdal har derfor tabt 
meget."

Gift 25/5.1873 i Raade med Judith MARIE ANDERSEN, f. 15/5.
1853 i Kristiania, d. 24/3.1941 i København. Datter av 
overkontrollør for brennevinsbrenningen i Telemark 
(bosatt i Skien) Anders Andersen*), f. 4/8 1816 i Eidskog, 
d. 28/5.1865 i Solum, og Charlotte Fredrikke Hindrum, f. 
25/11.1822 på Kongsvinger, d. 19/10.1865 i Solum.

Fru Marie Bassøe flyttet efter pastor Bassøes død til Drammen, 
hvor hun bodde til 1906 da hun flyttet til Kristiania. Fra 
1918 til sin død var hun bosatt i København.

Fem barn :
6a. Peter Bassøe (1874-1945) se side 19
6b. Ivar Bassøe (1883-1950) îî îî 27
6c. Christian Bassøe (1885-1931) u î! 27
6d. Julie Bassøe (Glud) (f.1889) ÎT n 28
6e. Finn Bassøe (1891-1949) tr il 29

Det første av sogneprest Laurits Bassøe's barn var :

6 a PETER BASSØE, f. 18/5.1874 i Drammen, d. 5/11.1945 i 
Évanston Ill. - Lege. Student 1892. Utvandret 1893 til 
U.S.A. Uteksaminert som lege fra College of Physicians 
and Surgeons, Chicago, 1897. Ansatt ved Interne Cook 
County Hospital, Chicago, 1897-1898. Ass. Phys. Mount 
Pleasant State Hospital, Iowa, 1898-1900, og Worcester 
State Hospital, Mass., 1901-1902, Resident Pathologist 
Presbyterian Hospital 1902-1912, og St, Elisabeth’s Hospital, 
Chicago 1907-1911. Instructor in Pathology Rush Medical 
College, Chicago, 1902-1908. Fra 1908 til 1921 ass. pro
fessor og siden 1921 professor i nervesykdommer ved Rush 
Medical College og overlege ved følgende hospitaler, alle 
i Chicago : Presbyterian, German, Norwegian Deaconess, 
Swedish Covenant, og St. Francis Hospital, Evanston. ''Con
sulting Physician”, Kenilworth Sanitarium (illinois). 
Medlem av styret ("trustee") av Norwegian-American Hospital, 
Chicago, og Rogers Memorial Hospital, Oconomowoc, Wisconsin.

Studiereiser 1900-1901 til universitetene i Prag, Heidelberg 
og Montpellier, i 1906 til universitetene i Berlin, Paris og 
London.

President i Scandinavian-American Medical Society of Chicago 
1904-1906, President i Chicago Pathological Society 1908- 
1909, i Chicago Neurological Society 1911-1912. Formann 
sektion for nerve- og sinnsykdommer ved American Medical 
Association's årsmøte i St.Louis 1922. Visepresident Chicago

x) Se side 69
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Society of Internal Medicine 1920. President Central Neuro
psychiatrie Association 1922. President American Neurolo
gical Association 1926. President Evanston Branch av 
Chicago Medical Society 1927. President Association for 
the Study of Internal Secretions 1930. President Institute 
of Medicine, Chicago, 1936. Tjenestegjorde under krigen 
1917-1918 i ”Medical Advisory Board”, ”Neuropsychiatrie 
boards”, og som lærer ved ”Neuro-surgical School”. Efter 
1918 i flere år konsulent i nervesykdommer for ”Veterans 
Bureau”. Han var praktiserende lege i Chicago (Evanston) 
til sin død.

Forfatter av tallrike artikler i medisinske tidsskrifter, 
og fra 1910 til 1933 av en årbok i nerve- og sinnsykdommer.

Æresmedlem av Norsk Neurologisk Forening, Medisinske selskap 
i Oslo (1933), Det svenske Legeselskap i Stockholm og Minne
sota Neurological Society.

I en nekrolog over ham i Tidsskrift for Den norske Lægefore
ning nr. 11/1945, heter det bl.a. :

”Dr. Peter Bassøe, en kjent norsk-amerikaner, er avgått 
ved døden den 5. november i Chicago i en alder av 71 o ar.

Samtidig som dr. Bassøe fra første stund av gikk helt 
opp i det amerikanske miljø bevarte han sin kjærlighet, 
til Norge og sitt norske språk helt uberørt både muntlig 
og skriftlig. Han var en god støtte for slekt, venner 
og kolleger som besøkte Chicago, og han viste sin 
kjærlighet til gamlelandet i det stille på mange måter, 
som de der nød godt av det lenge vil minnes.

Ved sin fremragende innsats på medisinens område ble 
han en av de av Norges sønner som gjorde landet ære i 
det fremmede.”

I Morgenbladet for 11/11.1945 skriver professor G.H. Monrad- 
Krohn :

”Ved professor, dr. Peter Bassøes død 5. november har 
Norge tapt en av sine beste sønner i utlandet.

Som ganske ung drog han over til Amerika og fikk der som 
student sin medisinske utdannelse ved the College of 
Physicians and Surgeons of the University of Illinois, 
hvor han tok embetseksamen i 1897.

Han arbeidet seg raskt frem til en ledende stilling og 
ble professor i nevrologi ved Rush Medical College i 
Chicago.

36 år gammel ble han opptatt som en av redaktørene for 
the Year Book of Nervous and Mental Diseases, et
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standardverk som utkommer hvert år; og til denne ut
merkede publikasjon, som leses av nevrologer hele 
verden over, var han knyttet like til 1933, fra 1919- 
33 som hovedredaktør.

I.denne egenskap har han som god normann gitt norske 
vitenskapelige publikasjoner en verdig plass, slik at 
mange norske vitenskapelige arbeider, som ellers hadde 
vært oversett, ble gjort kjent i videre internasjonale 
kretser.

Dette hans arbeid, likesom hans store hjelpsomhet like- 
overfor norske vitenskapsmenn under deres studieopphold 
i Amerika, må betegnes som en stor nasjonal innsats som 
har strukket seg over mange descennier. Mange er de 
norske leger, som har nytt gjestevennlighet i hans 
hyggelige hjem i Evanston utenfor Chicago, og mange er 
de norske leger, som på grunn av professor Bassøe fikk 
et tifoil rikere utbytte av sitt studieopphold i Amerika 
enn de ellers ville ha fått det.

I 1927 ble han valgt til president for den store og 
velorganiserte American Neurological Association.

Det medisinske fakultet her i Oslo har nettopp satt ham 
opp som nr. 1 på listen av de utenlandske vitenskaps
menn dom det vil foreslå kreert til æresdoktor. Dess
verre kom dette for sent.

Det ville vært en velfortjent ære som han ville satt 
stor pris på med sin trofaste aldri sviktende kjærlighet 
til Norge.

Hans mange gode medisinske arbeider vil leve etter ham - 
og vi hans venner vil alle bevare minnet om den still
farende beskjedne landsmann som var en slik fremragende 
og hjelpsom kollega, en så god og trofast venn og en 
slik utmerket representant for Norge.

En varm og dyp medfølelse strømmer fra tallrike norske 
venner over til familien Bassøe, som har lidt et så 
tungt tap.”

Gift 30/11.1907 i Pasadena, California, med Miriam Gardner, 
f. 15/4.1870 i St. Helena, California, d. 15/10.1959 i 
Evanston, Ill. Datter av Charles Andrus Gardner*), eier og

x) Familien Gardner er av skotsk herkomst. Dens eldste kjente 
medlem er Jesse Gardner (1768-1843), som bodde i Umadilla, 
N.Y. Hans hustru het Lovica. De hadde sønnen Charles 
Gardner (1809-1890), født nær Utica, N.Y., og død i Port- 
land, Oregon. Han var sakfører og dro i 1860 til California, 
senere til Oregon. Han var gift med Annis Dickson. De 
hadde sønnen Charles Andrus Gardner, nevnt ovenfor.
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utgiver av "Pasadena Star", f. 22/8.1842 i Middleport, 
Illinois, og Sarah Adeline Clark, f. 26/2.1850 i Delhi, 
Iowa, d. 11/12.1923 i Pasadena, California.

Miriam Bassøe var utdannet som lege, med eksamen fra Rush 
Medical College i 1906. Praksis som kandidat på barneavde
lingen, ved Presbyterian Hospital i Chicago 1907. Var i 
flere år medlem av skolestyret for et av Evanstons to skole
distrikter, og i mange år medlem av Woman Board of Presby
terian Hospital, Chicago.

Peter og Miriam Bassøe hadde seks barn :

7 a. Lucy Bassøe (Davies) (ft 1908) se side 22
7 b. Charles Gardner Bassøe (1909-1911) îî Î! 23
7 c. Hans Christian Bassøe (1911-1967) ÎÎ ÎÎ 23
7 d. Else Bassøe (Parnell) (f. 1912) tî 23
7 e. Esther Bassøe (Williams) (f. 1914) <• It 24
7 f. Sylvia Bassøe (Morrill) (f. 1916) n It 25

7 a LUCY BASSØE, f. 8/8.1908 i Chicago, Illinois. Studerte ved
Vassar College, New York, 1927-1930, og ved Chicago Art 
Institute 1930-1933. Derefter arbeidet hun som "medical 
illustrator" og var ansatt ved Rush Medical College til 
1937.

Gift 7/8.1937 i Evanston, I1L, med ALONZO Mather DAVIS, 
f. 3/3.1908 i Chicago, Ill., sønn av Claude Bowman Davis, 
f. 4/3.1865 i Harrodsburg, Kentucky, d. 14/8.1949 i Chicago., 
Ill., og Evelyn Mary Watkins, f. 28/6.1866 i Fairfield, 
N.Y. , d. 13/9.1932 i Chicago, Ill., og som ble gift 20/10. 
1898 i St. Peter Chuch, Chicago, Ill.

Lucy Bassøe og Alonzo Davis har tre barn :

8 a. EVELYN Watkins DAVIS, f. 22/12.1940.
8 b. MIRIAM Bassøe DAVIS, f. 14/12.1942.
8 c. PETER Bassøe DAVIS, f. 19/8.1946.

8 a EVELYN Watkins DAVIS, f. 22/12.1940 i Evanston, Ill., eksa
men, B.A. fra De Pauw University, Ind., 1962, gift 10/12. 
1962 i Evanston, Ill., med William Campbell Russell jr., 
f. 1/5.1939 i Pittsfield, Mass., sønn av William C. Russell 
og Hazel Gunstrom. To barn :

9 a. Victoria Ann Russell, f. 18/8.1965 i Evanston, Ill.
9 b. Deborah Susan Russell, f. 2/10.1967 i Evanston, Ill.

8 b MIRIAM Bassøe DAVIS, f. 14/12.1942 i Evanston, Ill. Gift 
14/9.1963 i Evanston, Ill., med Ronald Arthur Branstrom,
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f. 13/7.1941 i Evanston, Ill., sønn av Carl Branstrom og 
Hilda Huber. To barn :

9 a. Kristin Ann Branstrom, f. 26/1.1966 i Evanston, Ill.
9 b. Molly Beth Branstrom, f. 30/3.1968 i Evanston, Ill.

8 c PETER Bassøe DAVIS, f. 19/8.1946 i Evanston, Ill. B.A. fra 
Northwestern University, Evanston, Ill., 1968, ansatt i 
International Business Machine Co. Gift 18/2.1967 i 
Evanston, Ill., med Kathleen Linda Miller, f. 30/6.1947 i 
Cincinatti, Ohio, datter av James E.R. Miller og Jean 
Bigelow.

Ett barn :
9 a. James Mather Davis, f. 13/9.1967 i Evanston, Ill.

---- oOo --—

Tilbake til Peter og Miriam Bassøes barn :

7 b CHARLES GARDNER BASSØE, f. 27/12.1909 i Chicago, Ill., d. 
29/1.1911 i Evanston, Ill.

7 c HANS CHRISTIAN BASSØE, f. 25/5.1911 i Evanston, Ill., d. 
8/12 1967 i Elgin, Ill. Var syk og arbeidsufør mesteparten 

av sitt liv.

7 d ELSE BASSØE, f. 23/7.1912 i Evanston, Ill. Studerte ved 
Bryn Mawr College, Pennsylvania 1929-1931, og ved Stanford 
University 1931-1933, hvor hun tok avgangseksamen som 
B.Sc, i 1933, med fysikk som hovedfag. I 1933-1934 ved 
University of Chicago og 1934-1937 ved North-Western Uni
versity i Evanston, Ill., hvor hun tok doktorgraden, Ph.D. , 
i fysikk i 1939. I årene 1937-1942 var hun ansatt ved 
Leeds and Northrop Instrument Co., Germantown, Pa. I årene 
1943-1945 var hun ved Fairchild Aircraft, Engineering Test 
Division, Hagerstown, Md. Siden 1959 har hun vært physics 
instructor ved American River Junior College i Sacramento, 
Calif.

Gift 31/8.1940 i Evanston, Ill., med WILLIS PARNELL, f. 
28/5.1914 i Philadelphia, Pa., sønn av Willis J. Parnell 
og Gertrude Macoun. Ekteskapet oppløst 1963.

Willis Parnell er utdannet ved Pennsylvania State College, 
School of Forestry, 1940-1943. Han har vært ansatt ved 
Fairchild Aircraft, Engineering Test Division, Hagerstown, 
Md., 1943-1945, i United States Plywood Corp. 1945-1958, 
på følgende steder : Algona Wis. 1945-1950, Panama 1951- 
1953, Redding Calif. 1953-1957, og Eugene, Oregon, 1957- 
1958. Fra 1958 ved Sacramento Box Co., Sacramento, Calif.

Else og Willis Parnell har tre barn :
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8 a PETER Bassøe PARNELL, f. 24/2.1943 i Philadelphia, Pa.
Han studerte Political Science ved University of California, 
Berkeley, Calif., deltok i krigen i Vietnam 1968 og har 
studert jus ved Univ, of California, er ansatt i et jern
baneselskap i California. Gift 23/12.1967 i Sacramento, 
Calif., med Susan Leigh Brumfield, f. i november 1948, datter 
av oberstløytnant Hunter M. Brumfield, San Antonio, Texas.

8 b SHEILA PARNELL, f. 23/10.1945 i Evanston, Ill., bosatt i 
Sacramento, Calif.

8 c JOHN Gardner PARNELL, f. 15/5.1948 i Algoma, Ws. Studerte 
i 1968 Economics ved University of California, Berkeley, 
er i 1969 ansatt i et Plywood-firma i Redding, Calif.

-- oOo----
7 e ESTHER BASSØE, f. 16/2.1914 i Evanston, Ill. Studerte ved 

Bryn Mawr College, Pa. 1932-1936, uteksaminert som Bachelor 
of Arts i 1963 med geologi som hovedfag.

I årene 1937-1948 studerte hun ved The Quaker Graduate 
School i Pendle Hill, Wallingford, Pa., og derefter studerte 
hun matematikk ved Columbia University i New York, Teachers 
College, hvor hun tok graden Master of Arts i 1949. Fra 
1949 til 1954 lærerinne i naturfag og matematikk ved St. 
Margarets School i Waterbury, Connecticut.

Fra 1954 til 1965 ved Viitakivi Internasjonale Folkehøyskole 
i Hauho, Finland, hvor hun var lærerinne i psykologi, 
verdensreligioner, filosofi og engelsk. Ble finsk stats
borger i 1962. I årene 1962-1965 i London hvor hun var 
virksom i Den Ortodokse Kirke (gresk-katolske) som hun 
hadde sluttet seg til, studerte russisk ved Holborn College. 
Siden 1968 tilbake i Finland, bosatt i Hämeenlinna 
(Tavastehus).

Gift 29/3.1937 i Evanston, Ill., med ELLIS TILTON WILLIAMS, 
f. 14/1.1908 i Philadelphia, sønn av advokat Thomas S. Williams*^, f. 10/2.1847, død i juli 1946 i Philadelphia, 
og Lucretia Justice, f. 27/12.1874, d. 1962.

x) Familien Williams stammer fra John Williams (d. 1719), plan
tas jeeier i Shrewsbury, East Jersey. Hans sønn var George 
Williams (1685-1744). Han og de tre efterfølgende ledd var 
alle farmere i Shrewsbury. Han var gift med Joanna Bills, 
og hadde sønnen Elihu Williams (1726-1784), som var gift 
med Ann Wady. Deres sønn Israel Williams (1760-1807) var 
gift med Beersheba Woodmansee og hadde sønnen Daniel Williams 
(1784-1865), gift med Mary Tilton. Deres sønn John Williams 
(1847-1897), kjøpmann i Philadelphia, som var gift med 
Elizabeth Ellis, var far til Ellis D. Williams (1847-1928), 
advokat i Philadelphia, gift med Fanny Hollingsworth 
Stotesbury. Deres sønn er ovennevnte advokat Thomas S. 
Williams.
(Meddelt av fru Esther Williams.)
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Ekteskapet oppløst i 1947. Ingen barn.

Ellis T. Williams studerte først ved Yale-universitetet i 
i New Haven, Connecticut, og senere ved Harvard-universite- 
tets School of Business i Cambridge, Mass. Bachelor of 
Arts 1930, bosatt i Philadelphia, hvor han er økonomisk 
konsulent, særlig vedr, skogbruk, aktiv kveker.

7 f SYLVIA BASSØE, f. 24/11.1916 i Evanston, Ill. Hun studerte 
ved Connecticut College for Women, New London, Conn., 1935 
-1937, Bachelor of Fine Arts fra The Art Institute of 
Chicago 1941.

Gift 4/11.1942 i Germantown, Pa., med Paul Hampton Morrill, 
f. 1/11.1912 i Canandagua, N.Y., sønn av Guy Louis Morrill, 
f. 22/8.1873 i Boston, Mass., d. 17/3.1966 i Flushing, N.Y., 
og Jean Garrison, f. 27/7.1871 i Bridgeport, N.J., d. 
11/8.1959 i Canandagua, N.Y. Guy Louis Morrill var pastor 
i Den Presbyterianske Kirke.x'

Paul Morrill er Bachelor of Arts fra College of Wooster, 
Wooster, Ohio 1935, Master of Arts fra Columbia University, 
New York, 1937, og Ph.D. fra Northwestern University, 
Evanston, Ill., 195 3. Han studerte i Europa bl.a. ved

x) Det eldste medlem av denne familie Morrill er Sir Robert 
Morrill, som levde i Hatfield Broadoak, øst for Bishops 
Stortford i Hertfordshire, England,omkring år 1600.

Sir Roberts sønn, Abraham Morrill, kom til Amerika i 1632 
med skipet "The Lyon0. Med samme skip kom Roger Williams, 
som grunnla staten Rhode Island. Abraham Morrill døde 
20/6.1662. De følgende ledd er : Isaac Morrill (1646-1713), 
gift 1670 med Phoebe Gill, pastor Isaac Morrill (1673-1737), 
gift i 1696 med Abigal Brown, Paul Morrill (1706-?), gift 
i 1740 med Martha Worden, Eaphriem Morrill (1745-1841), 
gift med Susannah Gates, John Morrill (1787-?), gift 1807 
med Betsy Aiken. Han var med under general Sam Houston i 
Texas’ uavhengighetskrig, Paul Morrill (1813-1880) var 
avismann som arbeidet i Nasuha, New Hampshire, og i New 
York City. Han eide også bladet "Sacramento Union’1. Paul 
Morrill (1841-1912), gift i 1872 med ?r.nie Maria Gidney, 
var far til ovennevnte Guy Louis Morrill.

Den berømte Land Grant Act av 1862, som skapte et århundre- 
langt solid grunnlag for U.S.A.s colleger og statsuni
versiteter, skyldes en fetter av Paul Morrill, Justin 
Smith Morrill (1810-1898), som var kongressmann i 44 
år og til slutt fikk tilnavnet Senatets fader.
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universitetet i Bruxelles i årene 1938-1939. I årene 
1942-1945 deltok han i II verdenskrig som løy-ffiant i US Air 
Force, stasjonert på Azorene. I 1948 var han Campaign 
Manager for Adlai Stevenson i hans kamp for guvernørstillin
gen i Illinois, en kamp som ble vunnet. Fra 1951-1953 
Associate Professor ved University of Tampa, Florida,1953- 
1959, Director of Public Relations ved College of Wooster, 
Ohio, fra 1959-1964 President of Park College, Parkville, 
Missouri, og siden 1964 Assistant to the President ved 
Southern Illinois University, Carbondale, Ill.

Sylvia og Paul Morrill har fire barn :

8 a GUY Lewis MORRILL, f. 15/5.1943 i Evanston, Ill., har studert 
sprog ved University of Southern Illinois, og ved universi
tetet i Hamburg. Han var bosatt i Finland, som lærer ved 
Berlitz School i Helsingfors, og er nå bosatt i Malmö som 
sproglærer.

8 b JULIA Bas spe,MORRILL, f. 27/5.1946 i Evanston, Ill. Hun 
studerer musikkteori og er nå sekretær ved The Graduate 
Economics Department, Northwestern University, Evanston, 
Ill.

8 c PAUL Hampton MORRILL, f. 8/11.1948 i Evanston, Ill. Han 
studerer ved Union College, Schenectady, N.Y.

8 d CHARLES Gardner MORRILL, f. 7/4.1952 i Tampa, Florida.

oOo
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Det annet av sogneprest Laurits Bassøe’s barn var :

6 b IVAR BASSØE, f. 31/1.1883 i Hiterdal, d. 30/7.1950 i Nkana, 
Northern Rhodesia. Efter å ha gjennomgått den tekniske 
skole i Horten reiste han i 1902 til U.S.A., hvor han 
arbeidet i Chicago, - Salt Lake City, Utah, - Great Falls, 
Montana, - og New York. Fra 1921 tii 1923 ansatt ved 
kobbergrubene i Cerro de Pasco i Peru, i 1925 og 1926 i 
Chuquicamata, Chile, 1929-1930 i kobbergrubene i Rio Tinto, 
Spania. Drev et par år sin svigerfars gård Sunde i Sande- 
herred (nu Sandar), men gjenopptok i 1934 ingeniørvirksom- 
heten og reiste til The Rhokana Corporation’s kobbergruber 
i Nkana, Northern Rhodesia (nu Zambia), hvor han var bosatt 
til sin død, unntatt ett års opphold i Norge efter II 
verdenskrig.

Gift 26/5.1928 i Brooklyn, New York, U.S.A., med EBBA 
Engval1, født SUNDE, f1/9.1889 i Sandeherred. Datter av 
inspektør Ludvig Theodor Larsen Sundex\ f. 18/10.1866 i 
Sandeherred, d. 16/12.1937 i Sandefjord, og Mathilde Amanda 
Larsen Sunde, f. 28/3.1864 i Sandeherred, d. 24/2.1947 i 
Sandar. (Hun var første gang gift 10/6.1911 i New York, 
N.Y., U.S.A., med ingeniør Nils August Engwall, f. 9/7.1881 
i Stockholm. Ekteskapet oppløst i 1914.) Ebba Bassøe 
utvandret til New York sammen med sin far i 1907. Hun har 
vært bosatt i Sandefjord siden 1950.

Ebba Bassøe har vært en fremragende golfspiller særlig i sin 
Rhodesia-tid. Hun har følgende trofeer: The Comar Wilson 
Cup, Nkana Golf Club, vunnet tre ganger, første gang i 1936. 
Videre Figoo Cup i 1943 og Hedges and Butler Cup i 1945.

---oOo----
Det tredje av sogneprest Laurits Bassøe’s barn var :

6 c Hans CHRISTIAN BASSØE, f. 20/9.1885 i Hiterdal, d. 11/8.1931 
i Ironwood, Mich., U.S.A. Postassistent, senere eiendoms
megler. Var postassistent i det norske postvesen inntil 
1919, da han reiste til U.S.A., hvor han var bosatt i 
Chicago som eiendomsmegler og forsikringsagent til sin død.

Efter hans død skrev avisen "Scandia”, Chicago, om ham i 
sitt nummer for 20/8.1931 :

x) Slekten Larsen Sünde er en gammel skipper- og rederslekt 
som stammer fra Østerøya i Sandeherred i Vestfold fylke. 
Lars Anderssøn Sunde (1707-1763), som var gift med Sidsel 
Svendsdatter (d. 1786) var far til Lars Larssøn Sunde (1747 
-1807), skipper og reder. Han var gift med Marte Anderssatter 
Havfallen. Deres sønn Lars Larssøn Havfallen (1797-1869), 
skipsfører og reder, som var gift med Else Marie Gogstad 
(1794-1861), var far til Lars Larsen, Strand (1825-1877) , 
skipsfører og gårdbruker. Han var gift med Trine Kirstine 
Bolt (1827-1909). Deres sønn var ovennevnte entreprenør i 
New York og gårdbruker i Sandar Ludvig Theodor Larsen Sunde. 
(Efter Lorentz Bergs bok om Sandeherred.)
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"Han var en eiendommelig typisk godhet, snill som dagen 
lang og trodde bare godt om sine medmennesker. Om andre 
menneskers feil uttalte han sig aldrig. Omplantningen 
i fremmed jord var kanskje ikke helt naturlig for ham, 
snarere det motsatte, men selv dette tema behandlet han 
med følsomhet og konduite og vär glad med de glade. 
Alle hans mange venner beklager hans tidlige bortgang."

--- 0O0-- -
Det fjerde av sogneprest Laurits Bassøe’s barn er :

6 d JULIE Augusta BASSØE, f. 13/10.1889 i Hiterdal. Eksamen 
fra Kristiania Handelsgymnasium 1909. Gift 2/11.1916 i 
Kristiania med LEOPOLD Fritz GLUUD, cand.phil., garveribe
styrer, f. 25/4.1883 i København, d. 21/1.1968 s.st., sønn 
av garvermester, fabrikkeier Eduard August Gluudx‘', f. 
24/4.1847 i København, d. 30/12.1918 s.st., og Johanna 
Stoss, f. 22/5.1849 i Wien, død 6/12.1928 i København.

Leopold Gluud var student fra 1903, gikk på Polyteknisk 
Læreanstalt 1904-1907, var i U.S.A. 1907-1908, inntrådte i 
farens forretning og drev den fra 1918 til dens stans i 1926.

Ekteskapet oppløst 1935. Fru Julie Glud har hele tiden 
vært bosatt i København, hvor hun i årene 1934-1956 var 
ansatt i Bennetts Reisebyrå.

Hun og hennes barn fikk ved Kgl. bevilling av 22/2.1944 til
latelse til å endre efternavnets stavemåte fra GLUUD til 
GLUD.

Tre barn :

7 a. Erik August Glud, f. 1917 se side 28
7 b. Georg Alfred Glud (1919)
7 c. Arne Leopold Glud, f. 1921

tî

ti
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7 a ERIK August GLUD, f. 28/8.1917 i København. Arkitekt. Real
eksamen 1933, murersvenn og bygningskonstruktør 1938, 
avgangseksamen som arkitekt fra Kunstakademiet i København 
1952. Ansatt 1938-1940 hos arkitekt Mogens Mogensen, 
Hälsingborg, Sverige. Arbeidet 1940-1952 i Danmark bl.a. 
hos arkitekt Volmar Drosted, Helsingør, professor Palle 
Suenson, København, og arkitekt Dan Fink, København. 1952

x) Familien GLUUD kan føres tilbake til Hans Christensen Gluud 
(1775-1857), som var repslagermester og consumtionsbetjent 
i Maribo på Lolland. Han var født i landsbyen Glud ved 
Horsens i Jylland, og tok navnet derfra. Han var gift med 
Kjersten Hansdatter (1786-1844). Deres sønn Gustav Gluud 
(1813-1867) var garvermester og lærhandler i København, gift 
med Ellen Margrethe Alken (1813-1894). Deres sønn var 
ovennevnte garvermester Eduard August Gluud.
(Efter "Stamtavle for familien Gluud", København 1916, utgitt 
av Fritz W. Gluud.)
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ansatt hos byggnadsrådet Hans Brunnberg, Stockholm, og fra 
1953 hos arkitekt Sten Dalén, Gävle, Sverige. Har som 
selvstendig arkitekt tegnet noen enfamiliehus i Københavns 
omegn, samt en del forskjellige bygninger i Gävle og Sand
viken. Medlem av Akademisk Arkitektforening fra 1952, og 
Svenska Arkitekters'Riksförbund /fra 1958.

Efter et år hos arkitektfirmaet Wijke og Kampmann i 
Stockholm kom han i 1957 til HSB’s arkitektkontor i 
Stockholm. I 1960-1961 biträdande stadsarkitekt i Gävle 
stad. Fra 1961 til 1963 stadsarkitekt i Sandviken, Gävle 
län, siden 1964 stadsarkitekt i Örnsköldsvik, Västernorr- 
lands län..

Politisk interessert. 1956-1960 i styrelsen for Blackebergs 
socialdemokratiske förening, de to siste år ordförande.
Fra 1965 i styrelsen for Örnsköldsviks Socialdemokratiska 
Arbetarekommun, siden 1965 ordförande. Siden 1968 vice 
ordförande i Mellersta Norrlands Arkitektforening.

Gift 21/12.1949 i København med ELSE KALLEVIG, f. 30/7.1929 
på Hisø ved Arendal. Datter av Morten Michael Kallevig, f. 
9+8.1906 på Hisø ved Arendal, og Gudrun Margrethe Bassøe, 
f. 15/9.1908 i Kristiania (se side ). Utdannet som
barnepleierske i Vangede ved København.

F ire barn :

8 a. Ebbe Glud, f. 9/10.1950 i København, eksamen 1969 fra 
Yrkesskolen i Örnsköldsvik, den tekniske 
linje.

8 b. Axel Glud, f. 2/11.1953 i Gävle, Sverige, går på sjø
mannsskolen i Hernösand.

8 c. Olof Glud, f. 20/10.1956 i Stockholm.
8 d. Ulla Glud, f. 10/9.1962 i Sandviken, Sverige.

7 b GEORG Alfred GLUD, f. 25/3.1919 i København, d. 5/9.1919
s. st.

7 c ARNE Leopold GLUD, f. 17/7.1921 i Karlslunde sogn på 
Sjælland. Student 1939, Statens bibliotekskole 1945.
Ansatt ved Københavns kommunebiblioteker 1939-1947. Biblio
tekar ved København Belysningsvæsen 1950-1961, og ved 
Københavns kommunebiblioteker fra 1961.

---oOo ----
Det femte av sogneprest Laurits Bassøe’s barn var :

6 e FINN (Frank) BASSØE, f. 17/3.1891 i Hiterdal, d. 20/10.1949 
i Brooklyn, N.Y. Advokat. Utdannet først som forretnings
mann og var inntil 1919 kontorsjef i A/S Maritim, Bestum. 
Reiste 1919 til New York, utdannet seg som jurist. Er 
Bachelor of Laws (L.L.B.) fra New York Law School og Maéter
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of Laws (L.L.M.) fra St. Johns University i New York.

Praktiserte som advokat i Brooklyn, New York. Var Normanns- 
Forbundets New York representant i mange år. Brukte i 
U.S.A, fornavnet ”Frank".

Gift 20/6.1917 i 0. Aker med ELSE Ottilie EVENSEN, f. 8/4. 
1894 i 0. Aker. Datter av støperieier Carl Otto Evensenx', 
f. 12/10.1858 i Aas, d. 8/4.1936 i 0. Aker, og Thora Trulsen, 
f. 15/6.1864 i Kristiania, d. 20/9.1949 i Oslo. Ingen barn. 
Else Bassøe har vært bosatt i Oslo siden 1950.

-— oOo---

Det annet av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

5 b HANS Christian BASSØE, f. 26/10.1843 på Fiskum i Eiker, d. 
23/4.1932 i Oslo. Oberst. Ble sekondløytnant 1863, premier- 
løytnant 1867, ansatt i artilleriet 1869, kaptein 1888. 
Tjenestegjorde som kompanisjef i Trænkorpset 1888-1893. 
Derpå sjef for 5. linjebatteri, inntil han i 1899 ble ut
nevnt til oberstløytnant og sjef for Trænkorpsets lande- 
vernsbataljon. I 1899 ble han utnevnt til oberst og sjef 
for Trænkorpset. Tok avskjed i 1908 efter oppnådd alders
grense.

Militært stipendium i Danmark 1885. Sekretær i Christiania 
Militære Samfund 1870-1871 og 1873, intendant s.st. 1883- 
1884.

Stortingsmann 1898-1900, valgt av Venstre. Han ble valgt som 
1. suppleant fra Kristiania. Da to av representantene fra 
Kristiania ble statsråder ved den Steenske regjerings til
freden 19/2.1898, møtte han som representant; hele perioden 
1898-1900. Han ble valgt til formann i militærkomiteen, 
På tinget gjorde han seg bemerket ved uavhengige og ekstreme 
standpunkter. Mest oppsikt vakte hans innlegg 3/3.1899 ,i 
forbindelse med behandlingen av armeens budsjett, om 
Oscarsborgs manglende krigsberedskap. Sett i lys av hva 
som hendte 41 år senere, den 9/4.1940, må hans uttalelser 
nesten kunne kalles visionære.

Som tillegg til denne stamtavle er derfor gjengitt det steno
grafiske referat av møtet i Stortingen 3/3.1899, samt et 
brev han mottok fra Bjørnstjerne Bjørnson i sakens anled
ning, og endelig et utdrag av hva dagspressen skrev om 
saken, se side

Hans Bassøe var meget idrettsinteressert i sine yngre dager. 
Da han som artilleriløytnant bodde i Trondheim hadde han 
to meget utførlige artikler i Trondhjems Adresseavis for 
9/2.1876 og for 13. samme måned, som var foranledningen til 
at Trondhjems Skøiteklub ble opprettet 24/2.1876. Han var 
medlem av skøyteklubbens styre 1876-1877.

x) Se side 69
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Opprettelsen av Ormsund Roklub skyldtes også hans initiativ. 
I årene fra 1878 og utover organiserte han kapproinger i 
Ormsund for gutter. Dette resulterte i at Ormsund Roklub 
ble opprettet i 1883.

Han fikk meget tidlig i stand skiløp for gutter, og var 
selv en av de første som i Kristiania vant premie i skiløp.

-— oOo --
Hele sitt liv bevarte han kjærligheten til hjembygden Raade, 
hvor han var vokset opp. Han har selv satt seg et minnes
merke over dette ved å bruke år av sitt liv til arkivunder
søkelser om Raade prestegjeld. De ble samlet i årene 1900 
-1912.

I 1923 deponerte han samlingen på Universitetsbiblioteket 
i Oslo, men satte følgende betingelse :

”Jeg ønsker at alle mine opptegnelser om Raade i sin 
tid skal overdras som gave, uten noen som helst utgift, 
til min hjembygd Raade, som min familie skylder så 
meget. ”

Da Raade så fikk et ildsikkert herredshus, ble samlingen 
overlevert Raade kommune den 12/11.1964 av hans sønn, sivil
ingeniør Bjarne Bassøe.

Raade Historielag besørget samlingene trykket høsten 1968 i 
en bok på 750 sider med titelen : ”Gårder og slekter i 
Raade1,, og med undertitelen : ”Oberst Hans Bassøes oppteg
nelser bearbeidet og ajourført ved Knut W. Engebretsen og 
Søren M. Roer".

Det heter i fortalen til boken bl.a. :

"Alle større og mindre eiendommer i bygden er omtalt i 
boken med matrikkelskyld ned til 5 øre, d.v.s. bruk med 
5-6 dekar jord. Dertil kommer piasser under gårdene 
med husmenn og familier. Slektsrekkene er ført over 
flere generasjonere og omfatter nær på alle som har 
brukt jord i Råde fra 15-1600 tallet og i enkelte tilfelle 
også før den tid."

Oberst Bassøe var halvthundre år forut for sin tid, derved 
at han tok med husmennene og deres familie. Det er først 
i vår tid at bygdebøkene tar med både gårdbrukere og hus- 
menn.

Til slutt heter det i fortalen :

"Det er vårt håp at boken vil være i stand til å fylle 
den oppgave som oberst Bassøe hadde tiltenkt sitt arbeid, 
nemlig å gi kunnskap om gårder og slekter i svundne 
tider, og være med å knytte båndet mellom bygden, 
gården og den enkelte."
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Han utga i 1899 : "Stamtavle over familien Bassøe" - 
som denne publikasjon er et tillegg til.

For bygdeboken : "Raade herred 1814-1914", utgitt av H.A. 
Huseby, Fredrikstad, 1917, utarbeidet han kapitlet om 
bygdens kirker.

Han skrev i mange år sitt navn uten stum "e", men gjenopp
tok i 1925 skrivemåten med "e".

Gift 3/11.1890 i Kristiania med ELISABETH HASLUND, f. 2/11. 
1853 i Kristiania, d. 6/9.1923 samme.sted. Datter av 
skoledirektør Fredrik Adolf Haslund*', f. 17/3.1810 i 
Fredrikshald, d. 3/4.1886 i Kristiania, og Alvilde Hervora 
Arntzen, f. 19/10.1816 i Kristiania, d. 1/8.1889 samme sted.

Hun var fra 1878 til 1887 lærerinne ved frøken Maurers skole 
i Kristiania. Sammen med frøken Thora Schjøth drev hun fra 
1887 til 1896 Schjøth og Haslunds (den senere Conradis) 
pikeskole i Kristiania. Fra 1907 til 1915 sekretær og 
kasserer ved Vestheim Pikeskole. Medlem av bestyrelsen i 
Lærerinnernes pensjonsforening 1891-1898, medlem av besty
relsen i Læseforening for Kvinder 1904-1908. Medlem av 
bestyrelsen i Norske Kvinders Sanitetsforening 1905-1908.

Deres barn er :

6 a EJARNE BASSØE, f. 18/4.1892 i Kristiania. Sivilingeniør. 
Student 1910, studerte 1910-1911 ved Den Tekniske Høyskole 
i Dresden, 1911-1914 ved Norges tekniske høyskole i Trond
heim, eksamen ved NTH som bygningsingeniør 1914.

Ansatt i Norges Statsbaner 1914-1916, A/S BjØlvefossen 
1916-1917, A/S Kristiansands Nikkelraffineringsverk i 1917, 
Ingeniør Kincks Vandbygningskontor, Oslo, 1917-1922, Akers 
Vannverk 1923-1927. Fra 1927-1929 ved det dansk-svenske 
konsortium "Nohab"s jernbaneanlegg i Tyrkia (linjene Irmak- 
Filyos, og Fevzi Pacha-Diarbekir), først som avdelingssjef,

x) Familien Haslund skriver seg fra Jylland. Niels Nielsen 
Haslund (1705-1796) var hattemaker i Aalnorg, gift med Maren 
Jakobsdatter. Deres sønn Jacob Haslund (1749-1823) 
flyttet til Norge hvor han nedsatte seg som kjøpmann i 
Fredrikshald. Gift med Anne Sofia Amalia Tambs (1759-1833). 
Deres sønn Hans Fredrik Haslund (1784-1822) kjøpmann i 
Fredrikshald, som var gift med Adolfine Christine Conradi 
(1784-1863), var far til ovennevnte skoledirektør F. A. 
Haslund.
(Dels efter oberstløytnant H.F. Grandjean: Stamtavler over 
familien Haslund, trykt som manuskript i København 1902, 
og dels efter oberst Hans Bassøes stamtavle over familien 
Bassøe, Kristiania 1899.)
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senere som stedfortredende overingeniør. Fra 1931-194-1 og
1945 til nådd aldersgrense, 1957, generalsekretær i Den 
Norske Ingeniørforening. Den 18/6.1941 avskjediget av 
Nasjonal Samling i henhold til den tyske Reichskommissars 
foreningsforordning av samme dag, ble gjeninnsatt i general
sekretærstillingen på frigjøringsdagen 8/5.1945.

Fra sommeren 1941 og ut krigen ansatt i Norsk Hydro, Mår 
Kraftanleggs hovedkontor i Oslo. Av dette tidsrom ble noe 
over to år tilbragt i fengslene i Akebergveien og i Møller
gaten 19, Oslo, samt i Grini fangeleir. Det kunne alt føres 
tilbake til at han var en av initiativtagerne til,og hadde 
medunderskrevet på Den Norske Ingeniørforenings vegne, 
organisasjonenes to henvendelser av 3/4 og 15/5.1941 til 
Reichskommissar. Den siste del av krigstiden tilbragte 
han og hustru og barn som flyktninger i Sverige.

Efter nådd aldersgrense i 1957 fremdeles ansatt to år ved 
Den Norske Ingeniørforenings generalsekretariat. Siden 1959 
ansatt i redaksjonen av ”Teknisk Ukeblad” som medarbeider 
og som redaktør av bladets personaliaavdeling.

Redigerte 1910-studentenes 25 års jubileumsbok i 1935, og 
i 1960 deres 50 års bok. Redigerte i 1961 "Ingeniørmatrik- 
kelen”, utgitt av Teknisk Ukeblad, omfattende Hvem er Hvem- 
lignende biografier av 10.000 norske ingeniører. Har 
skrevet kapitlet ”Bauleitung” i ”Griniboken”, som utkom i 
1947.

Sekretær ved Norges Varemesse i Oslo 1922, 1923 og 1926, 
og i Bergen 1927. Sekretær i Norsk Motorsykkelklubb 192 3- 
1927. Sekretær i Den Norske Komite for Verdenskraftkonfe- 
ranser 1929 til 1933.

Medlem av styret i Norge-Amerika fondet fra 1936 til det i
1946 gikk over i Norge-Amerika foreningen og ut 1956, for
mann i foreningens stipendieutvalg 1947-1952. Medlem av 
styret i U.S. Educational Foundation in Norway (Fulbright- 
fondet) 1949-1960.

Medlem av komiteen for organisering av den teknisk-viten- 
skapelige forskning i 1945, medlem av Norges Teknisk- 
Naturvitenskapelige Forskningsråds personellkomite 1950- 
1957. Formann i Rådet for praktikantutvekslingen ved NTH 
1955-1957. Sekretær i NTH’s Samarbeidskomite med nærings
livet fra dens opprettelse i 1950 og til 1959.

Formann i Bransjerådet for sagbruk og høvlerier 1947-1951.

Den Norske Ingeniørforenings (N.I.F.) representant i The 
Conference of Engineering Societies of Western Europe and 
the United States of America (EUSEC) 1947-1957.

Ridder av St. Olavs orden 1951 ”for hans arbeide for utdan
nelse av norske ingeniører". Ridder av den svenske Nord-
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stjerne orden (1946), innehaver av Den Norske Ingeniørfore
nings hederstegn (1945), livsvarig innbudt medlem av 
Studentersamfundet i Trondhjem (1933), og æresmedlem av 
Norwegian American Technical Society (1954).

Gift 22/12.1927 i Konstantinopel med Johanne Margrethe 
(MONA) Boye SEMB, f. 9/5.1898 i Kristiania. Student.1920.
Datter av dr.med. Oscar Sembx\ f. 23/3.1862 i Kristiania, 
d. 3/7.1939 på Skåtøy, og Ellen Augusta Boye, f. 22/5.1863 
i København, d. 24/4.1949 i Oslo.

To barn : 7 a - 7 b

7 a ELISABETH Semb BASSØE, f. 1/11.1930 i Oslo. Student 1949, 
studieopphold i England 1949-1950, eksamen fra Utdannelses- 
skolen for Mensendiecklærerinner 1952. Mensendieck- 
sykegymnast ved Ullevål sykehus 1952-1960, Martina Hansens 
Hospital, Sandvika, 1960-1965, Akers sykehus siden 1965. 
Året 1968-1969 permisjon for å arbeide ved Rehabilitation 
Sentre "Heliomare”, Wijk aan Zee, Holland.

7 b ELLEN Johanne Semb BASSØE, f. 18/8.1936 i Oslo. Student 
1955, studieopphold i England 1955-1956, eksamen fra Utdan- 
nelsesskolen for Mensendiecklærerinner 1958, Cambridge 
Higher Certificate for Profiency in English 1958, privat 
praksis som Mensendieck sykegymnast i Oslo 1958-1963 og 
1965-1967, ved Drammens sykehus 1963-1965, og ved Diakon
hjemmets sykehus i Oslo fra 1967.

x) Slekten Semb stammer fra Jylland. Anders Christensen Semb 
(1727-1773) bosittende i Thyholm i Thisted amt, Jylland, 
var gift med Margrethe Nilsdatter (1730-1787). Deres sønn 
Lars Andersen Semb (1755-1822) innvandret til Norge, 
hvor han ble forvalter ved Moss jernverk, var fra 1805 
tillike administrator for det Ankerske Fidei Commis. 
Eier av gårdene Rosnes og Skipping ved Moss. Han var 
gift med Christine Elisabeth Heiberg (1758-1816). Deres 
sønn Anders Semb (1786-1844) var også forvalter ved Moss 
jernverk. Fransk konsul. Han var gift med Anne Catherine 
Schou (1786-1859). Deres sønn Lars Semb (1822-1891), 
kjøpmann i Oslo, som var gift med Stella Cathrine Boye 
(1824-1927), var far til ovennevnte dr.med. Oscar Semb.
(Efter Joh. K. Bergwitz : Stamtavle over familien Bergwitz 
med de inngiftede familier Semb osv., Kristiania 1891, 
samt efter G. F. Heiberg : Slægten Heiberg, Kristiania 
1907. )
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Gift 27/4.1968 i Oslo med Arild HARTVIG Sverdrup FEARNLEY, 
f. 19/6.1918 i Mosjøen, sønn av stadslege i Mosjøen, Arild 
Fearnley*), f. 8/3.1885 i Mosjøen, d. 15/8.1918 samme 
sted, og Ragnhild Sverdrup, f. 13/7.1893 i Reine, datter 
av væreier Hartvig Fredrik Brodtkorb Sverdrup og Hanna 
Blix.

Eksamen artium 1942. Ansatt ved den norske legasjon i 
Stockholm under krigen, ved Riksrevisjonen i Oslo siden 
1942.

Ett barn :

8 a Hanne LISE Bassøe FEARNLEY, å* 9/12.1969 i Oslo.

x) Slekten Fearnley er opprinnelig engelsk og skriver seg fra 
byen Heckmonwicke i West Riding, Yorkshire. Den engelske 
slekts eldste kjente stamfar er William Fearnley fra ’ • •* 
Liversedge, Birsfall, West Riding, Yorkshire, som døde i 
1533. Dens eldste norske medlem er Thomas Fearnley (1729- 
1798), sønn av Randolph Fearnley og Elizabeth Robinson, som 
kom til Norge i 1753 og tok borgerskap på Fredrikshald i 
1756. Han var gift med prestedatteren Ingeborg Hedevig 
Herfordt (1743-1813). Deres sønn kjøpmann på Fredrikshald 
Thomas Fearnley (1768-1834), gift med Maren Sophie Paus 
(1782-1838) var far til Henry Emil Fearnley (1813-1879), 
sogneprest til Eidskog, stortingsmann og gift med Cathinka 
Ovidia Grønvold (1814-1880). Deres sønn var Harald Arild 
Fredrik Amandus Fearnley (1853-1924), distriktslege i 
Sortland, gift med Hildur Eide (1856-1930). Deres sønn 
var ovennevnte stadslege Arild Fearnley.

(Efter Krog-Steffens : Norske Slægter 1912, og efter 
studenter-jubileumsbøker.)
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Det tredje av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

c MARTHE Dorthea BASSØE» f. 26/10.1845 i Raade, d. 29/10.1845 
samme sted.

Det fjerde av prosten Peter Fredrik Bassøe!s barn var :

d Anna DORTHEA BASSØE, f. 5/2.1847 i Raade, d. 18/5.1927 i 
Oslo. Opprettet i 1880 en småskole i Oslo som hun hadde 
til 1887. Gjennomgikk i 1887 en misjonsskole i London. 
Reiste i 1888 til Japan, hvor hun virket som misjonær ved 
”Church of England Zenana Missionary Society”s stasjoner i 
Osaka og i Matsuye i Shimane fylke inntil 1892.

Hun utga i 1896 ”Erindringer fra et fire års opphold i 
Japan”, 119 s. med 30 billeder, P.T. Mallings Forlag, 
Kristiania, et interessant dokument, når man erindrer at 
Japan ble åpnet for europeere først i 1858.

Dorthea Bassøe var i 1893-1894 bosatt i San Fransisco, Calif., 
USA, og siden 1894 i Oslo, hvor hun virket som privatlærer
inne . Hun tok ivrig del i den kirkelige debatt her hj emme, 
og sendte ut en lang rekke avis- og tidsskriftartikler.
Hun lot trykke et hefte : ”Til kristne Kvinder i By og 
Bygd”, Christiania 1907 - av ”Småskrifter om Kirkens Ret 
og Frihet”.

I en nekrolog skrev res.kap. 0. Puntervold om henne :

”Hun giødet for vor hellige tro, overgitt oss fra vore 
fedre, og med sin bibelkundskap, sin skarpe intelligens, 
sin kundskapsfylde, har hun sagt mangt et godt og 
myndig ord, som virkelig har hatt vekt i kampen. Per
sonlig kjenner jeg ingen kvinde i vort land med større 
indsikt i Guds ord enn frk. Bassøe. Hennes hjerte slo 
varmt for missionen.”

Det femte av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

e ANNA Laurentia BASSØE, f. 1/10.1849 i Raade, d. 12/8.1852 
s. st.

Det sjette av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

f Halvordine (DINA) Fredrikke BASSØE, f. 22/7.1851 i Raade, 
d. 12/8.1929 i Oslo. Forestod fra sitt 15. år husholdning 
på Raade prestegård, og senere for sine søsken da de flyttet 
til Oslo 1888. Led fra sitt 45. år av leddgikt som efter 
hånden gjorde henne helt invalid.
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Det syvende av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

5 g JENS Laurits Arup BASSØE, f. 16/11.1853 i Raade, d. 20/9. 
1946 i Stavanger. Overingeniør Camtsingeniør) ved Rogaland 
fylkes veivesen. Student 1871. Gjennomgikk Den Tekniske 
Høyskole i Zürich 1871-1876. Eksamen i 1876. Ansatt samme 
år ved Statens jernbaneundersøkelser, fra 1881 i Statens 
veivesen, først i Nedenes amt til 1886, senere 1886-1891 
ved Veidirektørens kontor, og fra 1891 som veibestyrer i 
Stavanger amt. Fra 1899 amtsingeniør inntil han i 1923 
trådte tilbake efter oppnådd aldersgrense.

Studiereise til Sveits, Tyskland og Italia i 1888. Var i 
1898 en av grunnleggerne av Den Polytekniske Forening i 
Stavanger. Formann i Stavanger Ingeniør- og Arkitektfore
ning 1905-1907. I 1920 utnevnt til livsvarig medlem av Den 
Norske Ingeniørforening. Medlem av Stavanger bystyre 1906- 
1916. Ble i 1923 tildelt H.M. Kongens fortjenstmedalje i 
guil.

I ”Meddelelser fra Veidirektøren” nr. 9 for 1946 står 
følgende minneord om ham :

”Ved sin fratredelse avsluttet Bassøe et interessert, 
arbeidsomt og samvittighetsfullt arbeide i kommunia- 
sjonsvesenets tjeneste. Han sparte aldri seg selv, men 
fulgte med et våkent øye fylkets vegkrav og han gikk 
rettlinjet og uforferdet inn i kampen for sin synsmåte, 
når det gjaldt å treffe det rette valg for en veglinje 
- med et skarpt blikk for en gjennomført økonomi og med 
en nobel og hensynsfull opptreden i all sin ferd. De 
under hans ledelse utførte veg- og bruarbeider står 
som et vitnesbyrd om det betydningsfulle arbeide han 
har nedlagt i vegvesenets tjeneste i Rogaland fylke.”

Gift 25/10.1883 i Drammen med MARIE Eleonore Erike KREFTING, 
f. 28/9.1862 i Trondheim, d. 5/12.1942 i Imsland i Rogaland. 
Datter av.trafikkdirektør ved Norges Statsbaner Carl Emil 
Krefting* , f. 3/3.1833 i Fredrikstad, d. 13/10.1914 på

x) Slekten Krefting i Norge nedstammer fra tre brødre Krefting 
som utvandret fra Bremen til Norge første halvdel av 1600 
årene. Den ene av disse Johan Krefting, som var født i Bremen 
1618 og døde i Bærum 1674, eier av Bærums Jernverk, var gift 
med Anna Jakobsdatter Felber (1634-1701). Hans sønn Henrik 
Krefting (1665-1722) eier av Vøien i Bærum, var gift med 
Anne Mickelsdatter Søffrensen (1680-1747). Hans sønn Jakob 
Krefting (1712-1785) major og eier av Vøien, som var gift 
med Eleonore Brinck (1722-1795) var far til Herman Krefting 
(1755-1828) major og eier av Nes herregård i Tune, gift med 
Caroline Motzfeldt (1767-1828). Hans sønn Jakob Krefting 
(1796-1879) generalmajor som var gift med Jacobine Kierulf 
(1796-1855) var far til ovennevnte trafikkdirektør Carl Emil 
Krefting. (Meddelt av ingeniør Carl Bassøe.)
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Nordstrand, og Engel Franciska Dorothea Roshauw, f. 5/2. 
1837 i Kristiania, d. 6/11.1913 på Nordstrand.

Fem barn :

6 a. Carl Fredrik Bassøe (1885-1955) se side 38
6 b. Angeline Bassøe (Meling) (f. 1888) n « 40
6 c. Audun Bassøe (f. 1891) ii 17 44
6 d. Erland Bassøe (f. 1893) t; ît 45
6 c. Else Bassøe (Bøckmann) (f. 1899) H il 41-

6 a CARL Fredrik BASSØE, f. 7/7.1885 i Øiestad ved Arendal, d. 
15/12.1955 i Bærum. Ingeniør. Eksamen fra Kristiania 
tekniske skole 1908 som maskiningeniør. Ansatt 1908-1912 
ved A/S Kværner Brugs turbinavdeling. Fra 1912-1916 første
assistent i vannkraftmaskiner ved Norges tekniske høyskole. 
Fra 1916-1918 ansatt i A/S Høyangfallene, Norsk Aluminium 
Co., i denne tid 9 måneder i USA med kontroll av turbinder 
og høytrykksledninger. Fra 1918-1927 adm. direktør ved 
A/S Flørli Kraft og Elektrosmelteverk. Fra 1927 knyttet 
til A/S Saudefallene, først som overingeniør ved kontoret 
i Oslo, og 1931-1953 ved anleggene i Sauda, først som over
ingeniør, derefter ass. direktør, og fra 1942 adm. direktør. 
Som pensjonist var han bosatt i Bærum.

Studiereise 1913 til Sverige og Tyskland med stipendium fra 
Norges tekniske høyskole.

Formann i Den Norske Ingeniørforenings Sauda avdeling 1933- 
1934.

Gift 6/6.1914 i Trondheim med HEDVIG Auguste BORTHEN, f. 
18/11.1889 i Trondhjem, d. 1/8.1969 i Bergen. Datter av 
dr.med. Lyder Must Borthenx\ f. 4/5.1849 i Trondhjem, d. 
8/12.1924 s.st., og Hedvig Margrethe Bachke, f. 7/9.1860 i 
Kristiania, d. 3/4.1920 i Trondhjem.

Organisteksamen 1928 ved Musikkonservatoriet i Oslo.

x) Slekten Borthen skriver seg fra gården Bortn i Flaa herred 
i Guldalen. Slektens stamfar Henrik Hammer fra Buvik ble 
gift med Kjersti Johnsdatter på Nedre Bortn. Deres sønn 
John Borthen (f. ca. 1715) var far til proprietær og eier 
av Froøerne Henrik Johnsen Borthen (1748-1819) som var 
gift med Else Marie Omejer (1756-1814). Deres sønn, også 
proprietær og eier av Froøerne Johan Jørgen Borthen (1783- 
1851) var i sitt annet ekteskap med Anne Margrethe 
Brodtkorb (1809-1896) far til ovennevnte dr.med Lyder Must 
Borthen.
(Efter Haagen Krog Steffens : Norske Slekter 1912, Kristia
nia 1911.)
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Deres sønn er :

7 a HANS Hieronymus BASSØE , f. 18/1.1922 i Stavanger, student 
1941, handelsskole 1944, cand.med. 1949, dr.med. 1965.

Avdelingslege på Gardermoen flystasjon 1949-1950, ved Vard- 
åsen sanatorium 1950, ved Ullevål sykehus I^evd.. 1951, ved 
Diakonhjemmets sykehus, kirurgisk og medisinsk avd. 1951- 
1952, samme sted ved røntgenavd. 1953-1954, ved Ullevål 
sykehus V avd. 1954, assistentlege ved Hammerfest sykehus, 
medisinsk avd. fra 1954. Fra 1956 ved Haukeland sykehus 
som assistentlege ved medisinsk avd. B, fra 1959 reserve
lege, universitetsstipendiat 1961, fra 1962 spesiallege i 
endocrinologi, ass. overlege ved medisinsk avd. B, og dosent 
II ved Universitetet i Bergen.

Med permisjon fra Haukeland i 1960 ansatt ved British Medi
cal Research Council, Clinical Endocrinology Research Unit, 
Edinburgh.

Høsten 1961 major og indremedisiner* ved United Nations 
Emergency Force’s sykehus i Gaza, Israel.

I 1965 tok han den medisinske doktorgrad ved Universitetet 
i Bergen på en avhandling ”Adrenocortical function in fever".

Gift 31/10.1946 i Bærum med stud.med. Eva Elisabeth Søreide, 
f. 10/6.1922 i Bærum, datter av overlærer ved Lysaker skole 
Henrik Søreidex\ f. 22/1.1884 i Tysnes, d. 3/8.1965 i 
Bærum, og lærerinne Margrete Andresen, f. 19/12.1888 i Oslo.

x) Slekten Søreide skriver seg fra Tysnes i Hordaland fylke. 
Hans Søreide, f. 1850 på gården Søreide i Ugadal sogn i 
Tysnes, var gift med Malene Henriksdatter Heie, f. 1846 på 
gården Heie i Ugadal sogn. Deres sønn var ovennevnte 
Henrik Søreide.

En usikker tradisjon kan fortelle følgende :

Lars Anders son, født på gården Gjerde i Hatlestrand sogn 
i Kvinnherad, Hordaland fylke, ble gift i 1774 med Marthe 
Johnsdatter. De flyttet senere til gården Gripne i Tysnes, 
d. 1799. Hans sønn Anders Larsson Søreide, f. 1776, ble 
gift i 1799 med Gertrud Olsdatter Lunde, d. 1839. Deres 
sønn var Anders Andersson, f. antagelig 1806, far til 
ovennevnte Hans Søreide.

En slektstradisjon som ikke er dokumentert, går ut på at 
en rekke slekter i Tysnes, og da også denne, stammer fra 
en skotsk adelsmann Lauritz (Laurence) Davidsson Maxwell, 
født i Skotland ca. 1595, kom til Norge ca. 1613, giftet 
seg der og ble boende i Norge. Efterslekten tok navn av 
de gårder de eiet.
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Student 1941, husmorskole 1943, handelsskole 1944, cand, 
med.1949, ved Akershus fylkessykehus 1950-1951, ved Oslo 
kommunale røntgeninstitutt 1951-1954. Kandidat Hammerfest 
sykehus 1956, Ullevål sykehus, øyenavd. 1956, assistentlege 
Bergen legevakt 1959-1959, kandidat Haukeland syke hus 
øyenavd. 1962, assistentlege s.st. røntgenavd. 1962-1963, 
reservelege s.st. 1963-1965, fast røntgenolog Betanien 
sykehus, Bergen fra 1965.

Fire barn :

8 a. Carl Fredrik Bassøe, f. 5/8.1947 i Sauda. Eksamen 
artium 1966, studerte ett år ved Det odontologiske 
Institutt i Bergen. Fra høsten 1967 medisinsk 
student ved Universitetet i Wien.

8 b. Ellen Margrethe Bassøe, f. 18/12.1949 i Bærum. Eksa
men artium 1968. Fra høsten 1968 ved Kristiansand 
Lærerskole.

8 c. Bente Elisabeth Bassøe, f. 14/3.1954 i Oslo.

8 d. Anne Kathrine Bassøe, f. 5/9.1960 i Edinburgh.

6 b ANGELINE BASSØE, f. 26/8.1888 i Kristiania. Kristiania 
ettårige handelsgymnasium, eksamen 1909. Selvstendig 
næringsdrivende i Stavanger 1921-1964.

Gift 20/5.1911 i Stavanger med direktør EINAR MELING, f. 
10/10.1883 i Stavanger, d..16/7.1919 s.st. Sønn av 
skipsreder Andreas Melingx\ f. 22/9.1839 på gården 
Heling i Haaland, d. 15/8.1928 i Stavanger, og Lina Monsen, 
f. 26/8.1842 i Stavanger, d. 9/7.1914 s.st.

Direktør Einar Meling var utdannet ved Kristiania Handels
gymnasium. Efter å ha arbeidet ett år i sin fars forret
ning, var han to år i rederifirmaet de Freytas i Hamburg, 
senere et par år i Nantes og Bordeaux og et par år i skips- 
meglerfirmaet Clarkson i London.

x) Denne slekt Meling skriver seg fra gården Meling i Haaland 
i Rogaland fylke. Truls Meling, f. 1660, hadde sønnen
Lars Trulsen, hvis sønn Truls Larsen overga gården Meling i 
1752 til sin sønn Enok Trulsen, som var gift med Karen 
Halvorsdatter. Hans datter Berthe Enoksdatter (død 1804) 
var annen gang gift med Torger Torreseid Meling. Deres 
sønn Enok Torgersen Meling (1800-1879), lensmann i Haaland 
og eier av gården Meling i Haaland, var gift med Ellen 
Røgh Schavland (1800-1870). Deres sønn var den ovenfor 
nevnte skipsfører, senere skipsreder, ordfører i Stavanger 
og stortingsmann Andreas Meling ,(1839-1928).

(Vesentlig efter lensmann Enok Torgersen Melings efterlatte 
papirer.)
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I 1906 vendte han hjem og ble disponent for redningssel
skapet A/S Tjørve, og overtok senere Fjeldberg Bruk. Han 
grunnla A/S Saudefallene, A/S Førre og A/S Flørli Kraft- 
og Elektrosmelteverk, var formann i dette siste seiskaps 
direksjon fra 1916 til sin død. Var interessert i forskjel
lige grubeforetagender, særlig molybdængruber, og eier 
av en rekke vannfall.

Fire barn : 7 a - 7 d :

MARIE Eleonore MELING, f. 21/2.1912 i Stavanger. Utdannet 
i Gøteborg som barnepleierske og gjennomgått handelsskole 
i Stavanger. Reise til USA i 1934, var ett år journalist 
i "Nordisk Tidende" i Brooklyn, og fra 1936 til 1941 
journalist i det Norsk-Danske tidsskrift ’’Skandinaven" i 
Chicago.

I 1944 eksamen ved Loyola University i Chicago som Bachelor 
of Philosophy, i 1946 eksamen ved Chicago University som 
Master of Social Service Administration. Hun var fra 1946 
-1949 ansatt som psykiatrisk sosialkurator ved Chicago 
Community Clinic, og som "supervisor" ved Chicago State 
Hospital.

Efter sin manns død bosatte hun seg i San Fransisco, hvor 
hun fra 1949-1950 var sosialkurator i Oakland Red Cross, 
fra 1950-1953 i samme egenskap ved San Fransisco Committee 
for Service for Emigrees under Displaced Persons Program.

Siden den tid eiendomsmegler og bestyrer av sine egne 
eiendommer i San Fransisco.

Gift 8/4.1937 1 :Chicago med overingeniør ALEXANDER RUDAKOW 
CLEVER (Klever), f. 26/2.1890 i Dorpat i Estland, d. 5/4. 
1949 i Oak Park, USA, sønn av russisk statsråd, cand, 
philol-, lektor Arthur Ferdinand Klever, f. 9/4.1857, og 
Elisabeth Rudakow, d. 1943.

Student fra Alexander-gymnasiet i Riga, Letland. Univer
sitetseksamen i matematikk og jus fra universitetene i 
Dorpat og Moskva. Tjenestegjorde som løytant i den russiske 
armé under I Verdenskrig, ble tatt til fange av bolsjevikene, 
rømte til Øsel, og ble der tatt til fange av tyskerne og 
internert av dem. Ble senere sendt til England til en 
brigade som skulle befri Randstatene.

Ansatt ved de engelske okkupasjonsstyrker og senere ved det 
amerikanske konsulat i Berlin og Dresden 1920-1923, hvor 
han samtidig fullførte sine studier og ble juridisk kandi
dat. Utvandret i 1923 til USA, hvor han skaffet seg 
ingeniørutdannelse og ble "Licensed Engineer"i staten 
Illinois. Var ansatt som ingeniør i MacDonald Engineering 
Co., Chicago, fra 1943 som direktør.
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Ett barn : 8a.

8 a NIKOLAI Rudakow CLEVER, f. 18/6.1941 i Oak Park., Ill. B.A. 
International Relations, San Francisco State College, 
studerer jus ved Golden Gate Law School, San Francisco.

Gift med .KATHLEEN Sellers ELLOWIT. Ekteskapet oppløst.

7 b LIV HELING, f. 16/6.1913 i Stavanger, eksamen Stavanger
Handelsgymnasiums ettårige kursus 1930, bodde i USA 1931- 
1933, sekretær ved J.L. Tiedemanns tobaksfabrik, Oslo, 
1951-1952, Christiania Glasmagasin 1952-1954, i USA 1954- 
1959, executive secretary i Matson Navigation Co., San 
Francisco, Calif., 1955-1959, tilbake til Norge 1959, 
sekretær i Wilh. Wilhelmsens Rederi, Oslo 1960-1962.? ..ansatt 
ved Institutt for etnografi, Universitetet i Oslo siden 
1967.

Gift første gang 23/6.1935 i Stavanger med keramiker MAGNE 
STUELAND, f. 2/7.1908 på Lindøy ved Stavanger. Sønn av 
skolebestyrer Bernt Stueland, f. 11/11.1877 på Stueland i 
Kvinnherad, og Signe Emjellem, f. 20/10.1885 i Aakra på 
Karmøy. Ekteskapet oppløst 1951.

Keramiker Magne Stueland er utdannet ved Statens Kunst og 
Håndverks!«)le i Oslo. Fortsatte senere sin utdannelse til 
keramiker i Friedberg i Hessen og Høhr ved Køln. Efter 
1934 bestyrer av keramikkavdelingen ved Ganns Potteri og 
Teglverk i Sandnes, driftsbestyrer Aaserud Teglverk og 
Keramikkfabrik, Solbergelva, fra 1942.

Ett barn :

8 a HELLE STUELAND, f. 12/5.1941 i Stavanger. B.A. Scandinavian
Literature ved University of California, Berkeley, 1963, 
M.A. Libraru Science samme sted 1964, bibliotekar i Califor
nia 1964-1966, studerte russisk ved Georgetown University, 
Washington D.C., 1967-1968, og ved Columbia University i 
New York 1968, er samtidig bibliotekar ved The Radio 
Liberty Library samme sted.

Gift 5/6.1965 i Berkeley, Calif., med TERRY TONDRO, f. 7/5. 
1938 i Santa Monica, Calif., sønn av Lloyd Francis Tondro, 
f. 14/3.1913 i Cobina, Calif., d. 8/8.1956 (av fransk- 
kanadisk herkomst), og Nellie Italia Morgan, f. 11/4.1910 
i Calamus, Iowa (av irsk-engelsk-walisisk herkomst).

Terry Tondro er B.A. Cornell University, Ithaca, N.Y., 1961, 
graduate cf New York University Law School 1967, admitted 
to the New York Bar 1968, var et år ved Office of Economic 
Opportunity i Washington D.C., i advokatfirmaet Paul Weiss, 
Goldberg, Rifkind, Warden and Garrison, New York 1968-1969, 
arbeidet høsten 1969 med sin Ph.D. ved Yale University.

Redaktør av New York University Law Review.
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Liv Meling annen gang gift 23/3.1962 i Bærum med ARNE Ole 
MANGSCHOU, f. 10/12.1906 i Oslo, sønn av direktør Frithjof 
Karl Johan Mangschou (1871-1947) og Margrethe Plesner 
(1878-1940). Ekteskapet oppløst 1969.

Direktør Manschou er student 1925, eksamen Oslo Handels
gymnasium 1927, cand.jur. 1934, ansatt ved A/S Herkules 
Confektionsfabrikker, Oslo, siden 1934, som adm. direktør 
fra 1949.

7 c ANDREAS MELING, f. 11/4.1916 i Stavanger.. Var tilsjøs 1932-
1936, eksamen fra Styrmannskolen i Stavanger 1937, skipper
eksamen 1939, tilsjøs under hele II verdenskrig, de første 
årene i Atlanteren, de to siste årene i Stillehavet. Kom 
hjem 1946 og gikk i kompaniskap med sin bror Jens Meling 
i firmaet J. Bassøe Meling, Oslo. I 1955 overtok han 
firmaet alene.

Mottok i 1936 en sølvskål i belønning for modig opptreden 
under motorskipet ,!Barfonn”s brann i Den engelske kanal 
13/10.1935.

Gift 3/3.1946 i Stavanger med RAGNHILD ØGREID, f. 22/8.1916 
i Stavanger, datter av trelasthandler Sigvardt Øgreid og 
Charlotte Aske.

To barn :

8 a EINAR MELING, f. 20/1.1947 i Stavanger, student 1966, eksamen
Treiders Handelsskole 1967, studerte spansk i Barcelona 
1967-1968, Markedsføringsskole i Oslo 1969.

8 b LOTTE MELING, f. 22/6.1949 i Stavanger, i England 1968, 
Treiders Handelsskole, Oslo i 1969.

7 d JENS BASSØE MELING, f. 15/3.1919 i Stavanger, eksamen Sta- 
vanger toårige handelsgymnasium 1937, ved Electric 
Furnace Products Ltd., Sauda, 1937-1938. Thau Reklamebyrå 
i Oslo 1938-1939, og åpnet deres filial i Stavanger o939. 
På grunn av krigen forlot han dette og starett J. Bassøe 
Meling & Co., Oslo, agenturvirksomhet. Var i Sverige som 
flyktning 1943-1945. Firmaet fortsatte til 1947, da det 
ble omdannet til J. Basrøe Meling & Co. A/S.

Reiste til Australia i 1950. Det første firma han grunnla, 
var J.B. Meling & Co. Pty. Ltd. i Melbourne, senere J.B. 
Meling & Co. (A’sia) I ty. Ltd. i Sydney. Han har også et 
firma : United Maritime Agencies Pty. Ltd. og en filial i 
Canberra. Bosatt i Melbourne 1950-1953 og i Sydney siden 
1953. Han har introdusert en rekke norske og europeiske 
oppfinnelser og produkter i Australia.

Jens B. Meling var i 1966 president i The Scandinavian 
Businessmen’s Club i Sydney.



6 d ERLAND BASSØE, , f. 28/6.1893 i Sauda i Rogaland fylke.
Efter skoleutdannelse opphold i Lübeck og Hamburg 1912- 
1914, og i London 1915-1918. Foretok studiereise i Balkan- 
statene og Egypt 1920. Ansatt som avdelingssjef i firma 
Sigval Bergesen 1920-1935. Medinnehaver av rederiet 
Sigval Bergesen d.y. & Co. fra 1935, og disponent for 
Sigval Bergesen d.y. & Co. fra 1938. Gått av på pensjon 
1/1.1968.

Medlem av styret i A/S Rosenberg Mekaniske Verksted fra 
1942, A/S Stavanger Støperi fra 1946, Teknisk Bureau A/S.fra 
1946, Stavanger Turistforening 1938-1946, varamann i Sta
vanger bystyre 1941-1944, Stavanger Rederiforening fra 
1956, og varamann til Skibsfartens Arbeidsgiverforenings 
Råd fra 1953, medlem av representantskapet for Det Stavanger
ske Klubselskap. Innehaver av Medaille de la Reconnaissance 
de la Republique Française.

Gift 5/12.1928 i Oslo med ELSE GILL, f. 29/12.1902 i Bergen, 
d. 14/9.1968 i Stavanger. Datter av kaptein i Marinen, 
kontorsjef i Fyrvesenet, John Gillx\ f. 4/9.1869 i 
Fredrikstad, d. 25/1.1958 i Oslo, og Lilli Mørch, f. 8/12. 
1875 i Horten, d. 29/8.1962 i Oslo.

Else Bassøe var utdannet som Røde Kors-søster med eksamen 
fra 1926. Praktiserte som sykepleierske i 1926-1927 i Miami, 
Florida. Startet Røde Kors sykepleierskeskole på Rogaland 
fylkessykehus i 1945, medlem av styret inntil 1963, medlem 
av Røde Kors■ styre i Stavanger 1942-1962.

To barn : 7 a og b :

7 a PETER FREDRIK BASSØE, f. 17/9.1929 i Stavanger. Student
1949, eksamen Handelsgymnasiet i Stavanger 1950, shipping
praksis i Oslo 1951-1952, i London 1952-1953, ansatt R.S. 
Platou A/S, skipsmegler i Oslo fra 1954, direktør i samme 
firma 1/1 1967.

x) Familien Giil stammer fra Jylland. Stamfaren Christen Giil, 
som innvandret fra Jylland, bodde på gården Lessland i 
Evje i Aust-Agder fylke. Hans sønn Anders Christensen på 
Lessland, som var gift med Gunhild Høiness, var far til 
Christen Andersen på Lessland, og senere på Giil i Oddernes 
i Vest-Agder fylke. Han var gift med Guri Sørensdatter 
Skajaa, og hadde sønnen Gunder Gill, som i sitt annet ekte
skap med Terbor Øie var far til Jonas Gili, (1739-1807), 
sogneprest til Høland, gift med Rebekka Dorothea Petersen 
1747-1801). Deres sønn Pet^r BlixGill (1787-1871), løyt

nant og senere overtollbetjent i Kristiansand som var gift 
annen gang med Ida Heiss (død 1866), var far til John Andreas 
Juell Blix Gili (1824-1891), skipsfører og innrul1erings- 
betjent, gift med Elise Mørch (1838-1912). Deres sønn er 
ovennevnte kaptein JoHn Giil
(Efter Fredrikke Waaler : ”Slekten Rynning og dens side
linjer", Hamar 1918.)
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Gift 7/7.1956 i Stavanger med ELSE Torgunn GROTH-HANSEN, f. 
Tidemann, enke efter Arne Groth-Hansen^ f. 18/7.1930 i 
Oslo, datter av Thorbjørn Tidemann, f. 11/7.1904 i Oslo, 
og Solveig Nielsen, f. 31/10.1908 i Oslo.

Innehaver av Groth-Hansen & Co., Oslo, damekonfeksjonsfirma.

Tre barn : 8 a - c:

8 a ERLAND Peter BASSØE, f 30/3.1957 i Oslo.
8 b BENTE Kristin BASSØE, f. 15/9.1958 i Oslo.
8 c HANS-FREDRIK BASSØE, f. 11/9.1962 i Oslo.

7 b JON GILL BASSØE, f. 15/8.1931 i Stavanger. Eirer skoleut-
dannelse gikk han tilsjøs i 1949, arbeidet senere i 
Montreal og Boston, deltok og ble hårdt såret i Koreakrigen 
1950 og ble i armeen inntil 1953, gjennomgikk flyskole i 
Tulsa, Oklahoma 1954. Amerikansk borger og bosatt i 
Amerika.

Jon Giil er innehaver av tallrike krigsdekorasjoner.

Gift første gang 7/5.1954 i Tulsa, Oklahoma, med NORMA I. 
WARNER , f. Talley, f. 18/1.1928 i Vinita, Oklahoma.

Deres barn er :

8 a JOHN BRADFORD BASSØE, f. 8/12.1955 i Tulsa, Oklahoma.
8 b STEPHEN BASSØE, f. 4/9.1958 i Long Island, N.Y.
8 c JONATHAN BASSØE, f. 8/9.1960 i Long Island, N.Y.

Ekteskapet oppløst i 1967. Fru Norma Bassøe er bosatt i 
Burbank, Calif.

Gift annen gang 16/10.1965 i New York City med FLORINDA 
GONZALES ROBLES, f. 17/9.1931 i Havana, Cuba? datter av 
Jose Gonzales, f. 19/3.1905 i Asturias, Spania, og Verena 
Robles, f. 31/8.1905 i Santa Cruz, Tenerifa, Canariøene.

Ett barn :
8 d JEFFREY BASSØE ROBLES, f. 13/7.1966 i New York City.

----oOo-----
Erland Bassøe ble gift annen gang 4/10.1969 i Silkeborg, 
Danmark, i Mariehøj kirke,med RUTH NÆRUMX', f. 24/1.1908

x) Familien Nærum skriver seg fra gården Nærum i Gjerpen i Tele
mark fylke. Hans Nærum døde 1840 på sin gård Nærum. Hans 
sønn Isak Hansen Nærum (1806-1873) var gårdbruker som faren. 
Hans sønn igjen Hans Edvard Nærum (1836-1916) kom til Sta
vanger som kontorsjef hos Sømme & Watne. Han var far til 
ovennevnte Jørgen Nærum. (Meddelt av fru Ruth Nærum.)
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i Stavanger, datter av konsul og dampskipsekspeditør 
Jørgen Nærum, f. 16/7.1869 i Lyngør, d. 21/8.1952 i 
Stavanger, og Louise f. Stangeland, f. 27/3.1888 i 
Stavanger.

6 e ELSE BASSØE, f. 28/8.1899 i Stavanger. Ansatt ved Norsk 
Folkemuseum 1917-1919, underviste i veving i Boston, var 
formann i Norske-hjelpen i Boston under krigen. Siden 1962 
bosatt i Bærum. Innehaver av Kong Haakon VII’s Frihetskors.

Gift 29/12.1920 i Stavanger med BJARNE Vedeler BØCKMANN, 
f. 9/10.1888 i Bergen. Sønn av skipsfører, senere ølbrygger 
Fredrik Christian Drejer Bøckmannx\ f. 27/12.1841 i 0.
Toten, d. 31/8.1913 i Kristiania, og hans tredje hustru 
Helga Vedeler, f. 8/8.1862 i Bergen, d. 23/3.1952 i Bærum.

Bjarne Bøckmann ble student i 1906, vpl. sekondløytnant 
1907, premierløytnant 1914, cand.philol. 1925, pedagogisk 
eksamen 1924, var lærer på Cuba 1907-1909, ved St. Hans
haugen skole i Oslo 1912-1920, adjunkt ved Berles skole i 
Oslo 1920-1925, lektor samme sted 1925-1930.

I tiden 1914-1930 innehaver av en rekke tillitsverv i "First 
Church of Christ Scientist" i Oslo, såsom: foreleser 
1920-1923, ordfører, formann i styret, samt medlem av over- 
settelseskomiteen 1928-1929.

Fra 1930-1962 bosittende i Boston, Mass. Ansatt i "The 
Christian Science Publishing Society", inntil 1931 som sjef 
for den skandinaviske avdeling, siden 1931 som sjef for den 
fremmedsproglige avdeling. Siden 1962 bosatt i Bærum.
Innehaver av Kong Haakon VII's Frihetskorps.
Bjarne Bøckmann døde 21/2.1970 i Bærum.

x) Slekten Bøckmann stammer fra Johan Bøckmann (1629-1701), 
birkedommer i Larvik. Han var dansk av fødsel. Med sin 
tredje hustru Dorothea Gottlænder hadde han sønnen Abraham 
Bøckmann (1679-1756), skipsreder og kjøpmann i Larvik, som 
var gift med Elisabeth Christensdatter (1686-1731). Deres 
datter Elisabeth Cathrine Bøckmann (1716-1744) var gift med 
kjøpmann i Kragerø, Jacob Barth (1709-1757). Deres sønn 
Daniel Barth (1738-1794), kjøpmann og postmester i Kr.agerø, 
var gift med Margrethe Kathrine Møller (1740-1812). Deres 
sønn Jacob Barth (1766-1822), også kjøpmann og postmester 
i Kragerø, hadde i sitt ekteskap med Anne Bolette Christen
sen £1769-1848) sønnen Daniel Peter Barth (1793-1877), ritt
mester og sjef for Akershusiske ridende Jægerkorps. Han 
antok efter Kgl. bevilling av 6/5.1823 navnet Bøckmann 
efter sin oldemor. Han var gift med Eduardine (Dina) 
Severine Margrethe Drejer (1811-1885), og hadde med henne 
ovennevnte sønn Fredrik Christian Drejer Bøckmann.
(Efter Cathrine Dietrichson: Stamtavle over Den norske 
Bøckmannslekt. Trykt som manuskript i Oslo 1929.)
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Barn :

7 a REIDUN Else BØCKMANN, f. 21/8. 1922 i Oslo. Eksamen fra
Wellesley College, Mass., 1944, ved Det Norske Informasjons
kontor i New York 1944-1945, var formann i The Cosmopolitan 
Club ved Wellesley College, mens hun studerte der.

Gift 25/3.1945 i Boston, Mass., USA, med NILS Kolbjørn 
JØRSTAD, oberst i Luftforsvaret, f. 23/5.1919 i Sevenoaks, 
Kent, England, sønn av ekspedisjonssjef i Utenriksdeparte
mentet Arne Nüssen Jørstad, f. 10/6.1892, d. i juli 1928 
i Bærum, og Dorothy Haller, f. 26/4.1891 i Hull, England.

Oberst Nils Jørstad ble student 1938, var sekretær ved 
generalkonsulatet i New York 1938-1940, fikk flyver- og 
befalsutdannelse i Canada 1940-1941, og var vernepliktig 
krigsflyver 1941-1947, vingsjef ved 331 jegerskvadron i 
England. Siden 1947 har han vært yrkesoffiser i Luftfor
svaret, oberstløytnant 1953, oberst 1962. Knyttet til For
svarsdepartementet med NATO produksjonsoppgaver som hoved
felt 1960-1962, sambandssjef i Operasjonsstaben 1962-1965. 
Siden 1965 tilknyttet NATO’s internasjonale stab i Paris i 
forbindelse med NADGE-prosjektet (NATO Air Defense Ground 
Environment). Fra 1967 er han divisjonssjef i NADGEMO 
(Management Office) i Bruxelles.

Oberst Jørstad har St. Olavs medaljen med ekegren, Krigs- 
medaljen, Haakon VII*s 70 års medalje, Deltagermedaljen, 
Det storbritanniske Distinguisted Flying Cross (D.F.C.), 
1939/1945 Star, Atlantic Star og Air Crew Europe Star.

Tre barn 8 a - c :

8 a ARNE Dennis JØRSTAD, f. 5/9.1946 i Oslo, har påbegynt hotell-
fagutdannelse og studerer siden 1968 ved Ecole Hoteliere i 
Lausanne, Sveits.

8 b NINA Zoe JØRSTAD, f. 27/4.1948 i Oslo, var 1966-1967 i USA, 
er‘'Ground hostess” i SAS, Paris.

8 c VIVI JØRSTAD, f. 29/5.1951 i Oslo, gikk først på fransk 
gymnasium, nå belgisk i Bruxelles for å ta sin Baccalureat.

-- oOo----

Det åttende av prosten Peter Fredrik Bassøes barn var :

5 h KRISTIAN Birch-Reichenwald BASSØE, f. 9/11 1856 i Raade, d.« 
16/3.1930 i Kristiansand. Rektor. Student 1874, filologisk 
kandidat 1882. Leerer ved Latinskolen på Hauges Minde i 
Oslo 1882-1884. Adjunkt ved Alesund skole 1884, overlærer 
samme sted 1898, rektor samme sted 1900. Rektor ved 
Kristiansand Kathedralskole 1909, inntil han i 1927 trådte 
tilbake efter oppnådd aldersgrense. Stipendiereise til 
Frankrike 1889.
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Redaktør av ”Søndmørsposten” 1886-1888, formann i Ålesund 
venstreforening 1886-1887, og 1893-1895. Mangeårig 
medlem av Ålesund bystyre.

I "Fædrelandsvennen” for 17/3.1930 skrev overlege Kristen 
Andersen minneord om ham, hvorav hitsettes :

”Der er et gammelt latinsk ord som lyder slik : Esse 
non haberi. ”Aa være, ikkea’a anses for". Dette 
manende og vakre ord er det som best kan settes over 
rektor Bassøes liv. Han virket ved hvad han var.
Han var først og fremst den gjennomdannede akademiske 
personlighet, som hadde den mest omfattende viden og 
som følge herav de aller beste betingelser for aa 
treffe de avgjørelser over mennesker og forhold, som 
blev ham paalagt i stillings medfør som leder av den 
høiere skole her i byen.
Han var den helt igjennem rettlinjede mann, som alltid 
handlet og forhandlet ut fra hensynet til sak. Han 
var vel det mest saklige menneske jeg overhodet i mitt 
liv har møtt.
Han var den mot sig selv og andre helt sannferdige mann 
i hvis hjerte der ikke fantes svik.
Han var det varmhjertede medmenneske. Paa en overor
dentlig varm og vakket maate kunne lyset fra hans 
hjerte plutselig bryte gjennem hans utadtil kjølige og 
korrekte vesen.
Han var - tilsist og over alt - en from personlighet med 
en dyp og hel religiøsitet, som sjelden brøt igj.ennem 
i ord, men preget hans hele liv. Vi andre møtte denne 
side av hans vesen ved de taler han holdt ved skolens 
aarlige avslutningsfester.
Men overalt og i alt er det det betydningsfulle at han 
var. Han brød sig ikke om aa anses for aa 
være.

Gift første gang 15/8.1885 i Drammen med HILDUR BRENMEHL, 
f. 14/9.1862 i Drammen, død 17/4.1902 i Alesund. Datter av 
kjøpmann i Drammen Wilhelm Brenmehl*', f. 8/11.1821 i 
Svelvik, d. 26/10.1865 i Drammen, og Davidia Dietrichs, 
f. 21/7.1825 i Drammen, d. 3/5.1887 s.st.

To barn : Hedvig og Ester Bassøe (6 a og b).

x) Familien Brenmehl er av tysk opprinnelse. Johan Daniel 
Brenmehl, f. i Stettin 1782, d. i Svelvik 1854, skipsfører 
og havnefogd i Svelvik, som var gift med Barbara Cathrine 
Nielsen (1795-1876) var far til ovennevnte kjøpmann 
Wilhelm Brenmehl.
(Efter Norsk Slektshistorisk Tidsskrift.)
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Gift.annen gang 20/2.1904 på Hamar med HANNA Karoline 
Amalie HØRSAND, f. 24/7.1870 i Romedal i" Hedmark fylke, 

28/9.1957 i Lier. Datter av gårdbruker Jens Martin
Hørsandx', f. 6/8.1836 i Romedal, d. 24/2.1900 s.st., og 
Oline Grimset, f. 15/5.1844 i Løiten, d. 13/2.1902 i 
Romedal.

Utdannet som lærerinne. Inntil 1903 lærerinne ved Ålesund 
latinskole.

Tre barn, Ragnar, Olaug og Thorbjørn Bassøe (6.c - e).

6 a HEDVIG BASSØE, f. 6/9.1886 i Ålesund, d. 31/10.1914 på 
Tangen ved Ljabru i 0. Aker. Var utdannet som lærerinne. 
Gift 18/10.1914 i Frogn med daværende cand.real, senere 
professor Viggo Brun, f. 13/10.1885 i Lier, sønn av 
artillerikaptein Søren Martens Brunxx\ f. 28/3.1838 i 
Bergen, d. 4/3.1893 i Kristiania, og Lorentze Thaulow 
Petersen, f. 11/2.1842 i Trondheim, d. 20/7.1890 i Drøbak.

Professor Brun ble student 1903, cand.real. 1909, var 
universitetsstipendiat 1910-1915. Fra 1915-1924 arbeidet 
han vitenskapelig og var i to år professor Thues vikar. 
Professor i Matematikk ved Norges tekniske høyskole 1924- 
1946, ved Universitetet i Oslo 1946-1956. Siden 1956 
bosatt i Drøbak.

x) Familien Hørsand er en gren av Stenbergslekten fra Romedal 
i Hedmark fylke. Ole Stenberg som vaf gift med Marit 
Skøien (1772-1829) fra Løiten, kjøpte gården Hørsand og tok 
navn efter den. Hans sønn Herman Hørsand (1802-1879) som var 
gift med Anne Grylling fra Løiten (1810-1897) var far til 
ovennevnte gårdbruker Jens Martin Hørsand.
(Meddelt av fru Hanna Bassøe.)

xx) Slekten Bruns eldste kjente medlem var gift med Magdalena 
Lorentzdatter (død 1702 på Røros) og far til Johannes Brun 
(1669-1719), organist på Røros, gift med Anne Margrethe 
Svendsdatter Busch. Deres sønn Sven Busch Brun (1703-1784), 
handelsmann i Trondhjem, senere gårdbruker på Byneset og i 
Klæbu, var gift med Mette Catharina Nordal (172—1791) og 
far til Johan Nordahl Brun (1745-1816), biskop i Bergen 
stift, gift med Ingeborg Lind (1746-1827). Hans sønn var 
stiftsprost i Bergen Christen Brun (1778-1847) som var gift 
med Anna Elisabeth Suhling (1778-1860) og far til baker
mester Jacob Bentzen Brun (1807-1889) som var gift med 
Marie Brunchorst (1808-1889). Deres sønn var ovennevnte 
artillerikaptein Søren Martens Brun.
(Efter Norsk Biografisk Leksikon, biografien av Johan 
Nordahl Brun, og Th. Bull-: Biskop Johan Nordahl Brun og 
hans siegt. Oslo 1938.)
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Medlem av Videnskapsakademiet i Oslo siden 1923, og av Det 
Kongelige Norske Videnskabers Selskab i Trondhjem siden 
1926, Kgl. Vetenskapsocieteten i Uppsala siden 1950.
Mottok i 1958 Det kgl. Videnskabsseiskaps Gunnerus 
medalje.

6 b ESTER BASSØE, f. 10/5.1888 i Ålesund, d. 4/4.1891 s.sted.

6 c RAGNAR BASSØE, f. 13/11.1904 i Alesund. Student 1923, 
cand.philol. 1929, pedagogisk eksamen samme år. Vikar ved 
Tromsø offentlige høyere almenskole 1930 og lektor samme 
sted 1931-1935. Lektor ved Drammen offentlige høyere 
almenskole siden 1935.

Studieopphold i Frankrike 1926, 1932 og 1934, i England 
1934.

Gift 26/9.1951 i Strømsgodset med MALLY Eugenie BAUER, f. 
5/4.1898 i Drammen, datter av stasjonsmester i Asker Anton Marius Bauerx\ f. 22/4.1859 i Drammen, d. 11/10.1939 i 
Asker, og Hanna Haakonsdatter Kolkind, f. 27/7.1867 i 
Eiker, d. 25/1.1950 i Asker.

Mally Bassøe ble student i 1918 og tok apotekereksamen i 
1926. Efter artium var hun først guvernante i Østerdalen 
og på Vestlandet i 1J år, til hun i 1921 begynte som 
disippel ved apoteket Ørnen i Drammen. Provisor ved 
Bragernes apotek 1935-1959. Studiereiser til Brüssel 1935, 
Tyskland 1937, London 1938 og Paris 1939.

6 d OLAUG BASSØE? f. 23/3.1906 i Ålesund. Student 1924, cand. 
med. 1936, vikarierte samme høst for distriktslegen i 
Alstahaug, senere for distriktslegen i Molde, assistent
lege Gaustad Sykehus 1937-1938, privat praksis i Oslo 1939, 
kandidat ved Harstad Sykehus i 1940, kandidat Psykiatrisk 
Klinikk Oslo 1940-1941, Ullevål komm Sykehus 1943-1945, 
assistentlege Psykiatrisk Klinkik 1945-1947.

Reiste til USA i 1947, studerte barnepsykiatri med stipen
dium fra Malthes Legat og fra American Association of 
University Women ved Johns Hopkins Hospital, Baltimore, 
Md. 1947-1948, post-graduate student ved barneavdelingen 
ved Rockland State Hospital, Orangeburg, N.Y., 1948-1949, 
og ved Iowa University Hospitals 1949. Ansatt ved Utah 
Medical School, Salt Lake City, Utah, 1950-1951, som spesia
list i psykiatri ved Fergus Falls State Hospital, Fergus 
Fall, Minn. , 1951-1952.

x) Stasjonsmester Bauers far var skomakermester i Drammen 
Jens Hansen (1822-1908) som. var fra Sigdal.
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Vendte tilbake til Norge 1952. Godkjent av Den norske 
Lægeforening som spesialist i psykiatri i 1947, og i 
barnepsykiatri i 1953. I 1954 først ved Rigshospitalets 
barnepsykiatriske avdeling, København, så tilbake til Fergus 
Falls State Hospital, og i 1955 ved Waverley State School 
i Boston, Mass. Reservelege ved Blakstad sykehus, Akershus 
fylkes sinnsykeasyl 1956-1960, reservelege ved Veum sykehus, 
Fredrikstad, 1960-1963, privatpraksis i Oslo som psykia
ter og barnepsykiater siden 1963.

Gift 29/7.1938 i Oslo med Christian FREDRIK BERG, f. 27/1. 
1904 i Ørskog, Sunnmøre, sønn av postfullmektig Olaf Wilhelm 
Berg, f. 8/6.1872 i Bjørnør, d. 10/3.1935 i Oslo, og Ragna 
Alfhilde Berg f. Schrøder Olsen, f. 8/4.1873, d. 4/7.1957 
i Melbourne, Australia.

Ekteskapet oppløst i 1947, formelt i 1950. Ingen barn. 
Olaug Bassøe gjenopptok sitt pikenavn i 1947.

Fredrik Berg ble student i 1924, tok eksamen fra Krigssko
lens nederste avdeling 1925 og fra Oslo Handelsgymnasium 
1926. I 1929-1930 ansatt ved den norske legasjon i 
Warszawa, fra 1930-1936 forretningsmann i Polen og Romania. 
Fra 1936 ansatt som tolloppsynsmann, senere som tollassi- 
stent, og i 1938 som kst. tollkontrollør ved Oslo sjøtoll- 
sted.

Deltok som løytnant under krigsoperasjonene i Østre og 
Vestre Gausdal 1940, utnevnt til vpl. kaptein samme år. 
Efter krigen forretningsmann i Oslo. Utvandret i 1950 til 
Australia.

6 e THORBJØRN BASSØE, f. 28/1.1909 i Alesund. Student 1927, 
cand.philol. 1937. Studieopphold i London 1938. Adjunkt 
ved Arendal offentlige høyere almenskole 1938-1940, midler
tidig lektor Kristiansand Kathedralskole 1944-1946, lektor 
Harstad komm, høyere almenskole 1946-1956, lektor Moss 
komm, høyere almenskole siden 1956.

Formann i Harstad lokallag av Norsk Lektorlag 1947-1950. 
Formann i styret for Harstad folkeboksamling 1947-1951. 
Formann i Harstad folkeakademi 1952-1956, sekretær i 
Fellessekretariatet for de nord-norske folkeakademier 1953- 
1956, formann Harstad Sjakk- og Bridgeklubb 1951-1956.

Innehaver av Krigsdcltagermedaljen.

Gift 28/1.1938 i Oslo med KIRSTEN THOMASSEN, f. 22/3.1898 
i Kristiansand, datter av bankbokholder i Christiansands
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Sparebank Ole Thomassenx\ f. 3/2.1854 i Iveland, d. 1/12. 
1926 i Kristiansand, og Louise Emilie Rosanowski, f. 
7/1.1863 i Sarpsborg, d. 12/6.1959 i Kristiansand.

Kirsten Bassøe er utdannet som Røde Kors søster og prakti
serte som sådan bl.a. på Rikshospitaler og Dikemark, samt 
3g år i Finnmark. Var sekretær i Fellessekretariatet for 
de nord-norske folkeakademiker 1951-1952.

Ett barn :

7 a RANDI BASSØE, f. 3/11.1938 i Arendal. Eksamen som skips-
telegrafist fra Telegrafskolen i Oslo 1965, praktiserte i 
utenriksfart 1965-1966.

Gift 19/11.1966 i Kirkby ved Liverpool med LESLIE Patrick 
HEMPENSTALL, f. 22/7.1935 i County Wicklow, Irland, sønn av 
Charles Hempenstall, f. 3/7.1902 i County Wicklow, og 
Cathrine McCarthy, f. 8/11.1909 i Tipperary, Irland.
Leslie Hempenstall er sjømann.
Ett barn :

8 a KIRSTI Teresa HEMPENSTALL, f. 3/6.1967 i Liverpool.

—--- oOo ----

Det niende av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

5 i ANNA BASSØE, f. 17/9.1858 i Raade, d. 12/1.1941 i Oslo. 
G j ennomgikk gûvernantekurs hos frøken Nathalie Zahl i 
København 1876-1877. Guvernante i 1877-1883. Gjennom
gikk Zenanamisjonens misjonsskole i London 1884-1885. 
Reiste i 1885 til India og virket som misjonær ved "Church 
of England, Zenana Missionary Society”s stasjon i Masulipa- 
tam i Syd-India inntil 1920. Siden 1920 bosatt i Norge.

Da hun den 18/12.1919 forlot misjonsstasjonen i Masulipatam 
for å bosette seg i Norge ble hun overrakt en adresse, 
hvorav hitsettes :

x) Ole Thomassens slekt stammer fra Iveland i Vest-Agder fylke. 
Det eldste kjente medlem av slekten er Tommes Andersen 
Mølland (1686-1755), gift med Karen Tellevsdatter Haaverstad. 
Deres sønn Gunnar Thém.assen Støledalen (1733-179 9) var 
gift med Aase Aslaksdatter Odderstøl (1740-1772). Med 
henne fikk han gården Odderstøl, og efterkommerne antok 
dette navn. Deres sønn Aslak Gundersen Støledalen OddeStøl 
(1768-1800) var gift med Anne Olsdatter Nateland (1764-1817), 
og de hadde sønnen Ole Aslaksen Odderstøl (1789-185*2), som 
var gift med Guri Thomasdatter Mølland (1795-1833). -Deres 
sønn Thomas Olsen Odderstøl (1829-1901) var gift med 
Kjersti Tellefsdatter Iveland (1829-1863). Deres sønn var 
ovennevnte Ole Thomassen.
(Kilde: Aslak Fjermedal: Iveland, Gards- og Ættesoga,
Kristiansand S. 1955).
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”On the eve of your departure to your native land please 
permit us to approach you and to express our gratitude 
and admiration for your labour of love in the cause of 
the women of this land for a period of over 30 years. 
We cannot sufficiently admire your selfsacrifice and 
Christian love when we remember that you left your 
home far up in the north of Europe and all that is 
dear and near to you and devoted your life and energies 
to the welfare and progress of your sisters in this 
distant country.
In spite of your manifold duties you have for several 
years conducted a woman’s class in Anandapet and thus 
shown by precept and example how useful to her less 
fortunate sisters a Christian woman can be. You have 
provided work for many a Christian woman and thus enabled 
her to keep her family from starving.
For these and many other acts of kindness and love we 
are deeply thankful to you and pray that God may grant 
you a safe and happy passage home and bless you in the 
evening of your life with His constant presence and 
comfort and all happiness.

18-12-19

Masulipatam

We remain, 
Madam, 

Your Indian Christian 
brothers and sisters.”

----oOo-----

Det tiende av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

5 j EDLE BASSØE, f. 31/7.1860 i Raade, d. 26/7.1942 i Oslo. 
Gjennomgikk frøken Bauers guvernanteskole i Oslo i 1879. 
Var lærerinne fra 1880, først ved forskjellige småskoler, 
og fra 1885 til 1925 ved Oslo Folkeskole, først ved Sofien
berg og Tøien skoler, senere ved Bolteløkkens skole.

Medlem av Oslo Skoleråd 1892-1904. Medlem av Lærerinde
foreningens styre i flere år. Medlem av Styret for Det 
Nordiske Skolemøte i København 1905. Medlem av styret for 
”Understøttelsesforeningen for kvindelig tyende i Oslo by” 
1315-1942.

---- OOO ---------

Det ellevte av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

5 k PETER Fredrik BASSØE, f. 24/4.1874 i Raade, d. 28/3.1963 i 
Oslo. Ingeniør, rådmann i Oslo kommune. Student 1892. 
Eksamen fra Kristiania tekniske skole som bygningsingeniør 
1896. Studerte ved Den Tekniske Høyskole i Dresden 1898- 
1899. Ansatt i Oslo veivesen 1896, fra 1907 avdelings
ingeniør samme sted. I 1917 direktør for Oslo renholdsverk, 
i 1925 rådmann i Oslo kommune II avd. (den tekniske avdeling) 



og fra 1936-1940 rådmann for Oslo kommune VI avd. (bolig, 
reguleringsvesen m.v., samt direktør for det kommunale 
boligvesen). Var fra 1940 bosatt i Hvitsten.
Stipendiereiser i 1910 og 1912 til forskjellige europeiske 
land.

Visepresident i Den Norske Ingeniørforening 1922-1925 og 
ordfører i dens representantskap i 1929. Formann i Norske 
Kommunale Ingeniørveseners Forening 1924-1925. Medlem av 
Kristiania Skolestyre 1912-1915. Medlem av styret for Fru 
Anna Paus’ legat 1927-1940.

"Teknisk Ukeblad" skrev den 18/4.1963 minneord om ham, 
hvorav hitsettes :

"Med sitt kjennskap til hovedstadens kommunaltekniske 
problemer nedla Bassøe i sine forskjellige stillinger 
et meget betydelig og betydlingsfullt arbeide til byens 
beste, og han kunne gjøre det med en faglig sikkerhet 
som parret med en kritisk vurderingssans, borget for 
holdbare avgjørelser. Av vesentlig betydning var det 
også at han med sitt sympatiske og enkle vesen sartrt 
humane og tolerante livssyn vant sine medarbeideres 
aktelse og tillit.
I en lang rekke utvalg og komiteer hvor det ble lagt 
sterkt beslag på Bassøes fagkunnskap og sikre skjønn, 
gjorde han seg i årenes løp gjeldende på en fremtredende 
måte, og han bekledde også med stor dyktighet viktige 
tillitsverv i ingeniørenes organisasjoner."

Gift 21/12.1900 i Kristiania med WIBECHE VOSS, f. 8/1.1879 
i Haugesund, d. 25/1.1958 i Oslo, datter av byfogd Christian 
Vossx , f. 17/6.1837 i Bergen, d. 23/8.1885 i Haugesund, og 
Helene Margrethe Aas, f. 26/7.1856 i Haugesund, d. 1946 i 
Oslo.

x) Familien Voss stammer fra Bützow i Mecklenburg, hvor 
familiens stamfar Jacob Voss var født i 1736. Han var gros
serer og skipsreder i Bergen hvor han døde i 1799. I sitt 
annet ekteskap med Barbara Cathrine Fasmer, hadde han 
sønnen Valentin Voss (1768-1811), som var gift med Anne 
Marie Koren (1772-1841). Han var også grosserer og skips
reder i Bergen. Deres sønn Jacob Voss, kjøpmann i Bergen, 
som var gift med Wibeche Hagelsteen, var far til oven
nevnte byfogd Christian Voss.

(Meddelt for det mestes vedkommende av advokat Chr. Voss, 
Kongsvinger.)
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Fem barn : 6 a - 6 e.

6 a GUNNAR BASSØE, f. 9/12.1901 i Kristiania. Student 1921.
Studerte aktuarfag og fuliførte aktuareksamens matematiske 
del 1924. Fra 1921 ansatt i Livsforsikringsselskapet Brage, 
Oslo, fra 1926 som assistent i beregningsavdelingen, og 
1937-1966 som sjef for selskapets forsikringsavdeling. Nå 
pensjonist.

Gift 18/7.1936 i Oslo med LOUISE Jervell MULLER, f. 16/6. 
1915 i Kristiania. Student 1934, datter av overlege Carl 
Arnoldus Müller*', f. 14/11.1886 i N.Odal, og Louise 
Jervell, f. 9/7.1891 i Kristiania.

Student 1934. Assistent ved Universitetets farmakologiske 
institutt 1934-1935. Studerte derefter en tid kjemi og 
fysikk ved Universitetet.

To barn : 7 a og 7 b.

7 a KARI BASSØE, f. 13/7.1942 i Oslo, student 1962, ansatt
Statistisk sentralbyrå 1962-1964, Romerike Folkehøyskole 
1964-1964 og siden 1965 ansatt i Samtrygd, Norsk Gjensidig 
Forsikringsforening, Oslo.

7 b VIVI BASSØE, f. 12/4.1946 i Oslo. Student 1965, fysiokje- 
miker ved laboratorieskolen på Ullevål sykehus, Oslo.
Gift 30/8.1969 i Oslo med OLE-JAN MELBŸS*^. 6/4.1944 i 
Bærum. Sønn av lektor ved Stabekk gymnasium Hans Gunnerius 
Melby, f. 18/5.1906 i Bærum, og Engel Bruun Ambjørnsen, 
f. 2/7.1915 i Vestre Aker. Ole-Jan Melby er student 1963, 
cand.mag. 1969, studerer filologi ved Universitetet i Oslo.

6 b ERIK BASSØE, f. 22/6.1903 i Kristiania. Student 1922. Ut
dannet som gartner med eksamen i 1926 fra Statens gartner
skole i Oslo. Studieopphold i Danmark 1927. Fra 1929 til 
1941 innehavet av eget handelsgartneri ved Økern i 0. Aker. 
Fra 1941-1958 bosatt på Bakengen i Sørum som gårdbruker. I 
1946 tok han ut patent på en dampkjele som har fått navnet

x) Familien Müller skriver seg fra Slesvig-Holsten. Presten 
Nils Müller, gift med Sofie Christine Jensdatter Høhne, var 
far til apoteker Jørgen Carsten Müller, f. 1773 i Høirup på 
Sjælland, d. 1845 i Trondheim. Han var gift med Karoline 
Jakobine Sylow <1794-1864}. Deres sønn rektor ved Kristiania 
Kathedralskole, Carl Arnoldus Müller (1818-1893) som var 
gift med Arnoldine von Westen Sylow Kjeldsberg (1824-1898), 
var far til bylege i Kristiania Jørgen Carsten Müller (1855- 
1934), som var gift med Christiane Erichsen (d. 1862). 
Deres sønn er ovennevnte overlege Carl Müller.
(Efter biografiske verker om Norges Leger og Norges 
Apothekere.)
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”Bassøekjelen”. Siden 1958 har han arbeidet med utvikling 
og salg av denne. Styremedlem i Oslo Gartnerforening 
1938-1938. Medlem av styret og i en periode formann i 
Sørum folkebiblibteks styre. Var formann i komiteen av 
1961 for områdeplanlegging m.v. vedrørende Sørum kommune.

Gift 2/6.1933 i Oslo med ELSE MAGNUS, f. 8/5.1909 i Oslo, 
datter av doktor Vilhelm Magnusx', f. 13/2.1871 i North 
Prairie, Minnesota, d. 27/6.1929 i Oslo, og Ingrid Magnus, 
f. 22/1.1877 i Kristiania, d. 3/11.1965 i Oslo.

Else Bassøe har ved siden av sitt yrke som bondekone, i 
flere år vært kasserer i Sørum Meieri, og er nå (1969) 
ansatt som bankassistent i Sørum Sparebank.

Fire barn : 7 a - 7 d :

7 a INGRID BASSØE, f. 8/2.1935 i 0. Aker, sivilagronom fra Norges 
Landbrukshøyskole på As 1960.

Gift 31/12.1958 i . med~LARS LARSEN, f. 30/3.1933 i
Helgøya, sønn av gårdbruker på Eskerud gård, Helgøya, 
Hedmark, Birger Larsenxx), f. 13/7.1899 i Hamar, og Helga 
Stokke, f. 9/5.1900.

Lars Larsen er sivilagronom fra Norges Landbrukshøyskole på 
As 1960, fylkesagronomassistent og gårdbruker på Eskerud 
gård.

x) Slekten Magnus stammer fra Lübeck, sannsynligvis fra skippe? 
Hendrich Magnus den Gamle, som var i Bergen i 1633. Hans 
sønn Heindrich Magnus (1622-1691!), kaptein ved annet søndhord- 
landske kompani af Bergenske regiment, var far til Christian 
Magnus (d. 1730), obervisitør, som var gift med Margrethe 
Andersdatter Rask (d. 1695). Deres sønn Hinrich Magnus 
(1684-1739), skipper og senere kjøpmann i Bergen, som var 
gift med Regine Christensdatter Beyer (1681-1738) var far 
til Christian Magnus (1707-1756), kirkeverge og kjøpmann i 
Stavanger, som var gift med Christine Aaagaard Seehusen 
(1698-1754). Deres sønn Henrich Andreas Magnus (1733-1768), 
sogneprest til Finnø, som var gift med Johanna Margretha 
Petersen von Fyren, var far til Morten Henrik Magnus (1764- 
1822), sogneprest til Skjold, som var gift med Adriane 
Johanne Cruys (1770-1799). Deres sønn Henrich Andreas Magnus 
(1793-1885), kjøpmann i Bergen, som var gift med Lorentze 
Meldahl (1809-1895), var far til Morten Henrik Magnus 
(1833-1905), prest i Amerika, som var gift med Petra Anette 
Oldervik Kjeldsberg (1848-1906). Deres sønn var ovennevnte 
doktor Vilhelm Magnus.
(Efter Vilhelm Magnus: Slekten Magnus, Kristiania 1909).

xx) Birger Larsens foreldre var Lars Larsen fra Hamar, bank
mann og bokhandler, gift med Mina Fjeld fra Helgøya.
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Fire barn : 8 a - 8 d.

8 a KRISTIN LARSEN, f. 16/7.1959 i Sørum.
8 b BIRGER LARSEN, f. 28/10.1961 i Ås.
8 c ELSE MARGRETHE LARSEN, f. 16/5.1964 på Helgøya.
8 d ØYFRID LARSEN, f. 11/7.1969 på Helgøya.

7 b GRETE BASSØE, f. 7/3.1938 i Oslo. Eksamen ved Oslo yrkes
skole, mekanikerlinjen 1957, utlært bilmekaniker 1962, 
Norges første kvinnelige bilmekaniker.

Gift 1/8.1959 i Sørum med ARILD KRISTOFFERSEN, f. 5/11.1938 
i Oslo, sønn av Josef Kristoffersen, f. 6/6.1901 i Oslo, og 
Margit Lystad, f. 11/5.1915 i Åsvang i Hedmark. Arild 
Kristoffersen gikk i rørleggerlære 1955-1959 i Oslo Rør
leggerbedrift, og praktiserte til 1968, derav i årene 1963™ 
1968 hos Olav Rogne, Rørleggerbedrift. Siden 10/5.1968 
selvstendig næringsdrivende i Sørum.

Tre barn : 8 a - 8 c.

8 a ANNE LISE KRISTOFFERSEN, f. 27/7.1959 i Sørum.
8 b HEIDI KRISTOFFERSEN, f. 28/1.1966 i Sørum
8 c JON HENNING KRISTOFFERSEN, f. 25/3.1968 i Sørum.

7 c PETER VILHELM BASSØE, f. 4/2.1943 i Sørum. Eksamen Oslo
Yrkesskole 1965 som svakstrømselektriker, ansatt hos T.& B. 
Hansen, Elektrisk Forretning, Sørum og Sørumsand.

Gift 31/12.1963 i Sørum med GRETHE KARINE GRASDAL, f. 
13/11.1941 i Foldereid i Namdal, datter av Ola Grasdal, 
f. 9/3.1903 i Bekkjærvik, og Henny Bergersen, f. 16/2.1914 i 
Bindal.
Grethe Karine Bassøe har husmorskole og er utdannet ved Oslo 
Yrkesskole, fotograflinjen 1963.

To barn : 8 a - 8 b.

8 a ERIK BASSØE, f. 1/2.1964 i-Sørum.
8 b LINE MERETHE BASSØE, f. 20/6.1965 i Sørum.

7 d ELSE HELENE BASSØE, f. 19/12.1946 i Oslo. Student 1966, 
eksamen som musikalsk barnehavelærer 1967 og som skolemusikk- 
lærer 1968, begge deler ved Musikkonservatoriet i Oslo. Var 
1968-1969 ansatt som musikklærer i ungdomsskolen og i 
gymnasiet i Sauda. Fra høsten 1969 går hun den 3-årige 
lærerskolen på Hamar.
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6 c EDLE BASSØE, f. 9/10.1906 i Kristiania. Student 1925. 
Utdannet ved Røde Kors som sykepleierske, ferdig i 1929.. 
Ansatt ved fylkessykehuset i Flekkefjord 1930-1932.; spesial
kurs på Rikshospitalets røntgenavdeling i 1932, og 1933- 
1945 røntgensøster ved det kommunale sykehus i Narvik.

Gift 8/121945 i Trondheim med sivilingeniør ROBERT GANO 
SØRENSSEN, f. 26/1.1908 i Oslo, sønn av avdelings ingen iør i 
Norges Vassdrags- og elektrisitetsvesen Søren Anton Wilhelm 
Sørensen*), f. 13/11.1879 i Røyken, d. 28/8.1933 i Bærum, og 
hustru Frances Eliza Hussey, f. 28/6.1882 i Glendale, 
Ohio, USA, d. 28/10.1953 i Bærum.

Sivilingeniør Robert Gano Sørenssen er student fra 1928, 
eksamen ved Oslo tekniske skole 1933, linjen for vei- og 
vannbygging, og senere eksamen ved Norges tekniske høyskole 
på bygningsingeniørav^elingen i 1940.

x) Slekten Sørenssen fra Finsland har sitt navn efter smedmester 
i Kristiansand Søren Christensen (1727-1798), hvis forfedre 
pæ farssiden bodde på gården Kvelland og tidligere på 
gården Espeland, begge i Finsland i Vest-Agder fylke. Det 
eldste kjente ledd er Lars Espeland, f. ca. 1580, som eiet 
både Espeland og Kvelland. Hans sønn Somund Larsson Kvelland 
f. ca. 1610, var gift med Gjellaug Søfrensdotter. De hadde 
sønnen Søren Somundsson Kvelland (1651-1714),som var gift 
med Tone Gunnbjørnsdotter Apåsland (d.1699). Deres sønn 
Kristen Sørensson Kvelland (1687-1740) var gift med Steivor 
Sørmsdotter øvland (1691-1740). Kristen var den siste av 
slekten som bodde på farsgården Kvelland. Deres sønn var 
Søren Christensen Smed (1726-1798), gift med Christense 
Abrahamsdatter Just (1744-1807). Deres eldste sønn var 
Christian Sørenssen (1765-1845), biskop først i Christian- 
sand, senere i Akershus, gift med Tete Wilhelmine Fangen 
(1767-1793). Biskop Sørenssen representerte Christiansand 
på det første overordentlige storting i 1814 og på det 
første ordentlige storting i 1815. Hans sønn var Søren Anton 
Wilhelm Sørenssen (1793-1853), høyesterettsadvokat, soren- 
skriver i Aker, statsråd og sJef for Justisdepartementet 1848- 
1853, gift med Inger Caroline Fredrikke Malthe (1800-1898). 
Sorenskriver Sørenssen representerte Christiania på alle 
storting fra 1830 til 1845^ fra 1836 scm stortingspresident. 
Hans sønn var Frithjof Christopher Malthe Sørenssen (1826- 
1891), sogneprest til Røyken, gift med Katharina Mohr 
(1845-1911). Deres sønn igjen var ovennevnte Søren Anton.:. 
Wilhelm Sørenssen (1879-1933) , avdelingsingeniør i Norge& 
Vassdrags- og elektrisitetsvesen, gift med Frances Eliza 
Mussey (1882-1953).
Xkilde: Fredrik L’Orange Sørenssen: Siegten Sørenssen fra
Finsland, Norsk Slekthistorisk Tidsskrift, Bind XVII, hefte 
1, april 1959. )
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Fra våren 1928 til høsten 1932 først en sesong ijSyd- 
Ishavet med en hvalfangstekspedisjon og senere på anleggs
arbeide. Trampet våren og forsommeren 1931 fra Stralsund 
til Metz og tilbake til Hamburg efter å ha rømt fra 
Fremmedlegionen. Arbeidet 1933-1934 i Oslo og 1935-1937 
i Persia ved A/S Sentab som assistentingeniør i Mazanderan 
og Ahwaz og ved Middle East Construction Ltd. og Bodaghian 
& Cie, først som assistentingeniør, senere som avdelings
ingeniør. Fra 1940-1945 i forskjellige byggeforetagender, 
den siste tid som byggeleder ved Stupforsen, Storvolden 
og Hjartåsen tunnel på Nordlandsbanen.

Fra årsskiftet 1945/1946 kom han til Finnmarkskontoret og 
var fra mars 1946 til august 1948 distriktsingeniør for 
Sørvaranger herred, Kirkenes byområde. I overgangen 1947- 
1948 var han samtidig kst. teknisk sjef for Finnmark fylkes 
gjenreisningsnemnd. Fra 1948-1949 anleggsbestyrer ved 
oppførelsen av Fiskernes Redskapsfabrikk, Finnsnes, og 
1949-1951 byggeleder ved modernisering og gjenreisnings
arbeidet for Marinens Hovedverft, Horten. Siden 1951 
overingeniør ved Norsk Jernverk, Mo i Rana.

Industriens representant i Mo havnestyre 1963-1968, i Tran
sportbrukernes fellesorgan for Nordland fylke siden 1967, 
som vernesjef ved Jernverket, stedfortredende L.S.sjef i 
Sivilforsvaret for området Mo i Rana 1953-1958, senere 
industrivernsjef for Jernverket og gruppesjef for den sted
lige industri, medlem fra 1968 av Industriforbundets 
Naturforurensningsutvalg, Industriforbundets representant 
i distriktsområdet Nord-Hålogaland HV-distrikt 15 til ut 
1969.

Deltok under felttoget i 1940 ved Hegra festning, senere 
5. brigade og 14. reg. under tilbaketoget fra Snåsa til 
Mosjøen. Var senere under krigen knyttet til HS-gruppe 
13321 i Bærum, flyktet til Sverige fra Nordlandsbaneanlegget 
september/oktober 1944 og var i Sverige til ut mai 1945. 
Gjorde tjeneste ved HS-gruppe 13321 til ut juni og senere 
ved 2. HS-bataljon DKØ som løytnant. Avsluttet militær
tjenesten 18/12.1945. Har krigsdeltagermedaljen m/ rosett.

Ett barn :

7 a EVA SØRENSSEN, f. 17/7.1947 i Kirkenes. Student 1966, går 
pä Trondheim tekniske skole, kjemilinjen.

----oOo------ I

Det fjerde av Peter og Wibeche Bassøe’s barn var :

6 d HELENE BASSØE, f. 16/11.1912 i Kristiania, d. 5/12.1912 
s. st.
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Det femte av Peter og Wibeche Bassøe’s barn er :

6 e VIBEKE BASSØE, f. 17/6.1914 i Kristiania. Student 1933.
Eksamen Oslo tekniske skole, kjemilinjen 1937. Kjemiker 
Nyegaard & Co. A/S, Oslo 1937-1939.

Gift 1/7.1938 i Oslo med KNUT LIE, f. 2/11.1910 i Oslo, sønn 
av møbelhandler Olaf Kristoffer Lie, f. 4/12.1879 i Oslo, 
d. 30/10.1966 i Oslo, og Gudrun Thomassen, f. 13/9.1887 i 
Langesund.

Knut Lie tok svenneprøve som rørlegger i 1937 og ble rør
leggermester i Oslo 1938. Egen forretning i Oslo.

Tre barn : 7 a - 7 c

7 a SVERRE LIE, f. 23/8.1940 i Oslo. Student 1959, Oslo tek-
niske skole, VVS-linjen 1965, praktiserte i Hamburg 1966, 
rørlegger hos E. Sunde & Co., Oslo, siden 1966.

Gift 25/1.1969 i Oslo med KATE,REINERT, f. 8/6.1944 i
Oslo, datter av avdelingsingeniør hos Byarkitekten i Oslo 
Trygve Reinert, f. 8/12.1911 i Sandefjord, og Ragnhild 
Boye-Hunstad, f. 5/10.1918 i Oslo.

Ett barn :

8 a MERETE LIE, f. 27/7.1969 i Oslo.

7 b REIDAR LIE, f. 4/11.1943 i Oslo. Student 1962, studerer
realfag ved Universitetet i Oslo, cand.mag. 1966,

Gift 26/12.1966 i Oslo med EMMY ANN STOCKINGER, f. 20/8.1943 
i Oslo, datter av hovedkasserer i Andresens Bank, Oslo, 
Leopold Marino Stockinger, f. 13/2.1898 i Arendal, og 
Rachel Margrethe Vennesland, f. 30/1.1910 i Kristiansand.

Emmy Lie er student 1962, Oslo lærerskole 1965, og er an
satt på Ekeberg skole.

Ett barn :

8 a MARIANNE STOCKINGER LIE, f. 2/8.1969 i Oslo.

7 c ARVID LIE, f. 25/3.1946 i Oslo. Student 1965, studerer ved 
Be dri ft s økonomi s k Institutt, Oslo.

----oOo-----

Det tolvte av prosten Peter Fredrik Bassøe's barn var : 
-?

5.1 MINA Angeline BASSØE, f. 11/12.1876 i Raade, d. 8/K.1968
i Oslo. Eksamen 1899 ved Olaf Bergs lærerinneskoles 
høyere avdeling, guvernante hos kammerherre Løvenskiold,
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Fossum, 1895-1898, lærerinne ved Selbu privatskole 1900- 
1902, og ved Moss høyere almenskole i 1903.

Gift 25/4.1905 i Vanse med ingeniør ULRIK Fredrik KOREN, 
f. 2/2.1872 i Bremanger, d. 26/10.1952 i Oslo, sønn av", 
sogneprest i Vanse og prost i Lister prosti Ulrik Fredrik 
Vilhelm Boyesen Korenx', f. 3/12.1831 i Selje, d. 15/11. 
1911 i Kristiania, og Bertha Elise Gerckens, f. 12/3.1836- 
i Bahia i Brasil, d. 3/6.1908 på Nordstrand.

Ulrik Koren ble student 1891, tok 2. eksamen 1892, 
studerte bygningsingeniørfag ved den tekniske høyskole i 
Dresden 1893-1896, og ved den tekniske høyskole i Stuttgart 
1899. Ingeniør ved anlegget av jernbanen Wilsdruff-Nossen 
i Sachsen 1897-1898, og ved de würtembergske statsbaner 
1900-1905. Fra 1905 ingeniør ved Gewerkschaft Deutscher 
Kaiser i Hamborn, Rhinland (Thyssen Konsernet), fra 1910 
avdelingssjef og fra 1911 overingeniør i den samme bedrift. 
Flyttet tilbake til Norge i 1914, hvor han virket som 
bygningsteknisk konsulent i Oslo. Fra 1916-1942 lærer ved 
Oslo tekniske aftenskoler, og fra 1923-1949 ansatt i Stats
revisjonen.

Ulrik Koren var edsvoren translatør i tysk siden 1916. Han 
grunnla i 1946 "Koren-Posten", den første norske private 
familieavis, som han redigerte til sin død.

x) Slekten Koren nedstammer fra Henrich Koren, f. ca« 1580 i 
Delmenhorst i Oldenburg, d. i Bergen 1664. Kjøpmann i Bergen 
Han var gift med Mari Jacobsdatter. Deres sønn Jan Koren 
(ca. 1625-1667), kjøpmann i Bergen, som var gift med 
Cornelscke Sandersdatter Warwich (1633-1696), var far til 
Claus Koren (1657-1696), sogneprest til Kvinnherad, som var 
gift med Maren Pedersdatter Arentz (1665-1728). Deres 
sønn Jan Koren (1690-1742) var sogneprest til Etne og 
Stordøen og prost i Søndhordland, gift med Drude Marie 
~med. Deres sønn Niels Koren (1718-1784), skipper og 
senere kjøpmann i Bergen, som var gift med Christine Theting 
(1727-1779) var far til Ulrich Wilhelm Koren (1747-1826), 
amtmann i Stavanger amt, som var gift med Maren Laurentze 
Stub (1773-1804). Deres sønn Wilhelm Frimann.Koren (1801- 
1891), sogneprest til Selje og provst i Nordfjord provsti, 
gift med Aletta Petronelle Elisabeth Boyesen (1808-1883), 
var far til ovennevnte sogneprest til Vanse, Ulrik Koren.

(Efter "Slekten Koren", utgitt ved Gudrun Johnson, Oslo, 
1941.)
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Tre barn : 6 a - 6 c.
6 a RANDI Angeline KOREN, f. 6/5.1906 i Duisburg-Beeck, Rhinland, 

d. 29/8.1945 i Oslo. Student 1925, cand.philol. 1933, 
pedagogisk eksamen 1935. Vikarierte i årene 1934-1941 ved 
Vestheim Pikeskole, Berles skole, Akers kommunale gymnasium 
og Fagerborg kommunale høyere almenskole.
Gift 24/2.1934 i Oslo med JENS GRAM BARTH, f. 23/5.1892 i 
Kristiania, d. 10/6.1959 i Oslo, sønn av dr.med. Justus 
Barth, f. 15/2.1863 i Kristiansand S, d. 6/8.1931 i Oslo, 
og Sophie Gram, f. 6/8.1870 i Drammen, d. 12/2.1948 i Oslo. 
Student 1910, eksamen fra Kristiania handelsgymnasium 2-årig 
linje 1913. Forretningsmann først i Norge, og fra 1921- 
1926 i San Francisco. Egen forretning i Oslo siden 1927.

6 b ULRIK VILHELM KOREN, f. 2/5.1909 i Duisburg-Beeck, Rhinland, 
13/6.1910 i Krist5ania.

6 c CLAUS JAN KOREN? f. 12/6.1911 i Duisburg-Beeck, Rhinland. 
Student 1929, sivilingeniøreksamen fra Norges tekniske 
høgskole, kjemiavdelingen 1933, ansatt A/S Lillestrøms 
Cellulosefabrik 1933-1934. I 1935 stipendium fra Direktør 
Gustav Smidths og hustru Marie Smidths legat for å studere 
treforedling i Sverige, Finland, Tyskland og England, 
driftsingeniør Bøhnsdalens Mills Ltd. papir- og cellulose
fabrik på Bøn 1935-1941, og fabrikkbestyrer ved pamme 
bedrift 1941-1945. I 1945 stipendium fra Kronprins Olavs 
Stipendiefond til USA og Canada, siden 1946 ansatt ved 
Saugbrugsforeningen, Halden, i tiden 1946-1950 laboratorie
sjef, 1950-1952 bestyrer av cellulosefabrikken, 1953-1956 
produksjonssjef og overingeniør, og siden 1957 teknisk 
direktør.

Formann i Norsk Dampkjelforening 1960-1963, medlem styret 
A/S Toten Cellulosefabrik siden 1960, medlem Lovkomiteen 
vedrørende forurensning av vassdrag, fjorder m.v. 1961-1965, 
medlem av styret i Norsk Institutt for Vannforskning siden 
1963, viseformann i Industriforbundets Naturforurensnings- 
utvalg siden 1968. Siden september 1969 formann i Statens 
Energiråd.

Innehaver av Krigsdeltagermedaljen fra krigen 1940.

Gift 30/5.1936 i Oslo med GUDRUN EIDE, f. 19/2.1915 i Oslo, 
datter av grosserer Andreas Mathias Eide, f. 16/10.1878 i 
Øksnes i Vesterålen, d. 1/11.1950 i Oslo, og Gusta Therese 
Terjesen, f. 1/1.1883 på Tromøy ved Arendal, d. 20/12.1959 
i Oslo. Gudrun Eide er student fra 1933. Ansatt Statens 
Pensjonskasse 1933-1934, Norske Forenede Livsforsikringsaktie
selskap 1934-1936.
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Tre barn : 7 a, 7 b, 7 c

7 a PETTER ULRIK KOREN, f. 15/7.1937 i Oslo. Realartium i
Halden 1956. Derefter 5 år tilsjøs og så Befalsskolen for 
Feltartilleriet. Sivilingeniøreksamen ved den tekniske 
høyskole i Zürich, bygningslinjen 1963. Ansatt bygnings
teknisk konsulent Arne Neegaard, Oslo, 1963-1964, Oslo kom
mune, byplankontoret 1964, fra 1967 som avdelingsingeniør.

Gift 30/12.1961 i Halden med GERD WENCHE HOLM-OLSEN, f. 
26/6.1938 i Halden, datter av kjøpmann Øystein Hølm-Olsen, 
f. 22/7.1910 i Halden, og hustru Else f. Aster, f. 29/9.1913 
i Tønsberg, d. 13/2.1963 i Halden. Gerd Wenche er utdannet 
som kosmetolog i Oslo og London, og har praktisert i Halden 
og Oslo.

Tre barn : 8 a - 8 c

8 a BENTE KOREN, f. 25/12.1962 i Halden.
8 b ELSE KATRINE KOREN, f. 25/3.1965 i Bærum.
8 c CECILIE KOREN, f. 9/10.1968 i Bærum.

7 b DRUDE Elisabeth KOREN, f. 21/2.1939 i Eidsvoll, stipendium
som gymnasiast fra American Field Service i USA 1956-1957, 
student 1958, studerte fransk Tours 1958-1959, cand.mag. 
1962. Ansatt i Norsk Regnesentral fra 1962, først som 
programmerer, nå som prosjektleder.

Gift 21/2.1961 i Oslo med EINAR Jacob BERNTSEN, f. 12/9.1937 
i Kjøpsvik, Tysfjord, sønn av kasserer ved Nordland Portland 
Cementfabrik i Kjøpsvik, Einar Berntsen, f. 11/3.1885 i 
Tysfjord, og Eleonore Kvammen, f. 3/4.1904 i Tysfjord. 
Einar Berntsen er student 1956, var lærer i Hamarøy 1956- 
1957, i Bodin 1958-1959, cand.real 1965, statshyàrolog i 
Norges Vassdrags- og elektrisitetsvesen siden 1965.

To barn : 8 a - 8 b

8 a TERJE KOREN BERNTSEN, f. 2/5.1963 i Oslo.
8 b NORA ELISABETH KOREN BERNTSEN, f. 13/11.1965 i Oslo.

7 c RAGNHILD Margrethe KOREN, f. 10/7.1946 i Oslo. Realartium
i Halden 1965, husmorskole Kongsvinger 1966, lærerskole
eksamen Kristiansand S 1968. Fra 1968 lærer ved Solfjell- 
sjøen Sentralskole, Dønna, Nordland fylke.

Gift 3/8.1968 i Halden med ODD LINNEBO, f. 21/10.1943 i 
Nelaug, sønn av skolebestyrer Gerhard Linnebo, f. 23/1.1914 
i Kristiansand S, og hustru Margaret f. Songe, f. 15/9.1914 
i Songe. Odd Linnebo har lærerskoleeksamen 1968 og er 
lærer ved Solfjellsjøen Sentralskole, Dønna.

Ett barn :
8 a ANNE CATHRINE LINNEBO, f. /5.1969 i Sannessjøen.
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Det trettende av prosten Peter Fredrik Bassøe’s barn var :

5 m JOHANNES GERCKENS BASSØE, f. 23/4.1878 i Raade, d. 30/7.1962
i Oslo. Student 1896 , cand. j ur. 1901, edsvoren full
mektig og sakførerfullmektig 1901-1905, departementssekre
tær 1905, byråsjef i Handelsdepartementet 1914-1915, vise
konsul i New York 1910-1911, den første norske sysselmann 
på Svalbard i 1925 efter at Norge hadde fått høyhetsrett 
over Svalbard, fylkesmann i Troms fylke 1928-1938, i 
Vestfold fylke 1938-1948. Medlem av den Norsk-Britiske 
Trawlernevnd 1935-1938. Bodde som pensjonist i Oslo.

Kommandør med stjerne av den svenske Nordstjerneorden, og 
storoffiser av den italienske Kroneorden.

Ved hans død skrev Aftenposten bl.a. disse ord om ham :

”1 sine krevende stillinger la Bassøe for dagen utpregede 
kvalifikasjoner både faglig og menneskelig. Da han var 
fylkesmann i Troms, kalte en avis ham "de fattiges 
venn" , en karakteristikk som forteller meget om hans 
forståelse og hjertelag. Hans omsorg for andre var i 
det hele tatt like fremtredende som hans evne til raskt 
å sette seg inn i en komplisert sak, hans klare uttrykks
form og hans rettferdighetssans.”

Gift 3/4.1907 i Kristiansand S med MARIE AANONSEN, f. 10/8. 
1882 i Kristiansand S, d. 23/6.1960 i Oslo, datter av bank
assistent Severin Aanonsen, f. 27/1.1841 i Farsund, d. 
5/5.1926 i Kristiansand S, og Julie Torgersen, f. 26/6.1844 
i Kristiansand S, d. 5/1.1910 s.st.

Deres barn er :

6 a GUDRUN MARGRETHE BASSØE, f. 15/9.1908 i Kristiania.
Gift 1. gang 4/10.1928 i Oslo med MORTEN MICHAEL KALLEVIG, 
forretningsmann, f. 9/8.1906 i Hisø ved Arendal. Sønn av 
cand.jur., konsul Johannes Salve Kallevigx\ medinnehaver av

x) Slekten Kallevig er en Arendalsslekt hvis stamfar Johannes 
Jenssøn Kallevig døde i 1689. Hans sønn Salve Johannessøn 
Kallevig (1675-1699) var skipperborger i Kristiansand og gift 
med Maren LØvtrsdatter (d. 1736) efterlot seg sønnen Johannes 
Stivessen Kallevig (1699-1784) som var gift med Johanne Niels- 
datter Nørholmen (1697-1774). Han tok borgerskap i Arendal i 
1727 og var far til Salve Johannesen Kalle 7?g (17 32-1794) som 
tok borgerskap i Arendal i 1758 og i 1792 stiftet handelshuset 
”Salve Kallevig & Søn" som de efterfølgende slektsledd har 
vært sjefer eller innehavere av. Hans sønn var Morten 
Michael Kallevig (1772-1827) gift med Catharine Helmer Leth 
(1783-1869), fransk og hanseatisk konsul. Hans sønn Emil 
Kallevig (1807-1889) engelsk og dansk konsul, var gift med 
Margaretha Dedekam (1809-1883). Deres sønn Morten Michael 
Kallevig (1842-1936) engelsk og dansk konsul, var gift med 
Wilhelmine Petrea Franziska Skrike (1847-1936). Deres sønn 
er ovennevnte konsul Johannes Salve Kallevig. (Vesentlig 
efter H. Krog Steffens: Norske Slekter 1912, Kristiania 
1911. )
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firmaet Salve Kallevig & Søn i Arendal, f. 5/8.1879 i 
Arendal, d. 23/4.1962 s.st., og Gudrun Christensen, f. 30/3. 
1879 i Arendal, d. 6/4.1963 i Arendal. Ekteskapet oppløst.

To barn : 7 a - 7 b

7 a ELSE KALLEVIG, f. 30/7.1929 i Hisø ved Arendal. Gift 21/12.
1949 i København med stadsarkitekt i Ørnskjøldsvik ERIK 
August GLUD. f. 28/8.1917 i København, sønn av garveribe
styrer Leopold,.*7.ritz Glud, f. 25/4.1883 i København, d. 
2/1.1968 s.st.j og Julie Augusta BåggØg, f. 13/10.1889 i 
Hiterdal. Om Erik Glud se foran side 28.

Fire barn : 8 a - 8 d

8 a EBBE GLUD, f. 9/10.1950 i København.
8 b AXEL GLUD, f. 2/11.1953 i Gävle, Sverige.
8 c OLOF GLUD, f. 20/10.1956 i Stockholm.
8 d ULLA GLUD, f. 10/9.1962 i Sandviken, Sverige.

7 b Johanne Marie (BA) KALLEVIG, f. 14/4.1931 i Arendal. Gift
1/3.1952 i Oslo med skipsmegler, direktør JACOB PARRE KNUDSEN, 
f. 8/6.1921 i Tromøy ved Arendal, sønn av Peder Olaves 
Knudsen, f.29/9.1883 i Tromøy, d. .19 , og Hanne.
Torine Aagesen, f. 19/5.1888 i Tromøy.

Siden 1958 i Christian Th. Boe & Søn A/S, Arendal, nå som 
direktør, direktør og adm. leder av Arendals Skibs- 
Ophugning A/S siden 1966.

To barn :

8 a GUDRUN PARRE KNUDSEN, f. 7/4.1958 i Arendal.
8 b TOLLEFF PARRE KNUDSEN, f. 23/9.1963 i Arendal.

Gudrun Margrethe Bassøe var gift annen gang 28/4.1936 i 
Oslo med kaptein og direktør for Statens Gymnastikkskole, 
SVERRE GRØNER, f. 17/9.1890 i Skien, sønn av kjøpmann Jørgen Wilhelm Grønerx), f. 25/8.1855 i Borre, d. 18/11.1899 i 
Kristiania, og Inger Marie Erika Schade Erlandsen, f. 6/2. 
1856 i Tønsberg, d. 25/4.1941 i Oslo. Ekteskapet oppløst 
1948.

x) Familien Grøner stammer fra stadshauptmann i Drammen, kap
tein Amund Christian Fredrik Grøner (f. 1788). Hans sønn 
Jørgen Christian Andreas Grøner (1814-1900), sogneprest i 
Gjerestad og Vegardsheien, som var gift med Wilhelmine 
Andrea Falck (1816-1867), var far til ovennevnte kjøpmann 
J.W. Grøner.
(Meddelt av fru I. M. Grøner.)
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Kaptein Grøner er student 1909, eksamen Krigsskolen 1913, 
premierløytnant samme år, eksamen den gymnastiske central
skole 1915, kaptein 1923 og direktør for Statens Gymnastikk
skole 193 3-194-5. Siden 1945 egen forretning i Oslo.

Sekretær i Norges Turn- og Idrettsforbund 1914-1915, redak
tør av "Turn og Fri Idrett" 1914-1917, turninspektør 1915- 
1932. Gymnastikk-konsulent og hovedlærer i Oslo Turnfore
ning 1932-1945. Medlem av styret i Nordens Gymnastikforbund 
til 1945, medlem av styret i Federation Internationale de 
Gymnastique Ling til 1945.

Fra deltagelsen i Olympiaden 1908 som aktiv tun.er og som 
idrettsmann i en rekke internasjonale konkurranser vært 
leder for alle landets representasjoner for gymnastikk i 
årene 1915-1940.

Ridder av den svenske Nordstjerneorden, den svenske Sverd- 
orden, innehaver av Finska Skyddskårens Fortjenstkors, samt 
Svenska Lingmedaljen i guil.

En datter :

7 c Gudrun Margrethe (GRETHE) Gerckens Bassøe GRØNER, f. 13/12.
1939 i Oslo, eksamen 1959 på reklamelinjen ved Stat ens 
Håndverks-- og Kunstindustriskole i Oslo, hospitant Man
chester College of Art i 1961, ansatt hos reklametegner 
Lauenborg 1961-1962.

Gift 6/10.1962 i Oslo med RAGNAR TORP , f. 21/3.1938 i 
Oslo, sønn av direktør Torolf Torp, f. 5/9.1907 i Oslo, og 
Anna Maria Heimer, f. 22/12.1910 i Oslo.

Student 1958, Treiders handelsskole 1959,i tekstilbransjen 
i München-Gladbach, Vest-Tyskland 1959, i Manchester 1960, 
Peel Park Technical College, Manchester, tekstillinjen 
1960-1961, i A/S Reidar Waaler, Åndalsnes, fra 1961, som 
disponent fra 1962.

To barn : 8 a - 8 b

8 a CATHRINE TORP, f. 7/11.1964 i Molde.
8 b RAGNAR CHRISTIAN TORP, f. 7/3.1967 i Molde.

Gudrun Margrethe Bassøe var gift tredje gang c/4.1949 i Oslo 
med skipsmegler ARNFRED VEVLE, f. 18/11.1890 i Haus, d. 1/4. 
1961 på Nordseter i Fåberg, sønn av skoledirektør i Bergen 
Olav Vevlex', f. 30/11.1862 i Haus, d. 8/12.1950 i Bergen,

x) Slekten Vevle skriver seg fra gården Vevie på Osterøen i 
Haus i Nordhordland. I flere generasjoner har slekten vært 
lærere i Haus. Skoledirektør Vevies farfar deltok i krigen 
i 1814. Skoledirektør Olav Vevle var sønn av gårdbruker 
Anders Nilsen Vevle og hustru Maria Olsdatter.
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og Ingeborg Katrina Bruvik, f. 8/4.1872 i Haus, d. 25/4. 
1935 i Bergen, som ble gift 8/7.1889 i Haus.

Bergens Handelsgymnasium 1909, ansatt i import- og 
eksportforretning i Bergen 1909-1912, i Greenock, England, 
1912-1913, i skipsmeglerkontor i Hamburg 1913-1914, i Gent, 
Belgia, 1914. Fra høsten 1914 først i Liverpool, så i 
London til utgangen av 1915. Fra 1916-1920 kontorsjef i 
skipsmeglerfirmaet Kaer og Isdahl i Bergen. Fra 1920-1923 
kontorsjef i firmaet Jac. H.M. Lindvig i Oslo. Fra 1923 
egen forretning i Oslo som skipsmegler.

Ingen barn.

Gudrun Margrethe Bassøe var fjerde gang gift 23/9.1964 i Oslo 
med RAGNAR HARTVIG, f. 3/9.1900 i Oslo, d. 26/11 1964 s.st., 
sønn av verkseier Hartvig Pedersen, f. 1873 i Oslo, d. 1946 
s.st., og Valborg Knudsen, f. 1875 i Kristiania, d. 29/7. 
1964 i Oslo.

Ragnar Hartvig var student 1920, studerte ved Norges tek
niske høgskole, Trondheim, men ble avbrytt på grunn av 
sykdom, senere eksamen ved Horten tekniske skole i 1926, 
og besøkte også en tekstilskole i Jönköping. Han var 
ansatt i Nydalens Compagnie, Oslo, kom derfra til datter
selskapet Arendals Bomullsspinneri, så til Udnæss & Isachsen 
A/S, Oslo, inntil han i 1939 kom til Bryn og Høienhall 
Teglverk, hvor han i 1946 overtok ledelsen da hans far 
døde.

Som medlem av Mil.org. ble han arrestert av tyskerne i juni 
1943. Efter Møllergaten 19 og Grini ble han i september 
1943 sendt til Tyskland, hvor han var fange resten av 
krigen i Nacht und Nebel-leirene Dachau og Natzweiler.

Gudrun Margrethe Bassøe er siden 1966 bosatt i Arendal.

Mil.org
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Tilleggsopplysninger

ANDERS_ANDERSENS_SLEKT - side 19

Anders Andersens slekt var fra Eidskog. Audun Andersen 
Skjølåen* cg Marthe Nilsdatter hadde sønnen Anders Andersen 
Haabelbraaten (eller muligens Tobølbraaten), som var gift 
med Olea Pedersdatter Kisen, f. 179U-. Deres sønn var 
ovennevnte Anders Andersen.
(Meddelt av dr.philos. Ingrid Sannes Johnsen i Oslo, februar 
1969.)

ELSE_EVENSENS_SLEKT - side 30

Familien Evensen skriver seg fra Spydeberg i Østfold. Ole 
Evensen (182S--1889) fra Spydeberg var murermester i Aas, 
senere Drøbak, gift med Lovise Olsen (1826-1922). Deres 
sønn var ovennevnte støperieier Carl 0. Evensen.
(Meddelt av fru Thora Evensen.)

slekt - side 56

Det eldste kjente medlem av denne slekt Melby er selveier 
Hans Olsen Fjellet, Hurdal, f. 1734, gift med Marie 
Mortensen, f. 1751. Deres sønn var selveier Nils Davidsen 
Kommisrud, Eidsvoll (1744-1842), gift med Mari Hansdatter, 
f. 1776. Deres sønn var bonde Hans Nilsen, Gårder og Melby, 
Ullensaker (1802-1866), gift med Ingeborg Arnesdatter Gårder 
(1827-1904). Deres sønn var kjøpmann Nils Hansen Melby, 
Østre Bærum (1857-1922), gift med Sofie Ofstad (1869-1950), 
som var foreldre til ovennevnte lektor Hans Melby.
(Meddelt av lektor Hans Melby.)
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KAPITEL 4

Oberstløytnant Carl Christian Bassøe’s slektsgren

4 a CARL CHRISTIAN BASSØE, f. 15/11.1811 i Trysil, d. 30/8. 
1879 i Kristiania. Oberstløytnant i artilleriet. Han ble 
sekondløytnant 1830, kaptein 1849 og oberstløytnant 1855. 
Ridder av St. Olavs orden, den svenske Sverdorden og 
Kommandør av den danske Danebrogsorden.

Oberstløytnant Bassøe var viden berømt for sin uhyre legems
styrke , som det gikk frasagn om ut over landet. I Stam
tavlen s. 65 og 66 er gitt en del beretninger herom.

Gift 18/12.1841 i Trondhjem med TRINE KLINGENBERG, f. 4/7. 
1819 i Trondhjem, d. 30/8.1885 i Kristiansand S. Datter av 
foged i Strinda og Selbo Johan Nikolai Klingenberg (1776- 
1865)x', og Benedicte Sommerfelt (1786-1874). Se Stamtavlen 
s. 64-66. Ekteskapet oppløst ved Kgl. resolution av 
10/10.1862.

Oberstløytnant Carl Christian Bassøe og Trine Klingenberg 
hadde fem barn. Ett av dem døde ung, Bjarne Bassøe (1844- 
1859). De øvrige fire var :

5 a BERGLJOT BASSØE, gift Bech (1842-1895) se side 71
5 b ALFHILD BASSØE, gift Sinding (1846-1919) ÎÎ 11 75
5 c THORMOD BASSØE (1848-1908) fî îî 79
5 d ERLING BASSØE (1850-1891) tî Tt 87

5 a BERGLJOT BASSØE, f. 1/10.1842 i Trondhjem, d. 3/12.1895 på 
Ljan ved Kristiania.

Gift 11/1.1865 med dampskipsfører THOMAS BECH, f. 23/7.1837 
i Bindalen, d. 26/11.1906 i Kristiania, sønn av postmester

x) Klingenberg er en opprinnelig dansk slekt, hvis stamfar 
Claus Andreas Klingenberg- gift med Christine Toxvær, var 
handelsdommer på Lolland i 1625. Hans sønn Andreas Claussøn 
Klingenberg, gift med Cornelia Irgens, var far til over
auditør og regimentskvarterimester Johannes Klingenberg til 
Elgesæter (1686-1763), gift med Sara Arentz, f. 1701. 
Deres sønn kaptein Hans Michael Klingenberg (1738-1822), 
gift ned Hedevig Lossing (1743-1828) var far til ovennevnte 
foged Johan Nikolai Klingenberg.
(Efter Haagen Krog Steffens: Norske Slægter 1915.)
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Wilhelm Bechx\ f. 13/9.1800 i Indviken i Nordfjord, d. 
1872, og Alette Kathrine Knoff, f. 13/5.1804 i Velfjorden 
i.Nordland, d. 26/2.1898 i Lillestrøm. Thomas Bech for til
sjøs inntil 40 års alderen og slo seg da ned som konsulent 
i dampskipsbygging. Han var en selvlært mann på det maskin- 
tekniske område, men allikevel fikk han en stor og gavnlig 
innflytelse på utviklingen av maskineriet på norskbyggede 
skip i slutten av 1800-tallet. I "Teknisk Ukeblad" for 
9/2.1906 har Ægidius Elling en meget utførlig nekrolog over 
kaptein Thomas Bech.

Thomas og Bergljot Bech hadde fire barn :

6 a THOMAS BECH (1866-1884) se side 72
6 b ALETTE BECH, gift Gross (1867-1963) ÎÎ tt 72
6 c CARL CHRISTIAN BASSØE BECH (1870-1960) tt tf 72
6 d BERGLJOT BASSØE BECH (1873-1943), gift 1) 74

Goepferd, 2) Hamsun i? ft

6 a THOMAS BECH, f. 26/4.1866 i Trondhjem, d. 5/5.1884 i Kristi
ania^

6 b ALETTE Wilhelmina BECH, f. 20/10.1867 i Trondhjem, d.25/11. 
1963 i Hamburg. Var gift med CARL GROSS, musiker. To 
sønner, hvorav den ene døde ganske ung, og den annen, som 
var født i Hamburg, døde 10/11.1918 under en luftkamp ved 
Charleroi i Belgia på krigens siste dag. Han var arkitekt
student .

6 c CARL CRHSITIAN BASSØE BECH, f. 18/5.1870 i Trondhjem, d. 
23/11.1960 i Oslo. Dampskipsfører. Ved hans død skrev 
Aftenposten om ham blant annet :

x) Familien Bechs eldste kjente medlem er Adam Bech, f. 1695 
ved Christiansfelds festning i Elverum, major ved 1ste 
Bergenhusiske nasjonale infanteriregiment, gift på 
Fredrikshald med Kristine Andersdatter Høg (1700-1752), 
deres sønn Andreas Adam Bech (1768-1819) var major og sjef 
for Valdreske skarpskytterbataljon, gift 1795 med Eleonore 
Josine Fietzenz (1775-1815). Deres sønn var ovennevnte 
postmester Wilhelm Bech.



73.

”En sjøens veteran er gått bort ved kaptein Carl Christian 
Bassøe Bechs død. Siste 17. mai fylte han 90 år. 
Kaptein Bech var riktig en sjømann av den gode gamle 
typen. Selvsagt dro han tidlig ut fra fødebyen Trond
heim og innen han hadde nådd 18 år hadde han allerede 
seilt jorden rundt. Det var med seilskipet ”G. P. 
Harbitz” av Tønsberg.. 21 år gammel tok han styrmanns-
eksamen og ni år senere skippereksamen og ble kaptein 
på Oslobåten ”Foldin’’ tilhørende Østlandske Lloyd. Ialt 
har han ført 12 skip - derav seks for J.B. Stangs rederi 
i Oslo.”

Gift 25/4.1903 i Kristiania med SIGRID HANSEN, f. 28/11.1880 
i Kristiania, d. 3/12.1965 i Oslo.

To barn : 7 a - 7 b

7 a Thomas Bech (1904-1966)
7 b Bergljot Bech, f. 1912, gift Magnussen.

7 a THOMAS Knoph BECH, f. 28/3.1904 i Kristiania, d. 23/4.1966
s.st. Var salgssjef i firmaet C.E. Sontum & Co., Oslo.

Gift 1. gang 16/8.1930 i Oslo med ASTRID THORKILDSEN, f. 
19/5.1905 i Kristiania, datter av Albert Thorkildsen og 
hustru Olivia. Ekteskapet oppløst 1942.

Gift 2. gang 6/7.1945 i Drøbak med LIV ØHRN,’ f. 26/1.1907 
i Kristiania, d. 18/10.1962 s.st., datter av musiker og 
komponist Gustav øhrn og hustru Hanna.

To barn av 1. ekteskap : 8 a - 8 b :

8 a CARL BECH, f. 1/6.1934 i Oslo, skipsmegler i Oslo, gift
25/4.1964 i Oslo med Reidun Aabakken, f. 1/6.1942 i Våler i 
Solør, datter av Gunnar Aabakken og hustru Anna. Ett barn.

8 b METTE BECH, f. 8/12.1939 i Oslo, gift 25/3.1961 i Oslo med 
Jan Borg, TV-fotograf og journalist i United Press Inter
national, Oslo, sønn av Carl Borg og hustru Ingrid. Tre 
barn. Ett barn av 2. ekteskap.

8 c TOM BECH, f. 1948 i Oslo.-------- 7 sa'

7 b BERGLJOT BECH, f. 17/6.1912 i Oslo, gift 25/6.1938/i Oslo 
med WALER' MAGNUS SEN, f. 25/4.1899 i Kristiania, ^aasport- 
agent, Oslo. Sønn av Carl Oscar Magnussen, f. 20/3.1874 i 
Oslo, d. 3/3.1908 s.st., og Agnes Schollertsen, f. 12/5.1877 
i Oslo, d. 27/2.1908 s.st.

To barn : 8 a - 8 b
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8 a BJØRN WALTER MAGNUSSEN, f. 14/11.1940 i Oslo, student 1960, 
bedriftsøkonom 1966, Juniorsjef i farens forretning.

8 b WENCHE MAGNUSSEN, f. 22/10.1947 i Oslo.

6 d BERGJOT BASSØE BECH, f. 17/4.1873 i Trondhjem, d. 13/5. 
1943 i Honfleur i Frankrike.

Gift 1. gang i 1893 i Wien med EDUARD GOEPFERD, f. 15/2. 
1871 i Wien, d. 19/12.1911 i Berlin. Ekteskapet oppløst.

En datter : 7 a

7.a Maria BERGLJOT GOEPFERD, f. 29/7.1894 i Frankfurt a/M, gift 
1913 i Wien med August FRANZ ADAM CZIZEK, Dipl.ing. og 
offiser, industridirektør. F. 17/4.1883 i Wien, d. 30/6. 
1969 i Salzburg. Ekteskapet oppløst i 1941.
Maria Bergljot Czizek antok navnet Bassøe i 1941. Var 
bosatt først i Wien, men er siden 1945 bosatt i Salzburg“ 
Morzg. Hun har forfattet en rekke bøker, vesentlig av 
historisk innhold.

Tre barn : 8 a - 8 c

8 a Christine Bergljot VALERIE CZIZEK, f. 15/2.1914 i Wien. 
Gift i 1952 med ALEXANDER LEHNERT, f. 24/11.1905 i Lazy, 
Sudetenland, Dipl.-Kaufmann og Dipl.ing. Ølbrygger, bor 
i Coburg, Ober-Franken. Ingen barn.

Alexander Lehnert er sønn av Bergwerksbeamter Albert 
Lehnert, f. 11/8.1866 i Dolien ved Olmütz, d. 1943 i Olmütz, 
og Antonie Otschenaschek, f. 3/5.1866 i Märisch Neustadt, 
d. 1909 i Lazy.

8 b Friede Alma MARIE CZIZEK, f..2/4.1917 i Wien. Maria
Czizek var skuespillerinne på Burgtheater, Wien, 1938- 
1943, senere filmskuespillerinne. Hennes kunstnernavn 
både i teater og film er Maria Holst.

Gift 1) i 1944 med greve EUGEN LEDEBUR Wicheln, Schloss 
Alkofen ved Linz i Øvre Østerrike, dr.juris, maler og 
forfatter. Ekteskapet oppløst. Ingen barn.

Gift 2) i 1954 med dr.med. RUDOLF RÜTTGERS, praktiserende 
lege i Vest-Berlin, f. 27/11.1919.

To barn :

9 a Christian Röttgers, f. 9/11.1955, d. 20/12.1955 i Berlin.

9 b Elisabeth Maria Röttgers, f. 29/11.1957 i Berlin.
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8 c ELISABETH Maria Theresia CZIZEK, f. 18/10.1918 i Wien, d. 
23/12.1965 i Salzburg-Morzg. Hun var innehaver av et 
turistbyrå i Zell am See. Ugift.

Det finnes miniatyrmålerier, malt på elfenben, fra 1923 av 
Maria Bergljot Czizek og hennes tre døtre, som dengang var 
9, 6 og 5 år gamle. De er malt av tyskbøhmeren Meister 
Rudolf Sternad. De tre barnebilledene hører til de beste 
av hans kunst.

Bergljot Bassøe Bech var 
gift 2. gang 20/5.1898 i Oslo med forfatteren KNUT HAMSUN, 
f. 4/8.1859 i Lom, d. 19/2.1952 i Oslo. Ekteskapet oppløst 
1906.

En datter :
7 b VICTORIA HAMSUN, f. 1902, gift 1925 med DIDERICK EUGENE

EDOUARD CHARLESSON, f. 3/5.1896 i Honfleur, Frankrike. De 
er bosatt i La Réviere St. Sauveur, Calvados, Frankrike.

To barn :

8 a Erik Laurence Dederick Charlesson, f. 10/1.1926 i Gomeville
ved Honfleur. Han er gift, bosatt i Surrey, England, og har 
5 barn.

8 b Knut Thomas Dederick (DICK) Charlesson, f. 13/7.1928 i La 
Reviere St. Sauveur. Han er gift og bosatt i La Reviere, 
og har 3 barn.

----oOo -----

Det annet av oberstløytnant Carl Christian Bassøe’s barn
var :

5 b ALFHILD BASSØE, f. 15/6.1846 i Elverum, d. 23/7.1919 i 
Kristiania. Gift 22/4.1865 i Kristiania med Ernst ANTON 
Henrik SINDING, f. 8/12.1839 i Larvik, d. 11/1.1924 i 
Kristiania, sønn av prost Otto Ludvig Sinding*', f. 17/12. 
1809 i Fredrikstad, d. 30/12.1880 i Stavanger, og Dorothea 
Magdalena Lammers, f. 6/11.1813 i Trondhjem, d. 29/7.1853 
i Stavanger.

x) Familien Sinding stammer fra Jens Sinding, sognedegn i 
Kundby på Sjælland. Hans sønn Holger Ferslev Sinding (1741- 
1789) var apoteker i Fredrikstad. Hans sønn igjen Ulrik 
Rosing Sinding (1777-1865) var apoteker og postmester i 
Fredrikstad. Han var far til ovennevnte prost og sogneprest 
i St avanger Otto Ludvig Sinding(1809“1880).
Efter Norsk Biografisk Leksikon, Bind XIII, side 356.)
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Anton Sinding ble student 1856, cand.real. 1863, var amanu
ensis i fysikk ved Universitetet 1865-1873, direktør for 
den nyopprettede Kristiania tekniske skole i 1873, og var 
denne skoles direktør helt til den ble nedlagt i 1915. 
I grunnleggelsen av fundamentene for vårt patentvesen tok 
Anton Siriding virksom del. Han var i 1868-1886 assistent 
ved Selskapet for Norges Vel’s behandling av patentsaker, 
ble medlem av den kgl. patentlovkommisjon av 1876, og han 
satt i Patentkommisjonen i hele dens funksjonstid og i dens 
avløser, Styret for det industrielle Rettsvern, 1911-1921.

Anton Sinding var Ridder av St. Olavs orden ”for almennyttig 
virksomhet”, og æresmedlem av Den Polytekniske Forening i 
Kristiania.

I Norsk Biografisk Leksikon, Bind XIII, gir ingeniør 0. 
Delphin Amundsen en utførlig karakteristikk av ham og hans 
virke, særlig den store og gavnlige innflytelse han hadde 
på utdannelsen av norske ingeniører.

Alfhild Bassøe og Anton Sinding hadde ni barn, hvorav de to 
døde som ganske unge : Alfhild Sinding (1874-1876) og 
Harald Sinding (1879-1887). De øvrige syv var : 6 a - 6 g

6 a INGEBORG SINDING, f. 24/6.1866 i Kristiania, d. 1946 s.st. 
Var lærerinne ved Kristiania folkeskoler.

6 b BJARNE SINDING, f. 8/4.1868 i Kristiania, d. 26/12.1926
s.st. Gift 2/9.1892 med ANNA KATHRINE OPAGER, f. 3/10.1866 
i Kristiania, d. 14/10.1898 s.st., datter av garvermester 
Thomas Opager og Anne Dorthea f. Ferstad.

Bjarne Sinding ble student 1886, cand.med. 1892 og virket 
senere som praktiserende lege i Oslo.

To barn : 7 a - 7 b

7 a THOMAS SINDING, f. 21/9.1896 i Kristiania, d. 12/3.1951 i
Oslo. Gift 24/3.1923 i Kristiania med ELISE SCHEEL, f. 
19/5.1901 s.st. Datter av ekspedisjonssjef Christian 
Fredrik Scheel og Helga Andersen.

Ingen barn.
Thomas Sinding ble student 1914, cand.jur. 1918, cand, 
oecon. 1920, dr.philos. 1928 og professor i statsøkonomi og 
statistikk 1947. Om professor Thomas Sindings vitenskapelige 
løpebane og innsats gir professor Johan Vogt en bred frem
stilling i Norsk Biografisk Leksikon, Bind XIII.

7 b ERNST Anton Henrik SINDING, f. 4/10.1898 i Kristiania, d. 
21/9.1962 s.st. Gift 1940 med JULIE Essendrop COLLETT, f. 
4/5.1910 i Narvik, datter av o.r.sakfører Tom John Collett 
og Trine f. Kobro.
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Ingen barn.

Ernst Sinding ble student 1916, cand.philol. 1924, var 
lektor ved Narvik komm, høyere almenskole 1925-1935, ved 
Ullern komm, høyere almenskole 1935 til sin død.

6 c OLAV SINDING, f. 1/1.1870 i Kristiania, d. 1937 i Stavanger. 
Gift 16/2.1902 i Kristiania med MARGERTHE SOPHIE Elisabeth 
DAHL, f. 1/3.1870 i Lærdal, d. 1944, datter av sogneprest 
Henning Frimann Dahl, f. 31/12.1813, d. 1/7.1897, og Else 
Wilhelmine Margrethe Wisbech, f. 31/12.1830, d. 19/10.1919.

Ingen barn.

Olav Sinding ble student 1888, cand.theol. 1894, studerte 
kirkelig kunstarkeologi i Tyskland 1899-1902, sogneprest i 
Vestre Gausdal 1911, residerende kapellan ved Johanneskirken 
i Stavanger 1917, ved Domkirken s.st. 1926.

Pastor Olav Sinding var hele sitt liv opptatt av historiske 
studier. Han testamenterte sine samlinger av middelalderske 
håndskrifter og verdifulle gamle boktrykk til Universitets
biblioteket i Oslo.

6 d HELGE SINDING, f. 28/11.1871 i Kristiania, d. 28/11.1902 i
Mexico City. Gift 17/11.1894 i Kristiania med KAREN SIBYLLE 
BING, f. 11/4.1869 i Kristiania, d. 8/2.1955 s.st.

Helge Sinding var forretningsmann i Kristiania, utvandret 
senere til Mexico.

To barn : 7 a - 7 b

7 a LEIF SINDING, f. 19/11.1895 i Kristiania, gift med Ellen
Butterdahl. De hadde en sønn som døde ung. Bosatt i Oslo.

7 b ASTRI SINDING, f. 1/9.1900 i Kristiania. Bosatt i Oslo.

6 e RACHEL SINDING, f. 18/7.1876 i Kristiania, d. 12/2.1903 
s.st. Gift 11/8.1898 i Kristiania med HANS OLAF STORSAND, 
f. 13/3.1872 i Hurum, d. 12/1.1947 i Oslo, sønn av o.r.sak
fører i Drøbak Ole Ormem Hansen (1822-1888) og Hanna 
Katharina Ellefsen (1845-1901).

Olaf Storcand var maskiningeniør fra Kristiania tekniske 
skole 1894, i Norges Statsbaner som tegner 1894-1898, i 
Norsk Hovedjernbane som konstruktør 1898-1903, sjef for 
Hovedbanens maskinavdeling 1903-1928, maskindirektør Norges 
Statsbaner 1928-1942.

Kommandør av den danske Danebrogsorden og av den svenske 
Vasaorden.



To barn : 7 a - 7 b

7 a BJARNE STORSAND, f. 22/12.1899 i Kristiania, gift 17/1.1927 
med HELENE SOEHN, f. 1904- i St. Gallen i Sveits.

Ingen barn.

Bjarne Storsand ble student 1917, elektroingeniør Norges 
tekniske høgskole 1922, og har siden 1923 vært knyttet til 
Maschinenfabrik Oerlikon, Zürich, Sveits, fra 1939 som 
overingeniør og sjef for konstruksjonsavdelingen for like
rettere og elektrokjemi, gikk av på pensjon i 1968.

7 b SVEN STORSAND, f. 22/11.1902 i Kristiania, d. 1918 s.st.

De to siste av direktør E.A. Sinding og Alfhild Bassøe*s 
barn var :

6 f OTTO LUDVIG SINDING, f. 22/5.1881 i Kristiania, d. 23/11.1905 
s.st. Ugift.

6 g CARL CHRISTIAN BASSØE SINDING, f. 25/10.1884 i Kristiania, 
d. 17/12.1932 s.st. Ugift.

Han ble student 1903, hadde handelsskoleeksamen fra 1909 og 
var fra 1910. itil sin død ansatt ved Norsk Hoved jernbane s 
kontor i Kristiania.

Det tredje av oberstløytnant Carl Christian Bassøe og Trine 
Klingenbergs barn var :

5 c THORMOD BASSØE, f. 28/8.1848 i Kristiania, d. 19/10.1908 
s.st. Kom tilsjøs i 14-årsalderen og seilte i 4 år som 
jungmann på franske skip. Styrmannseksamen 1866 og skipper
certifikat 1873. 1875-1880 kaptein på D/S Kong Magnus av
S.N.D.S., 1881-1886 kaptein på D/S Harald Haarfagre av Kristi 
ansand. I 1880 og i årene 1886-1891 drev han en import- og 
eksportforretning på Frankrike. Havnefogd i Kristiania 
fra 1891 til sin død i 1908.

Havnefogd Bassøe var Ridder av St. Olavs orden, den danske 
Danebrogsorden, Æreslegionen, den preussiske Røde Ørns 
orden og den preussiske Kroneorden.

Gift 9/1.1874 i Kristiania med MATHILDE HIORTH, f. 22/9.184?* 
i Trondhjem, d. 25/7.1930 i Oslo, datter av overtollbetjent 
i Kristiania Lorentz Hiorthx>, f. 8/8.1812, d. 25/4.1893

x) Familien Hiorth. Det eldste kjente medlem av denne familie 
Hiorth er Hans Hansen Hiorth , f. på Gystinge Mølle i Jylland, 
kom til Norge i 1777, d. som-tollkasserer i Drøbak, gift med 
Karen Mathiasdatter Berner (1745-1804). Deres sønn Mathias 
Hiorth (1783-1850), undertollbetjent i Fredrikstad, gift med 
Ericka Wilhelmine Bay (1786-1840) var far til -ovennevnte 
Lorentz Hiorth. (Efter Hans Bassøe, Stamtavle over familien 
Bassøe, Kristiania 1899.)
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i Kristiania, og Anette Hansen, f. 29/3.1821, d. 31/12.1892 
i Kristiania, hvilke ble gift 23/9.1842.

Havnefogd Bassøe’s fem barn var :

6 a Thormod Bassøe (1874-1944 se side 79
6 b Thorolf Bassøe (1876-1952) tr ff 80
6 c Thorbjørn Basse (f. 1878) U fl 81
6 d Thordis Bassøe (Martin) (1880-1959) tf 85
6 e Bergljot Bassøe (Berg) (f. 1887) ff ff §7

6 a THORMOD BASSØE, f. 13/12.1874 i Kristiania, d. 23/6.1944 i 
Essington, Pa. Ingeniør. Eksamen 1894 fra Kristiania 
tekniske skole som bygningsingeni.r Siden 1901 bosatt i 
USA. Fra 1902-1907 ansatt i Westinghouse Electric & Manu
facturing Co., Pittsburgh, Pa. Han kom tilbake til 
Kristiania 1908, men reiste i 1911 til New York. Fra 1911- 
1915 ansatt ved The Fore River Shipbuilding Co., Boston, 
Mass., fra 1915-1916 ved Newport News Shipbuilding Co., 
Virginia, fra 1917-1922 ved Lake Torpedo Boat Co., Bridge
port, Conn., fra 1922-1940 ved Westinghouse El. & Mfg. Co., 
South Philadelphia Works, Essington, Pa., og fra 1942-1944 
ved Philadelphia Navy Yard.

Gift 29/5.1905 i Brooklyn, N.Y., med Fredrikke MAGDALENE 
HUSTE, f. 25/9.1877 i Arendal, d. 4/4.1950 i Daytona Beach, 
Florida. Datter av skipskaptein Carl Christian Huste*), f. 
7/7.1844 i Kragerø, d. 15/2.1915 i Arendal, og Henriette 
Mathilde Pedersen, f. 25/11.1843 i Kragerø, d. 5/8.1924 i 
Arendal, hvilke ble gift 19/1.1874 i Arendal.

Fru Magdalene Bassøe var i alle år meget aktiv i Den Norske 
Sjømannskirke i Philadelphia og andre institusjoner. Særlig 
i krigsårene nedla hun et stort arbeide til fordel for sine

x) Familien Huste skriver seg fra Bischofswerda i Sachsen. 
Friedrich Gottlob Huste (1815-1896), feiermester, var født i 
Bischofswerda og døde i Arendal. Hans hustru Marie Magda
lene Hansen Asbach (1812-1864) var født i Dragør på Amager 
og døde i Arendal. Deres sønn var ovennevnte skipskaptein 
Carl Christian Huste. Fru Magdalena Bassøes morfar var 
skipsbyggmester Zacharias Pedersen, f. 18/8.1808 i Kragerø, 
d. 6/1.1875 i Arendal, som var gift med Karen Marie 
Jakobsdatter, f. 3/3.1811 i Kragerø, d. 6/7.1887 i Arendal.
(Meddelt i 1911 av fru Mathilde Bassøe.)
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krigsherjede landsmenn. For dette ble hun tildelt Kong 
Haakons Fortjenstmedalje. Hun fikk meddelelse herom kort 
før sin død.

Tre barn : 7 a - 7 c

7 a THORMOD BASSØE, f. 13/4.1909 i Kristiania. Arbeidet i årene
1927-1931 i skogene ved St. Anne de Beaupré, provinsen 
Quebec, Canada, 1932 i Paris og Norge. Siden 1932 kasserer 
ved Sinclair Oil Corporation i Marcus Hook, Pa.

Gift 12/8.1950 i Elkton, Md., med IDA MARY MERKEL, f. 18/3. 
1923, datter av Elwood C. Merkel, f\ 24/7.1897 i Lower 
Milford Township, Lehigh County, Pa., d. 25/3.1954 i 
Columbus, Ohio, og Verna H. Schondy, f. 18/1.1898 i Old 
Zionsville, Upper Milford Township, Lehigh County, Pa., d. 
22/4.1956 i Chester, Pa. Ekteskapet oppløst i 1966.

Ett barn :

8 a SIGRUN ELAINE BASSØE, f. 2/10.1954.

7 b ERLING BASSØE, f. 13/6.1910 i Strømmen ved Arendal. Først 
ansatt som Cost Accountant hos Rabiger & Kramer, Trucking 
Firm, Philadelphia, Pa., senere og fremdeles som Cost 
Accountant og Power Plant Operator ved Westinghouse El. & 
Mfg. Co., Essington, Pa. Deltok i 2. Verdenskrig november 
1942 til desember 1945 ved 1777 Engineer Construction 
Battalion, kjempet ved Rouen og Senlis i Frankrike, senere 
på Fillipinene. Flere krigsdekorasjoner.

Gift 2/4.1938 i Essington, Pa. , med VIOLET MARION CLARE, f. 
22/5.1912 i Dublin, Irland, datter av Michael Clare og Mary 
Anne Ewens. Michael Clare var Guard i Innesses Brewery og 
deltok i boerkrigen på engelsk side. De utvandret til USA 
i 1921.

Ingen barn.

7 c SIGRUN BASSØE, f. 21/11.1914 i Quincy, Mass. B.S. in Health 
and Physical Education fra Temple University, Philadelphia, 
Pa., 1937. Lærerinne ved Spring City High School, Pa., 
1937-1946, siden 1946 lærerinne i gymnastikk ved Ridley 
Park High School, Pa. Har vært meget aktiv i Speiderpike- 
saken, vært Camp Counsellor, Head Councellor og Camp Direc
tor ved en rekke pikespeiderleirer. Innehaver av The Golden 
Eaglet Award, speiderbevegelsens høyeste utmerkelse.

6 b THOROLF BASSØE, f. 22/2.1876 i Kristiania, d. 5/12.1952 i 
Oslo. Malermester. Lærte malerhåndverket hos dekorasjons- 
maler Vilhelm Krogh i Kristiania og tok svennebrev i 1897. 
Var ansatt ved Pariserutstillingen i 1900, arbeidet i



81.

Tyskland 1900-1901, og i USA 1902-1907. Tok borgerskap 
som malermester i Kristiania i 1909.

Gift 14/9.1948 i Oslo med TORA TOLLEFSEN, f. 22/4.1884 i 
Krogstad, d. 25/1.1962 i Oslo, datter av Herman Martin 
Tollefsen, f. 17/8.1855 i Hobbøl, d. 11/9.1933 i Oslo, og 
hustru Karen Alette Eriksdatter Foss, f. 6/2.1864 i Krog
stad, d. 11/12.1934 i Oslo.

6 c THORBJØRN BASSØE, f. 2/4.1878 i Kristiania. Arkitekt.. 
Eksamen ved Statens Kunst- og Håndverkskole i Kristiania 
1896. Vant 1. premie i 1899 i konkurransen om Kathedral- 
skolen i Kristiania. Studerte videre i London 1899-1901 
ved Royal Academy’s aftenskole. Stipendietur for Statens 
stipendium og Schäfers legat til Frankrike og Tyskland 1901. 
Bosatte seg i 1901 i New York, USA, hvor han arbeidet som 
privat praktiserende arkitekt til 1932, da han vendte hjem 
til Norge, hvor han siden 1933 fortsetter som privat prak
tiserende arkitekt.

Blant større arbeider i hans Amerikatid er interiørene i 
Amsterdam- og Liberty teatrene i New York. Videre Field
ground Building ved Prospect Park, Brooklyn, Troop C. 
Armory bygning for militæretaten, samt Domestic Science 
Building ved Columbia Universitetet i New York. I årene 
1909-1914 knyttet til arkitektfirmaet Georg & Edward Blum.

Har oppført en rekke privathus til dels i tillempet norsk 
stil, som Mr. W. Cohns hus ved Southampton, Long Island. 
Videre i 1928 tegninger til det store ”Hotel New Yorker” på 
42 etasjer med 2500 værelser, og Det Norske Seiskaps hus 
ved Columbia Heights i Brooklyn.

Studiereise til Italia 1932-1933.

Arkitekt Thorbjørn Bassøe har vært gift fire ganger :
1. med Anna Aas side 81
2. u Anna Lundquist n 83
3. Karen Mathilde Wiborg ÎÎ 83
4. Dagmar Winsnes n 84

Gift første gang mai 1906 i New York med Anna Martinsen Aas, 
f. 28/8.1877 i Cohoes, N.Y., USA, d. 1/11.1908 i New 
Jersey, USA, datter av tømmermann og gårdbruker Martinsen 
Aas, f. i Lier, d. 1886 i Cohoes, N.J., og hustru Nathalie 
Tønnesen, f. i Svelvik, d. 1896 i Brooklyn, N.Y.

Gårdbruker Aas og hustru utvandret til Amerika i begynnel
sen av 1870-årene.

1 sønn :

7 a THORBJØRN (THOR) BASSØE, f. 12/2.1907 i New York. Kom til 
Norge 1924 og gikk på Treiders handelsskole i Oslo, var i
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Paris 1925-1927, hvor han studerte fransk og var ansatt i 
Daily Mails pariserutgave. Fra 1927-1928 ansatt ved papir
fabrikk i St. Anne de Beaupré, Prov. Quebec, Canada. I 
1928-1930 i American Writing Paper Co. i Holyoke, Mass, 
1930-31 i Paris, Westinghouse Co., 1930-1934 ved Arthur 
Murray Dance Studio som danselærer. Egen danskeskole 1934- 
1942 i New York.

Under krigen 1942-1943 radioinspektør i Federal Telephone 
& Telegraph Co., Newark, N.J., beskjeftiget med utsendelser 
til Liberty Ships.

Fra 1943-1944 i Mexican Hayride, Broadway Musical som danser. 
Fra 1945-1948 opptrådte han og hans hustru over hele USA 
som dansepar. Fra 1948-1951 i Florida som danselærer.
Siden 1952 knyttet til Arthur Murray Dance Studio i New York.

Han er nå knyttet til et forretningsforetagende i San Fran
cisco og bosatt i San Rafael, Calif.

Thorbjørn Bassøe jr. var gift 1. gang 18/2.1930 i New York 
med HENRIETTE GOODWIN, f. i juli 1907 i USA, datter av lærer 
i salgspsychologi Walter Scott Goodwin, og Theodora Carlsen. 
Ekteskapet oppløst.

I dette ekteskapet ett barn :

8 a ELAINE DAGMAR BASSØE , f. 1/5.1937 i New York City, vokset
opp i Morristown, New Jersey, gikk på Morristown High School 
1951-1955, har studert sang og dans.
Gift 1. gang 25/6.1955 med Leslie Richard Kaiser.
To barn :

9 a LAURA LEE KAISER, f. 17/10.1956 i Morristown, N.J,.
9 b MARK ELLIOT KAISER, f. 2/9.1958 i Morristown, N.J.

Ekteskapet oppløst 1959.

Gift 2. gang 17/6.1962 med JACQUES HENRI GASCOYNE, advokat, 
for tiden dommer i Morris County Vourt, bosatt i Florham 
Park, N.J.

Ett barn :

9 c ERICQUE ADRIEN GASCOYNE, f. 2/11.1963.

Thorbjørn Bassøe jr. var gift 2. gang i mai 1942 i East 
Portchester, Connecticut, med Grace Sundstrøm, f. 3/4.1921 
i New York, datter av Villa Sundstrøm og Maria. (Han var 
fra Värmland og hun fra Malmö.)
Ekteskapet oppløst. Ingen barn.
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Gift 3. gang i 1951 med Evelyn f. 4/4.1910. Hennes
far var svensk og hennes mor norsk.

Arkitekt Thorbjørn Bassøe var gift 2. gang 11/11.1911 i New 
York med Anna Johannesen Lundquist, f. i Arendal, d. 9/1. 
1912 på St. Elisabeths Hospital i New York, datter av 
skipskaptein Johannesen, født i Finland.

Gift 3. gang i New York 1/3.1913 med Karen Mathilde Wiborg, 
f. 31/10.1894 i Kristiania, datter av Axel Quinsgaard 
Wiborg, f. 15/2.1857 i Brevik, d. i Oslo, og Edle Gulbrand
sen, f. 22/5.1876 i Kristiania, d. 28/7.1967 i New York. 
Wiborg var forretningsmann.
Ekteskapet oppløst.

To barn :

7 c ARNE BASSØE, f. 1917 i New York, d. 1919 s.st.

7 b INGER BASSØE, f. 6/4.1914 i New York. Eksamen fra Dalton 
School i New York 1930, fra New York School of Applied 
Design for Women 1931, arkitekt fra Statens Kunst- og Hånd- 
verkskole i Oslo 1934, praktiserte først i Norge, senere 
ansatt hos arkitekt William Lescaze i New York, i 1938 
ansatt hos arkitekt Finn Bryn med bygningen av den norske 
pavillion ved utstillingen i New York samme år. I årene 
1946-1954 ansatt hos arkitekt Arnstein Arneberg i Oslo.

Gift 1. gang 13/4.1941 i Oslo med ANDERS BACKER-GRØNDAHL, 
f. 7/5.1915 i Aker, sønn av Anders Backer-Grøndahl*), f. 
4/6.1879 i Kristiania, d. 22/11.1947 i Oslo, grunnlegger av 
Grøndahls Flygel og Pianolager i Oslo, og hustru Elina 
Lothe, f. 8/8.1886 i Bergen, d. 22/4.1964 i Oslo.

x) Slekten Grøndahl skriver æg fra Ullensaker og kan føres 
tilbake til Christopher Flindrum, f. ca. 1600. Hans sønne
sønn Christopher Borgierssøn (1662-1742) ble eier av gården 
Østre Grøndalen, gift med Aase Torersdatter. Deres sønn 
Christopher Christophersen (1709-1756), gift med Maren 
Torersdatter (1710-1778), var? foreldre til Anders Christopher- 
sen (1749-1810), høker og baker i Christiania, gift med 
Kirsti Olsdatter fra Grøndalen. Deres sønn Christopher 
Andersen Grøndahl (1784-1864), grunnlegger av boktrykker- 
firmaet Grøndahl & Søn i Oslo, var gift med Maren Marie 
Bornhoff (1777-1861). Deres sønn Anders Grøndahl (1807- 
1890), boktrykker, gift med Ingeborg Marie Wullum (1814- 
1878) var far til sanginstruktøren Olaus Andreas Grøndahl 
(1847-1923), gift med Agathe Backer (1847-1907), komponist 
og pianist. Deres sønn var ovennevnte Anders Backer-Grøndahl 
sen.
(Efter W.P. Sommerfeldt: Boktrykker Christopher Grøndahls 
efterkommere, Kristiania 1916.)
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Anders Backer-Grøndahl er utdannet ved Oslo Handelsgymna
sium og handelshøyskolen i Køln, praktiserte i 3 år hos. 
Steinway & Sons i Hamburg, resp. London og New York. Siden 
1939 knyttet til Grøndahls Flygel og Pianolager i Oslo, fra 
1947 som sjef.
Ekteskapet oppløst 1945.

To barn : 8 a - 8 b

8 a ANDERS BACKER-GRØNDAHL jr., f. 4/7.1942.i.Oslo, utdannet ved 
Oslo Handelsgymnasium og i Business Administration ved 
Ohio State University og Washington State Univ., Pullman, 
Wash. B.A. 1966. Arbeidet hos Steinway & Sons i Hamburg 
1965, Paris 1966-1967. Siden 1967 disponent Grøndahls 
Flygel og Pianolager A/S, Oslo.

8 b AGATHE BACKER-GRØNDAHL, f. 16/1.1945 i Oslo. Utdannet ved 
Treiders handelsskole, Oslo, og i hotellfaget ved opphold 
i England, Tyskland, Frankrike og Sveits. Fra 2/1.1969 
ansatt i Norges Eksportråd, Oslo.

Inger Bassøe (Backer-Grøndahl) ble gift 2. gang 27/11.1954 
i Væggerløse Kirke på Falster med byggmester Otto JØRGEN 
DREBEL, f. 31/8.1924 i Viborg, sønn av bryggeridirektør Otto 
Drebel, Nykøbing F., f. 3/4.1894, og hustru Anna.

Jørgen Drebel er utdannet ved Den Skandinaviske Bryggeri- 
høyskole i København, og har vært i bryggeribransjen først 
i Norge, bl.a. ved Ringnes, Frydenlund og Schous bryggerier, 
senere i København, og de siste årene i New York.

Ett barn :

8 c ANNE KARIN DREBEL, f. 23/1.1956 i København.

Arkitekt Thorbjørn Bassøe ble gift 4. gang 11/3.1922 i 
Borough Hall, Brooklyn, N.Y., med DAGMAR WINSNES, f. 1/11. 
1883 i N.Odalen, datter av sogneprest til Vestre Toten, 
Fredrik Vinsnesx', f. 19/1.1837 i Haram på Sunnmøre, d.

x) Slekten Winsnes skriver seg fra gården Vinsnes i Fet preste
gjeld på Romerike. Slektens eldste kjente medlem er Amund 
Jonsen (1650-1703). Hans sønn var Mogens Winsnes (1682-1761) 
sorenskriver i S. Gudbrandsdalen, gift med Kristine Margrethe 
Paulsdatter Riis (d. 1726). Deres sønn var Paul Mogensen 
Winsnes (1724-1792) sogneprest til Råde senere til Stange, 
gift med Dorthea Stranger. Deres sønn var Joacim Fredrik 
Winsnes"(1764-1815) byfogd og byskriver på Bragernæs, gift 
med Margrethe Andersdatter Hofgaard (1779-1843). Deres sønn 
var Gabriel Hofgaard Winsnes (1806-1880) sogneprest til V. 
Slidre, gift med Wilhelmine Wilhelmsen (1814-1887). Deres 
sønn var ovennevnte sogneprest Fredrik Vilhelm Vinsnes.
(Efter ”Siegten Winsnes” av Kathrine Schjøtt Revers, Oslo 
1931.)
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31/5.1920 i Kristiania, og hustru Agnete Helweg, f. 29/11. 
1850 i Haderslev, Danmark, d. 21/11.1918 i Kristiania.
Ingen barn.

6 d THORDIS BASSØE, f. 18/9.1880 i Kristiania, d. 29/1.1959 i
Paris.
Gift 25/5.1905 i Kristiania med daværende skipskaptein 
”capitaine au long cours”, siden 1913.skipsreder og skips
megler i Paris, LOUIS Gustave MARTIN*', f. 21/12.1877 i 
Paris. Sønn av kjøpmann i Paris Julien Michel Martin, f. 
august 1830 på eiendommen ”La Sancere", Commune de la 
Chapelle Moche, departementet Orne i Normandie, d. 1/10. 
1887 s.st., og Léonie Eugénie Chambon, f. 1837 i Archeres, 
Oison, departementet Loiret, d. 20/11.1920 i Paris, hvilke 
ble gift 18/2.1856.

Tre barn : 7 a - 7 c

7 a JULIEN Thormod MARTIN, f. 18/2.1906 ombord på fransk bark
skip "Elisabeth*' ikke langt fra Kap Horn, døpt 17/6.1906 i 
Paris, d. 20/5.1940. Han ble som marineflyver skutt ned 
under kamp over Nord-Frankrike.

Julien Martin d.y. var skipskaptein "capitaine au long 
cours” og ansatt i farens forretning. Han var kaptein i 
den franske marines flyvåpen. Ridder av Æreslegionen, inne
haver av fransk krigskors med palmer, samt "citation a l'ordre 
de l'armee".

Gift 20/9.1938 i Falmouth, England, med Joys Harris, f. 
1917 i Falmouth.

Ingen barn.

x) Louis Martins oldefar kjøpmann Michel Martin, var født i 
1761 i Chapelle Moche (Orne, dengang Mayenne), gift med 
Marie Appert, f. 1786 s.st. Deres sønn Julien Martin (1793- 
1876) var gift med sin kusine Marie Anne Martin (1797-1865). 
Han var kjøpmann og gårdbruker. Julien og Marie Anne ble 
gift i 1811, da han var 18 år gammel, og hun 14. Hun ble 
tatt ut av klosterskolen til bryllupsseremonien og sendt 
tilbake dit efterpå. Først tre år efter flyttet de sammen. 
Dette ble gjort for at den unge mann ikke skulle bli ut
skrevet til felttoget i Russiand, idet gifte menn var unn
tatt. Disse to var foreldre til ovennevnte Julien Martin 
(1830-1887).

(Efter opplysninger mottatt fra Thordis Martin.)
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7 b ELSE Berthe MARTIN, f. 6/6.1909 i Kristiania. Eksamen 1929 
fra "Ecole des hautes etudes commerciales” i Paris, studerte 
finsk i 1936 ved "Ecole des langues orientales de Paris". 
Var i 1936 lærer i fransk ved Abo Akademi i Finland. 
Arbeidet i Røde Kors under krigen og efter våpenstillstanden. 
Innehaver av en bokhandel på Montparnasse inntil 1951.

7 c PIERRE Erik MARTIN, f. 6/2.1915 i Vincennes ved Paris. Stu
dent 1934. Ansatt i skipsmeglerforretning i Oslo 1936 og 
London 1938. Var ansatt i farens forretning fra 1945 til 
sin død. Omkom ved et ulykkestilfelle 6/3.1953 ved 
Fontaine-Bellenger (Eure).

Deltok i krigen som matros i den franske marine. Var i 
1940 sekretær hos den franske marine attaché i Helsingfors. 
Innehaver av fransk krigskors.

Gift 20/6.1946 i London med enkefru Mary Hall, f. 
Jancolovicz, f. 20/1.1920 i St. Petersburg, Russland.

3 barn : 8 a - 8 c

8 a MARIE CHRISTINE MARTIN, f. 19/12.1948 i St. Germain en Laye
(Seine et Oise), student 1967, studerer engelsk ved univer
sitetet i Paris.

8 b ERIK Nicolas Julien MARTIN, f. 30/5.1951 i St. Germain en 
Laye.

8 c MICHEL Pierre Jerome MARTIN, f. 14/1.1953 i St. Germain en 
Laye. Han er oppkalt efter sin tip-tip-tip oldefar, 
cancelliråd Bassøe, idet Jerome er den franske form for 
Hieronymus.
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Det femte av havnefoged Bassøe’s barn var :

6 e BERGLJOT BASSØE, f. 28/4.1887 i Kristiania. Reiste til 
Amerika i 1910, hvor hun var husbestyrerinne hos konsul 
Halfdan Bendeke i Grand Forks, Nord Dakota.

Gift 5/6.1912 i Grand Forks, N.D., med norsk konsul og 
bankkasserer Ingvald A. Berg, f. 15/1.1867 på Stord, d. 
12/6.1954 i Grand Forks, N.D., sønn av telegrafbestyrer 
Ole Iversen Berg, d. 1922 på Stord, og hustru f. Geelmuyden, 
f. i Bergen, d. mars 1925 på Stord.

Ingen barn.

Ingvald Berg utvandret i 1887, var først en tid i Fargo, 
N.D., kom så til Grand Forks, hvor han fra 1889 var i The 
Second National Bank, senere i The First National Bank, til 
nådd pensjonsalder i 1934.

Ingvald Berg gikk inn i Nord Dakota milits i 1888 som menig, 
ble sersjant i 1892, kaptein i 1893, major 1901, oberst
løytnant 1912 og general i 1913. Han deltok først som 
løytnant, senere som kaptein i den spansk-amerikanske krig 
1898 på Filippinerne ved kompani F av Dakota.Territorial 
Militia og var med under innmarsjen i Manila 13/8.1898. 
Var på Filippinerne inntil 31/7.1899.

Ledsaget i mai 1914 som adjutant Nord Dakotas guvernør Hanna 
på dennes offisielle besøk til Norge i anledning av 100 års 
festlighetene.

Norsk konsul i Grand Forks 1916-1938. Ridder av St. Olavs 
orden og innehaver av en rekke krigsdekorasjoner fra felt
toget på Filippinerne.

Fru Bergljot Berg er bosatt i Oslo siden 1954.

----oOo-----

Den siste av oberstløytant Carl Christian Bassøe og Trine 
Klingenbergs barn var :

5 d ERLING BASSØE, f. 23/1.1850 i Drøbak, d. 1891.
Ugift.
Han var sjømann og forlot i 1891 Australia med et i 
Liverpool hjemmehørende skip som forsvant sporløst i 
Sydhavet.
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DEN DANSKE GREN
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KAPITEL 5

Alexander Johannesen Bassøe’s slektsgren

Alexander Bassøe’s bestefar, sorenskriver og cancelliråd 
Hieronymus Bassøe, hadde en datter, Johanne Bassøe, f. 1765 
i Rakkestad, d. 1811, også i Rakkestad^ I sitt annet 
ekteskap med underklokker og skolelærer Johannes Johannesen, 
f. 1774 i Hof i Solør, d. 1856 på Kviller i Eidsberg, hadde 
hun et eneste barn, ovennevnte Alexander Johannesen, som 
antok navnet Bassøe, se ovenfor side 11 ( se Stamtavlen
side 71-73).

4 a Alexander Johannesen Bassøe, f. 30/1.1806 i Eidsberg, d.
16/12.1884 i St. Peders sogn i Slagelse i Danmark. Utdannet 
ved ballettskolen ved Det Kgl. theater i København, danse
lærer .

Gift 1830 i København med Johanne Sundbye, f. 1/5.1805 i 
København, d. 21/5.1878 i St. Mikkels sogn i Slagelse. Hun 
var datter av bokholder ved Adressekontoret i København 
Tharaldsen Berger Sundbye, f. 1750 i Norge, d. 1847 i 
København, og Ellen Louise Stuhr, f. 1765 i Slangerup på 
Sjælland, d. 1838 i København (se Stamtavlen s. 73-74).

Alexander Bassøe hadde tre barn : 5 a - 5 c

5 a THORA Caroline Louise BASSØE, f. 9/7.1831 i København, d.
22/5.1909 i Nykøbing på Sjælland.
Gift 8/9.1864 i Frue Kirke i København med konsul og kjøp
mann i Nyhøbing på Sjælland Michael Hansen, f. 3/2.1825 i 
Næstved, d. 24/9.1883 i Nykøbing. Om deres barn og efter- 
slekt se Stamtavlen s. 74.

5 b BETZY Axelline Fransiska BASSØE, f. 4/5.1835, d. 8/4.1920. 
Gift med direktør, etatsråd Julius Goldschmidt, d. 15/1.1917. 
Om deres barn og efterslekt, se Stamtavlen s. 74.

5 c THORVALD Eckhardt Alexander BASSØE, f. 5/4.1836 i København, 
d. 15/7.1914 s.st.

Kjøpmann. Var i 1856 handelsbetjent hos kjøpmann Bertelsen 
i Svendborg. Han deltok i krigen mot tyskerne i 1864.
Efter krigen nedsatte han seg som kjøpmann i Slagelse, inn
til han i 1880 avsto sin forretning.
Gift 7/5.1868 i Slagelse med THORA Antoinette Elisabeth 
MICHEELSEN, f. 30/9.1843 i Hammel by og sogn (Aarhus amt 
i Nørre-Jylland), d. 4/4.1880 i St. Mikkels sogn i Slagelse. 
Hun var datter av skræddermester Carl Fredrik Micheelsen og 
Maren Marie Schmidt.

De hadde ni barn, hvorav de fem døde som små. De øvrige 
fire var :
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Taasinge.

6 a Ove Volmer Bassøe (1872-1936) se side 90
6 b Inger Johanne Bassøe (1873-1942) H » 91
6 c Einer Johannes Bassøe (1877-1933) H 91
6 d Thora Bassøe (1880-1924) n îî 95

6 a OVE Volmer BASSØE, f. 
Slagelse, d. 7/6.1936

14/12.1872 i St. Mikkels sogn 
i Troense, Bregninge sogn på

i 
øen

Teaterdirektør. Han hadde vært ved teateret helt fra ung
dommen av, først hos Jul Jacobsen og senere hos Cortes, som 
var datidens mest kjente teaterdirektør i provinsen. Senere 
kom han og hans frue til Jens Walther, inntil han i 1910 
selv begynte som teaterdirektør i provinsen, først med 
landsdelsbevilling for Lolland-Falster, senere for hele 
Danmark. I 1926 trakk han seg tilbake og virket senere som 
oppleser.

I en nekrolog over ham i Svendborg avis heter det bl.a. :

"For en vis Tidsperiode maate man ganske afgjort til
kende ham en endog ret stor Betydning som Bærer af det 
kulturelle og. kunstneriske Liv paa Provinstens Teatre. 
Personlig var Bassøe et elskeligt Menneske - i Virkelig
heden et stort Barn, men med et Hjerte af Guld. Hans 
Venner tælles da ogsaa i alle Kredse inden for den 
danske Skuespillerstand og tillige overalt blandt den 
Befolkning, hvor han nu levede og virkede.

Gift 8/5.1900 i Horsens med skuespillerinne MARIA ANDERSEN, 
f. 23/2.1877 i København, d. 4/1.1953 i Troense, Taasinge. 
Hun var datter av sakfører i København Hans Petter Vilhelm 
Andersen og Caroline Birgitte, f. Thagaard Moldrup.

Deres barn er :

7 a ELGA BASSØE, f. 23/11.1896 i Randers. Skuespillerinne.
Debuterte i Randers i 1915. Hun var først ved farens 
teaterselskap, senere ved flere teatre i København og ved 
omreisende teaterselskaper. _

Gift første gang 12/12.1922 i København med skuespiller, 
senere direktør for "Folketeateret" i Odense, KARL JØRGENSEN, 
f. 12/6.1890 i København, sønn av baker Carl Nicolaj 
Jørgensen og Else Marie Jørgensen. Ekteskapet oppløst.

Deres barn er :

8 a ANNELISE BASSØE JØRGENSEN, f. 9/5.1927 i København.
Gift 6/8.1949 i København med overassistent HENNING SEJER 
HANSEN, f. 17/3.1922. Ekteskapet oppløst. To barn som bor 
i Vanløse.
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Gift annen gang 15/12.1931 i København med skuespiller 
HELGE DAHL, f. 6/11.1901. Ekteskapet oppløst. Ingen barn.

Gift tredje gang 11/9.1950 i Fredriksberg med fotografmester 
EINAR VRØNRUD, f. 30/5.1900;. Ingen barn.

6 b INGER JOHANNE BASSØE, f. 27/12.1873 i Slagelse, d. 10/2.1942
i København.
Gift 2/7.1904 i St. Mathæus Kirke i København med daværende 
kasserer, senere hovedkasserer i Kjøbenhavns Telefonaktie
selskab Peter OVE C-ULDBERG-MØLLER, f. 28/1.1876 i Horsens, 
d. 6/1.1950 i København. Sønn av kjøpmann i Hornum, Rasmus 
Petter Møller, f. 7/8.1838 i Grumstrup, d. 18/11.1880 i 
Horsens, og Petrea Cecilie Marie Guldberg, f. 6/7.1839, d. 
24/12.1932 i Arhus, og som ble gift 7/8.1873.

Deres barn er :

7 a GERDA GULDBERG-MØLLER, f. 17/3.1910 i København.
Gift 17/9.1940 i Vor Frue Kirke i København med direktør 
for Ceresbryggeriene i Arhus, BERNHARD ARNE KJÆR, f. 16/4. 
1910, d. 17/8.1954 i København. Ingen barn.

6 c EINER JOHANNES BASSØE, f. 17/4.1877 i St. Mikkels sogn i 
Slagelse, d. 9/4.1933 i København. Kjøpmann. Utdannet til 
forretningsmann, først hos Kristofer Madsen i Kalundborg, 
senere hos Harald Jenssen i Nysted« Fra 1898 disponent i 
firmaet P. W. Wulff i Stubbekøbing, fra 190771921 innehaver 
av samme firmas kolonial-, støpegods- og isenkramavdeling. 
I flere år medlem av Stubbekøbing byråd. Fra 1921-1928 
bosatt i København hvor han virket som agent i kullbransjen. 
Gift 7/10.1899 i Nysted med MARIE SOPHIE HOLCKX>, f. 20/12. 
1878 i Nysted, d. 10/10.1944 i København, datter av murmester 
i Nysted, Rasmus Emilius Hoick, f. 16/6.1850 i Nysted, d. 
23/10.1932 s.st«, og Elisa Petersens f. 10/3.1851 i Nysted, 
d. 21/1.1922 s.st.

x) Om slekten HOLGK kan opplyses :
Den første av slekten i Nysted var PEDER RASMUSSEN HOLCK 
(1777-1828), murmester i Nysted. Hans sønn CHRISTEN PEDERSEN 
HOLCK (1801-1878), murmester i Nysted, hadde ovennevnte 
sønn RASMUS EMILIUS HOLCK (1850-1932), også murmester i 
Nysted.

(PersonalhistDrisk Tidsskrift 12. rekke, 3. bind.)
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Seks barn :

7 a Kai Hoick Bassøe (f. 1900) se side 92
7 b Else Hoick Bassøe, g . Riise (f. 1901) ” ” 93
7 c Gudrun Hoick Bassøe, g. Madsen (f. 1905) ” ” 93
7 d Grethe Hoick Bassøe (1909-1927) ” n 94
7 e Hans Hoick Bassøe (f. 1911) ” « 94
7 f Erik Hoick Bassøe (f. 1918) i: - 94

7 a KAI HOLCK BASSØE, f. 31/3.1900 i Stubbekøbing. I handels-
lære i Kerteminde fra 1915-1918, gjennomgikk Niels Brock’s 
Handelsskole i København 1918-1920, var ansatt i forskjel
lige virksomheter i København og Kertemindre fra 1920^1922, 
prokurist i A/S Dansk Frøkultur i Kertemindre fra 1922-1929, 
fullmektig i Det danske Gødnings-Kompani A/S, Odense, siden 
1929, og fra 1940 avdelingsbestyrer i samme selskap. Gikk 
av med pensjon i 1965.
Gift den 20/10.1929 i Odense med ELLA RIGMOR DAGNY LAURSEN, 
f. 20/4.1902 i Odense, datter av bakermester i Odense Hans 
Morten Laursen, f. 24/5.1864 i Horsens, d. 2/2.1934 i 
Odense, og Christiane Christensen, f. 10/12.1866 i Smidstrup, 
d. 7/3.1945 i Odense.

Deres barn er : 8 a - 8 b

8 a HANS Peter BASSØE, f. 6/10.1937 i Odense. I lære hos A/S
Ths. D. Thrige, Odense, fra 1954-1958, ingeniør fra Odense 
Teknikum 1961, ansatt i De Danske Mejeriers Maskinfabrik, 
Kolding og København 1961-1964, siden 1964 i BP Olie- 
Kompagniet A/S, Fredericia. Handelshøjskolens diplomprøve 
(HD) i organisation 1967. Direksjonssekretær i Aarhuus 
Stiftstrykkerie A/S siden 1967.
Gift 21/2.1964 i Fredriksberg Kirke, København, med ANNE-LISE 
JOHANSEN, f. 24/7.1941, datter av avdøde restauratør Carlo 
Johansen og hustru Herdis Johansen, Odense.

Deres barn er :

9 a ANETTE BASSØE, f. 14/8.1964.

8 b JØRGEN BASSØE, f. 13/6.1941 i Odense. Student 1960. Efter 
avtjening av verneplikt høyere handelseksamen fra Tietgent- 
skolen i Odense 1963, og samme år eksamen fra Den Danske 
Købmandsskole i London. Fra 1963-1965 ansatt ved A/S 
Grindstedsværket i Aarhus. Siden 1965 ansatt ved A/S 
Haustrup-Ekco, Odense. Siviløkonom (HA) i 1967. Siden 
1969 ansatt i ”Pakko-Tryk A/S”, Korsør.
Gift første gang 26/10.1963 i Munkebjerg Kirke, Odense, med 
LIS FREDERIKSEN, f. 12/7.1941, datter av regnskapskonsulent 
Johannes Frederiksen og hustru Johanne. Ekteskapet oppløst 
i 1966.
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Deres barn er :

9 a DORTHE.BASSØE, f. 9/2.1964, og døpt 22/3.1964 i Munkebjerg * 
Kirke i Odense.

Gift annen gang 27/12.1968 i Ebberup Kirke med KIRSTEN 
PREISLER, f. 4/9.1946, datter av konsulent Peter M. Dreisler 
og hustru Lilly.

7 b ELSE HOLCK BASSØE, f. 28/7.1901 i Stubbekøbing, gift 2/7.
1926 med inspektør i Kjøbenhavns Telefonaktieselskab, 
KNUD EINER RUSE, f. 2/5.1897 i Lovns prestegård, d. 5/5.1968 
i København, sønn av pastor Einer Michael Riise, f. 31/1.1870 
i København, d. 1898 i Lovns, og Ingeborg Sidenius, f. 
16/7.1867 i Søby, Ærø, d. 3/8.1929 i København.

Deres to barn er : 8 a - 8 b

8 a JØRGEN EINER RIISE, f. 7/3.1927 i København, d. 19/2.1969
s.st. Var først i lære hos Tuxen & Hagemann, eksamen fra 
Københavns Handelshøjskole 1950, ansatt hos I.P. Holmen i 
Freetown, Sierra Leone i 1951, i samme i Monrovia, Liberia, 
1952-1953. Fra 1954 ansatt i firmaet Paul Klinge, eksport 
og import, København. Senere hos Fritz Hansen, møbler, 
København.
Gift 24/5.1958 i Kastelkirken, København, med G'~7DA PETERSEN, 
f. 5/6.1930 i København.

8 b ANETTE RIISE, f. 4/5.1941 i København. Studentereksamen 
1960 og tresprogs korrespondanseeksamen på Handelshøjsolen 
i København 1962. Ansatt hos Fritz Hansen, møbler, Køben
havn, siden 1967 som korrespndent og sekretær i NOVO, 
København.

7 c GUDRUN (GYTTE) HOLCK BASSØE, f. 18/2.1905 i Stubbekøbing.
Siden 1938 bosatt i Sønderborg.
Gift 6/2.1932 med reserveløytnant i Marinen, Lods VIKTOR 
LAURITZ HANNIBAL MADSEN, f. 26/10.1900 i Voersaa, d. 26/10.
1948 i Sønderborg. Innehaver av Fortjenstmedaljen i sølv. 
Lods Madsen var sønn av kjøpmann Mads Peter Madsen, f. 19/3.
1866 i Lyngsaa, d. 24/11.1950 i Hjørring, og Kristine 
Cathrine Sørensen Dahl, f. 23/9.1866 i Hou, d. 1/2.1951 i 
Hjørring.

Deres barn er :

8 a GRETE HOLCK MADSEN, f. 3/8.1938 i Sønderborg.
Gift 16/5.1959 med FREDDY OLSEN, overtjener med Kystens 
Perle i Snekkersten.
To barn : 9 a - 9 b

9 a PETER MICHAEL OLSEN, f. 15/10.1959 i København.
9 b ANN CHARLOTTE OLSEN, f. 16/10.1962 i København.
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7 d GRETHE HOLCK BASSØE, f. 18/3.1909 i Stubbekøbing, d. 26/4. 
1927 i København.

7 e HANS HOLCK BASSØE, f. 24/12.1911 i Stubbekøbing. Kontersjef
i Kjøbenhavns Telefonaktieselskab. Ansatt Titan A/S, Køben
havn, 1927-1931, studerte ved Københavns Teknikum 1932-1934, 
i Kjøbenhavns Telefonaktieselskab siden 1934, som overassi
stent siden 1946, og som kontorsjef siden 1957.
Gift 11/7.1939 i Hornbæk med GRETE BODIL ELISABETH MØLLER, 
f. 8/5.1914 i København, d. 29/10.1967 s.st. Datter av 
kjøpmann i København Jørgen V. Møller, f. 5/8.1877 i Fakse 
d. 18/1.1952 i København, og Olga Gunnhild Andersen, f. 
5/10.1879 i Roskilde.
Deres to barn er : 8 a - 8 b

8 a KLAVS BASSØE, f. 22/3.1940 i København, ansatt i Privat
banken, København, 1958-1963, A/S Regnecentralen København 
1963-1968, programmerer og systemplanlegger i Fredriksberg 
kommune siden 1968.
Gift 1/2.1964 i Fredriksberg Kirke, København, med BRITA 
HOLMSTRØM JENSEN, f. 27/1.1942, datter av vognmann Carlo 
Jensen og hustru Betty, født Holmstrøm.
Deres barn er : 9 a - 9 b

9 a HENRIK BASSØE, f. 9/7.1964 i København.
9 b PETER BASSØE, f. 3/11.1966 i København.

8 b JENS BASSØE, f. 20/7.1943 i København, ansatt 1963-1968 hos 
skipsreder A.P. Møller, København, siden 1968 konsulent i 
Industrirådet, København.

7 f ERIK HOLCK BASSØE, f. 24/3.1918 i Stubbekøbing. Ingeniør i
maskinteknikk. Avgangseksamen fra Københavns Maskinteknikum 
1941. Ansatt ved ASEA, Västerås, Sverigel941-1948, og hos 
Holmquist AB, Halmstad, Sverige, fra 1948-1950. Siden 1950 
ansatt hos Firmaet Thomas B. Thrige, Odense, som avdelings
ingeniør fra 1964.
Gift 21/6.1942 i København med INGA ASTRID LINNEA JØNSSON, 
f. 28/8.1914 i Malmö, datter av skredder i København August 
Jønsson, f. 26/12.1885 i Ortofta, Skåne, d. 2/11.1944 i 
København, og Signe Maria Andersson, f. 4/6.1884 i Malmö.

Deres to barn er : 8 a - 8 b
8 a HANNE BASSØE, f. 30/8.1947 i Västerås.
8 b GITTE BASSØE, f. 13/3.1951 i Odense.
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Den fjerde av Thorvald Bassøe's barn var :

6 d THORA BASSØE, 
Dameskredder -

f. 2/4.1880 i St. Mikkels sogn i Slagelse.
D. 21/1.1923 i København.

Gift 2r./4.1911 i København med blikkenslagermester OLE 
CHRISTOFFER PEDERSEN, f. 23/11.1867 i Alsønderup ved Hille
rød, d. 10/6.1948 i København.

Deres fem barn er : 7 a - 7 e

7 a GURLI BASSØE PEDERSEN, f. 31/3.1906 i København. Ugift, 
bosatt i København.

7 b KURT BASSØE PEDERSEN, f. 28/2.1908 i København, blikkenslager 
i København.
Gift 24/10.1930 med SEDANI RINK, f. 28/10.1908, datter av 
baker Wilhelm Rink, Jannover, Tyskland. Ekteskapet oppløst.
To barn : 8 a - 8 b

8 a HANNE BASSØE PEDERSEN, f. 24/9.1943 i KØBENHAVN, gift 25/9. 
1965 i Vanløse Kirke, København, med speditør ALLAN KOVSTRUP 
OLSEN.

8 b INGE BASSØE PEDERSEN, f. 24/11.1946 i København, bosatt 
s.st.

7 c ELLY BASSØE PEDERSEN, f. 17/2.1910 i KøbenhAvn, d. 11/11.
1936 i København. Gift 21/3.1936 med sjåfør OSKAR JENSEN, 
f. 2/2.1906.

7 d KAREN BASSØE PEDERSEN, f. 8/7.1914 i København. Gift 
14/10 1945 med skredder HENNING KRONHOFF SUND, København, 
f. 10/6.1918. Ingen barn.

7 e HELGE BASSØE PEDERSEN, f. 10/12.1916 i København. Ugift. 
D. i København 9/2.1939.
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KAPITEL 6

SPREDTE BASSØER

I Stamtavlen side 89-91 er ført opp en del personer hvis 
forbindelse med slekten det ikke har vært mulig å finne ut 
av, eller som har båret navnet uten å ha noen adkomst til 
det. De fleste tilfellene er fra 1700-tallet og første 
halvdel av 1800-tallet. De av dem som ennå levet i 1899 da 
Stamtavlen utkom, er senere avgått ved døden uten å efter- 
late seg barn.

Det er én unntagelse herfra :

I Oslå Adressebok sto i mange år, sist i 1963j 
oppført Kjell Bassøe. Han er født 5/5.1927 i Oslo, døpt 
6/6 s.å. i Grønland menighet. Han bor fremdeles i Oslo, er 
ugift og ansatt i et forsikringsselskap. Hans egentlige 
navn er Karlsen. Den 30/9.1953 opplyste Oslo folkeregister 
at han der sto oppført som Kjell Bassøe Karlsen, og at et 
forsøk på å bytte om navnene til Karlsen Bassøe ikke var 
blitt godtatt av Folkeregisteret.

Hans far, Thomas Karlsen, f. 22/7.1888 i Frogner sogn i 
Lier, d. 2 3/3.1964 kalte seg Bassøe., men frafalt bruken av 
navnet i brev av 26/3.1912 til oberst Hans Bassøe, hvilket 
ikke forhindret at han i 1934 meldte inn sønnen Kjell på 
skolen under navnet Bassøe. Thomas Karisens enke og altså 
Kjell Karisens mor, Hjørdis Beate, som er bosatt i Oslo, 
kalier seg Karlsen.

Thomas Karlsens formentlige adkomst til navnet skriver seg 
fra hans mor Anne Margrete Bassøe, f. 18/9.1861 i Drammen, 
d. 27/6.1935, gift med høvleriarbeider Karl Kristensen, 
f. 1859, i- Lier.

Fru Anna Margrete Kristensen var datter av Petter Johan 
Bassøe, f. 2/1.1824 på Strømsø i Drammen, d~ 15/11.1898 i 
Kristiania. Han var en uekte sønn av Peter Bassøe, krambod
karl hos kjøpmann Holst i Drammen. Hvilken forbindelse han 
hadde med slekten har det ikke vært mulig å finne ut av.

Kjell Karlsen har således ikke rett til å bruke navnet 
Bassøe. Det ser forresten nu ut som han har frafalt det.
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KAPITEL 7

ET VILDSKUDD

Cancelliråd og sorenskriver Hieronymus Bassøe hadde en datter 
Johanne Bassøe (1765-1811), se Stamtavlen s. 71-73, som 
6/9.1786 fikk et barn utenfor ekteskap. Den eldste skrift
lige opplysning vi har om barnet, er fra folketellingen av 
1801 for Kongsberg, s. 897 : I byfoged Resteds hus omtales 
som boende Kristine Dorthea Colding ”15 aar, har været her 
fra hendes spæde Alder”.

Fru Marthe Rested (1759-1831) var født Bassøe, se Stam
tavlen s. 81-82, og kusine av barnets mor. Marthe Bassøe ble 
i 1792 gift med byfoged på Kongsberg Fredrik Rested. Foged 
Rested kom senere til Mandal som sorenskriver og der ble 
Kristine Dorthea gift 25/10.1806 med Kjøpmann Tobias Wattne 
(1780-1861). De fikk 14- barn, og fra dem stammer en stor og 
vidt forgrenet efterslekt. Kristine Dorthea Wattne døde 
8/2.1855. Det finnes et maleri av henne, malt av Adolph 
Tidemand. Det eies av et av hennes barnebarns barn, over
ingeniør Rolf Wattne, Oslo.

Hvor var Kristine Dorthea født, og hvem var faren ?

Utgiveren av Stamtavlen av 1899, oberst Hans Bassøe, under
søkte i sin tid kirkebøkene i hele Smaalenene uten å finne 
noe. Han antok at barnet var blitt født i Sverige. 
Svenskegrensen er jo ikke mange milene fra Rakkestad. I 
Mandals kirkebøker kalles hun Collin, både da hun ble gift, 
og da hun ble begravet. Av navnet Collin fantes det i 1785 
to mann som kunne passe i alder, begge offiserer, men begge 
uten en hver tilknytning til Smaalenene eller Johanne 
Bassøes krets, så navneformen Collin må kunne sette ut av 
betraktning.

Den slektshistorisk-- interesserte ingeniør Erling Willoch, 
selv barnebarns barnebarn av Kristine Dorthea, har en annen 
teori : Johanne Bassøe hadde en fetter, Peter Bassøe (1753- 
1815), se Stamtavlen s. 76-77 , som var knyttet til Det Kgl. 
Theater i København fra 1770-årene, og til sin død skredder 
og garderobeforvalter. Ved det Kgl. Theater fantes det på 
den tid en danser Christian Andreas Colding (1759-1798). 
Johanne Bassøe kan ha vært på besøk hos sin fetter og der ha 
lært Colding å kjenne. Barnets fornavn Kristine kan rime med 
Coldings fornavn Christian. Det annet fornavn Dorthea 
skriver seg fra Johannes mormor Dorthea Edvard, Se Stam
tavlen s. 2 3.

Efter denne teori skulle barnet vært født i København. 
Ingeniør Willoch har undersøkt kirkebøker i København, men 
uten å finne noe. Allikevel har denne teori adskillig for 
seg.
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Om moren Johanne Bassøe, som senere ble stammor til slekts- 
gren III, se Stamtavlen s. 71-73, og Kapitel 5 i dette 
tillegg.

Kristine Dorthe Wattne må ha følt seg sterkt knyttet til 
sin mors slekt, til tross for sin uekte byrd. Hennes 
første barn, Fredrikke Marthii-.é, var oppkalt efter foster
foreldrene Fredrik og Marthe Rested. To av hennes døtre 
(den ene døde som liten) het Johanne efter hennes mor, og 
en av sønnene het Edvard Hieronymus Bassøe Wattne efter 
sin morfar. Bassøe som mellomnavn har levet videre i senere 
slektsledd av familien Wattne.

Til tross for Kristine Dortheas vanskelige start gikk det 
henne godt her i livet, og det har først og fremst Marthe 
og Fredrik Rested æren av.



KAPITEL 8

MALERIENE AV CANCELLIRÄD HIERONYMUS BASSØE OG HANS HUSTRU 
ELSE f. HIORT

Disse to malerier skriver seg fra 1780-årene og er malt av 
Heinrich Christian Friedrich Hosenfeiler. De har en stør
relse målt på blindrammen av 85 x 65 cm.

Malerienes historie er denne : Efter cancellirådens død i 
1807 fikk hans sønn kaptein Hans Bassøe maleriene, og efter 
hans død i 1815 beholdt hans enke Marthe Bassøe dem så lenge 
hun bodde i Rakkestad, til 1833. Da hun flyttet til Aremark 
ble maleriene igjen hos hennes søster Else Dorothea 
Sommerschild. Hun døde i Rakkestad 1867, og da kom de til 
prosten Fredrik Bassøe i Råde. Ved hans død i 1889 gikk de 
i arv til hans eldste sønn sogneprest Laurits Bassøe i 
Hiterdal. Efter hans død i 1897 skjenket hans enke Marie 
Bassøe maleriene til sin svoger oberst Hans Bassøe, og ved 
hans død i 1932 gikk de i arv til hans sønn sivilingeniør 
Bjarne Bassøe.

Maleriene ble restaurert i 1919 av konservator H. Brun og i 
1966 av konservator L.E. Plather, begge ved Nationalgalle
riet, så de befinner seg nå (1969) i meget god stand.

De har alltid og med rette vært ansett som slektens store 
klenodier. Efterhånden ble de kjendt i en videre krets, 
særlig efter at de i året 1900 var blitt utlånt til en 
kulturhistorisk utstilling på Folkemuseet på Bygdøy, og i 
1919 til en utstilling av Hosenfellers arbeider på Kunst
in dustrimus eet i Oslo.

Men det var først efter utgivelsen i 1920 av Carl W. 
Schnitler: ”Malerkunsten i Norge i det attende aarhundre”
at man ble klar over disse to maleriers kunsthistoriske 
betydning.

Om maleren Hosenfeiler heter det hos Schnitler :

"Den uten sammenligning kunstnerisk betydeligste av de 
malere, som virket her i landet i det lede aarhundre, 
er Heinrich Christian Friedrich Hosenfeiler. Han har 
været et malertemperament av det egte slag, som i farven 
og penselstrøket finder sit eneste naturlige uttryks- 
middel; og han har samtidig hat dype røtter i sit aar- 
hundres rike kunstneriske traditioner.

Han var tysker og kan vel ha været en 37-38 aar gammel 
da han kom til Norge. Hans ankomst staar vistnok i for
bindelse med anlægget av faiancefabriken paa Herrebø 
ved Fredrikshald. Formodentlig var Hosenfeller specelt 
indkaldt som dekoratør av fabrikkens grundlægger Peter 
Hofnagel.
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Skjønn som farvekomposition er portrættene av soren
skriver, kancelliraad Bassøe og Frue. Kancelliraaden 
staar i mørk, chokoladefarvet kjole og sølvhvit silke
vest, som lyset spiller i, mot en bakgrund, som er sjø- 
grøn og i tidens løp har faat et indslag av kobberrødt. 
Fruen har snusbrun silkekjole med sterktfarvede 
blomster, hvorimot er avstemt perlegraa hansker og 
silkesløifer og en mægtig klase hvite kniplinger. 
Ansigtet med sit bleke rosa og den hvite kappe staar 
med en eiendommelig emalje-agtig skjønhet mot den 
kobbergrønne bakgrund. Ogsaa karakteristiken er i 
disse to billeder dyptgaaende.

Ingensinde har vor gamle mester lagt for dagen slik som 
i Bassøe-portrættene sit egtefødte malertemperament.
Den merkelig fri og spirituelle malemaate og den humør
fyldte opfatning i forening med en kjølig sølvtone gir 
helhet og fornemhet til farvepragten i disse to billeder.

Så meget tør siges med sikkerhet, at i de lange, mørke 
aarhundrer - inden vor nationale malerkunst blev til - 
har faa om nogen malt bedre billeder herhjemme end vor 
gamle, bortglemte malermester paa Fredrikshald."

Med obesrt Hans Bassøe's og senere hans sønn, sivilingeniør 
Bjarne Bassøe’s tillatelse har maleren W.W. Mathiassen i 
Oslo malt kopier av billedene i full størrelse, først i 
1918 til Dr. Peter Bassøe i Chicago, dernest i 1919 til 
direktør Carl Bassøe og i 192U til Fru Bergljot Maria 
Czicek i Wien. I 1950-årene malte han en kopi av fruen til 
fru Edle Due Kielland, f. Astrup, som gjennom familien Due 
er en efterkommer av Cancelliraad.en i 5. ledd.

Og endelig malte Mathiassen en kopi i forminsket størrelse 
i 1966 til Walther Magnussen og frue f. Bech. (Se dette 
tillegg s. 73 )



101.

KAPITEL 9

ANDRE GAMLE TING SOM KNYTTER SEG TIL SLEKTEN

1» Foruten de foran omtalte malerier av sorenskriver Hieronymus 
Bassøe og hustru finnes det et oljemalt portrett som antas å 
være av Peter Bassøe (1695-174-0 ). Det hadde vært oppi-evart 
på Gjølstad i generasjoner og gikk for å være av cancelli- 
råden, men parykken og klærne peker på årene omkring 1730, 
så det må i tilfelle forestille Peter Bassøe. Det er omtrent 
av samme størrelse som de to billedene av cancelliråden og 
frue. Det ble restaurert i 1919 av konservator H. Bruni ôg 
i 1966 av konservator L.E. Plahter, begge ved Nationalgal
leriet. En kopi til direktør Carl Bassøe ble utført i 1919 
av W.W. Mathiassen.

Gjølstads eier i 1894 forærte maleriet til oberst Hans 
Bassøe, og det tilhører nu hans sønn Björne Bassøe.

2. Av kjøpmann Christian Bassøe og hustru Dina f. Heyerdahl 
finnes oljemalte portretter malt av Grandoean i 1841. Stør
relse uten ramme 41 x 34 cm. De ligner ikke synderlig godt, 
sier oberst Hans Bassøe i et notat. Malt for kjøpmann 
Bassøes mor. Efter hennes død i 1850 kom maleriet i datteren 
fru Edle Dues eie, og efter hennes død i 1899 gikk de over 
til sønnen, oberstløytant Chr. Due. Efter dennes død i 1901 
forærte enken maleriene til oberst Hans Bassøe. De tilhører 
nå hans sønn Bjarne Bassøe.
(Kjøpmann Christian Bassøe på Moss var bror av prosten Peter 
Fredrik Bassøe.)

3. Cancellirådens signet er i behold. Det eldste kjente avtrykk 
er fra 5/3.1791 og finnes i Riksarkivets seglsamling, til
lige med underskrift. Det er sannsynlig at han valgte 
dette segl da han ble embetsmann i 1760.

Merket på omslagssidene av denne publikasjon er en noe for
størret gjengivelse av seglet.

Efter cancellirådens død i 1807 kom signetet på vidvanke, 
og først i 1894, 87 år efter, kom det tilbake til slekten, 
til oberst Hans Bassøe som en gave fra stortingsmann Hans 
Bjering, i hvis slekts besiddelse det hadde vært siden 1847. 
Det var dengang blitt solgt på en auksjon på gården Nordre 
Lier i Rakkestad. Det tilhørte Bjarne Bassøe, som i 1969 
ga det til dr.med. Hans Hieronymus Bassøe.
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Rådmann Peter Bassøes signet. Peter Bassøe (1753-1795), 
sønn av canselliraden, var radmann på Fredrikshald. Ugift. 
Hans signet var en nøyaktig kopi av farens signet, men med 
bokstavene P.B. Det kom i hans brorsønn, prosten P.F. 
Bassøes eie, og det finnes mange avtrykk av det fra hans 
tid. I 1880 ble det mistet på landeveien.

5. Kaptein Hans Bassøes signet, merket 1780 og med bokstavene 
H.B. Det eldste kjente avtrykk er fra 1792 og finnes i 
Larviks kirkebok. Det ble brukt av hans sønnesønn oberst 
Hans Bassøe, inntil 1894 da det ennu eldre signet og med 
bokstavene H.B. kom til rette. Det tilhører nå Bjarne Bassøe.

6. Presten Andreas Bassøe må i sin tid ha hatt et lignende 
signet. Det finnes et avtrykk av det fra 24/3.1795 i Riks
arkivets seglsamling, men hvor signetet er blitt av vet man 
ikke. Det bar bokstavene A.B. og var helt likt de tre 
foran nevnte segl.

7. En vindfløy fra Gjølstad gård. Da låvebygningen på Gjølstad 
ble revet en gang i 189O-arene, ble det funnet en vindfløy 
under takstenene. Den er av kobber med bokstavene H.B. og 
årstallet 1770 utstanset i platen. Størrelsen er 29 x 15 
cm. Den tilhører Bjarne Bassøe.

8. En navneduk fra 1764. Det finnes bevart en navneduk fra 
1764, sydd av Cancellirådens datter Marthe Dorthea Bassøe. 
Hun var dengang 13 år gammel.
Navneduken er 33 x 32 cm og er merkverdig godt bevart, til å 
være over 200 år gammel. Den er sydd i mange farver. For
uten de vanlige fugler, blomster, alfabeter og tallrekker, 
som slike navneduker gjerne inneholder, bærer den årstallet 
1764 og hennes initialer MHDB, det er Marthe Hieronymus 
Datter Bassøe. 19 år gammel ble hun gift med sorenskriver 
Halvor Heyerdahl, og hun har da tilføyet sin manns initia
ler HCSH, det er Halvor Christian Søn Heyerdahl.

Det som gir navneduken en særlig verdi i tillegg til der s 
alder, er det billede hun har brodert på duken av sitt 
fedrenehjem, gården Gjølstad i Rakkestad med hovedbygning 
og to sidebygninger.

Navneduken tilhører Bjarne Bassøe.
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KAPITEL 10

ÇANÇELLIRADENS.REGNSKAPSBOK

På gården Gjølstad i Rakkestad, som var i slektens eie fra 
1749 til 1805, fant man i 1952 en del gamle ting. Gårdens 
nuværende eier, Peder Gjølstad, hadde nevnt for formannen i 
Rakkestad Bygdetun, herredsgartner Svein Haugse, at det på 
uthusloftet sikkert lå gamle gjenstander som hadde interesse 
for Rakkestad Bygdetun. En ransaking ga som resultat bl.a. 
en gammel regnskapsbok fra årene 1773-1781, ført av soren
skriver, cancelliråd Bassøe. Den lå i en gammel trekasse 
og bar tydelig preg av å ha vært brukt som leketøy for barn. 
Gårdbruker Peder Gjølstad forærte den til Rakkestad Bygdetun, 
hvor den er innført i registeret som nr. 618. Litt medtatt 
er den, men ikke verre enn at den utgjør en interessant 
lesning. Søstrene Anna og Astrid Sønstegård i Fredrikstad 
har tatt en avskrift av den, hvorfra nedenstående utplukk 
er hentet.

Den gir små glimt av livet på en stor østlandsk embets- 
gård for 200 år siden.

---oOo----
1 Riksdaler svarer til kr♦ 3.20.
1 Ort som var 1/4 daler - kr. 0.80.
1 Skilling, som det gikk 24 av på en Ort - litt over 3

1 Bismerpund - 12 Pund - 24 Merker - 6 kg, altså
1 Pund - ? kg og
1 Mark - 1/4 kg

Cancelliråden var en meget virksom mann også utenom sitt 
embete, som gårdbruker og som initiativtager til det vi i 
dag ville kalle småindustri. Men at han var så allsidig og 
interessert også i handel og skipsfart, som disse regnskaper 
viser, har vært en stor overraskelse. Dette fremgår av 
innførsler i regnskapsboken, som disse :

1 Ladning Bord solgt til Messrs Tod & Stoddard i Leith
L 147.2.9, for Føringen L 9.14.11
Udlagt til Briggen Frue Anna’s 1ste Rejse på Scotland 
L 356.-2.2.
Assurance af 1/8 Part i Skibet Fortuna - 35 Rdl.
Assurance Præmier for Skibene : ”Haabet” til Nieuport, 
”Paulus & Cathrine”, "Justitia” fra Lissabon om Gibraltar 
til Algier.
1773, April 21 er bokført fra James Norman Esq. i London:

L sh d
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L Sh. d.
For Regning Tod & Stoddars i Leith 106
Efter indsendte opgjør af 25. Febr.
1773 2180
For Regning Messrs. Stephenson Holford
& Cie, Lissabon ved Hr. Wejdemans 209

0 0

7 10

5 4

Ved John Brenne av Kiele på Waløer er notert : Sommeren 
1773 en fortjeneste på 49-2-16 for 3 rejser til Nieurport.

-- oOo —•-

Tømmerhandel kommer stadig frem i regnskapene :

Utbetalt diverse Østerdahlsbønder paa Tømmer ved 
Christiania Marken 2750 Rdl.
Lændsetold til Hr. Hasleff ved Bingens Lændse 97 Rdl. 
Til Gunder Kopperud for hugst af 2 tyl. Tømmer 2Ort 8 sk.

Han har stadig solgt tømmer til handelshuset James Collett 
i Christiania.

---oOo----
Selv grubedrift har ligget innenfor hans virkeområde :

Paul Hasleff på Gahr Kobber 2000 Rdl.
Indskud til Friderichs Gahrs Kobberverk 800 Rdl.

---oOo •—
Allsidigheten fremgår også av at det er egne konti for Slibe- 
steene, Taug-Verk, Steen-Kuld, Fransk Salt, Brendevin fra 
Nantes og Søeboden i Fredrikstad.

---oOo----
Et morsomt lite glimt av den store rolle markedene dengang 
spillet, ikke bare handelsmessig, men også som et møtested 
for mennesker - kanskje særlig for ungdommen - får man av 
følgende utbetalinger :

1 anledning av Moe-Marken, ved Mysen, Indre Smålenenes 
store årlige begivenhet, ble det den 26. septbr. 1779 
utbetalt i alt 50 Rdl. til 2 av hans sønner og til 12 Tje
nestefolk, varierende fra 6 Rdl. til Drengen Peder og
2 Rdl. til Pigen Sidsel.

Håndverkere nevnes ofte :
Thomas Skrædder, Hiulmageren Halvor, Tosten Muurmester, 
Lauve Smed og Garver Berner.

Hva håndverksarbeide ble betalt med, fremgår av disse inn- 
førsler :

Nils Hytta for at binde et Garn paa 10 Févner 1 Ort 16 sk. 
Eet par Skoe til Ingeborg 1 Ort 16 sk.
Betalt Skrædder Allin for 2de Klædninger at

giøre 3 Rdl.
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Til Johanne Bøyesen for 6 par Strømper at 
binde og ett paabundet 6 sk.

Hans frue nevnes sjelden, men den 23. sept. 1776 heter det :
”Leveret min Kone til Market” 50 Rdl.

og en uke senere :
"af min Kone tilbage leveret” 39 Rdl.

Og så heter det i oktober :
”til min Kone og andre smaae Udgifter” 2 Rdl. 1 Ort

-- oOo----

Det vi i dag ville kalle ”sosiale” utgifter forekommer :

Des. 1776: Weusenhuus Skoelebørn til Klæder
& a 25 Rdl., 1 Ort 4 sk

---oOo----
Prisene på matvarer :får en også et inntrykk av :

' Jj.. Rdl. Ort Sk
1773, Aug. 31: | qt. grøn Sæbe 2

1 Tøn e Gryn med Seek 5 3 12
12 Tønde salted Torsker 2 1n z. Røgede Laxer, 1 Bp. 14 MK 1 3 17
2 Bunter Fløndrer 3 8

12 3 13
1773, Juni 15: 1 Fersk Lax 2 ;ip. 13 MK - 2 Rdl. 7 sk •

(54 øre pr. kg) .
1 Anker Hviidvin til Huusholdningen - 3 Rdl.
1 Tønde Fransk Salt " 3 Rdl.
Betalt en Buk og 2de Lam - 1 Rdl. 4- Ort
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KAPITEl 11

CANCELLIRÅD HIERONYMUS BASSØE*S GEOGRAFISK-HISTORISKE BOK 
OM RAKKESTAD SORENSKRIVERI

I annen halvdel av 1700-tallet tok det topografiske forfat
terskap om Norge et stekt oppsving. Det var en følge av 
Opplysningstidens tanker, men i sitt innerste vesen også 
et utslag av tidens patriotisme.

I 1791 ble "Det korresponderende topografiske Selskab" 
grunnlagt i Christiania. Det utga i årene 1792-1808 sin 
egen skriftrekke : "Topografisk Journal for Norge".

En av de første bidragsytere var Cancelliråden, som i 1792 
sendte ut : "Forsøg til Bidrag for det topografiske Sel
skabs Samlinger, Gjølstad 12. Maj 1792’,en bok på 180 
sider. Den inneholder detaljerte opplysninger om jords
monn, skog, landbruk, dyreliv, håndverk, seder og skikker, 
m.m. i Rakkestad sorenskriveri. Om landbruket særlig går 
han så sterkt i detalj at boken har vært til nytte for senere 
landbrukshistoriske forskere.
Rakkestad Historielag arbeider med å få den utgitt^i ny 
trvkk. n<=>t vil holde seg strengt til originalen både i 
IhnnolcT'og ortografi, og'vil få et tillegg med nødvendige 
opplysninger og forklaringer. Beskrivelsen, som foruten 
Rakkestad også omfatter Rødenes, Rømskog og Skiptvet, vil 
inngå i rekken av skrifter som utgis av Østfold Historie
lag.
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KAPITEL 12

CANCELLIRÄDENS JURIDISKE UTDANNELSE

I hans ansøkning av 20. mars 1760 om Rakkestad sorenskriver
embete heter det :

”Jeg har soustineret examen juridicum ...”

Noe mer visste man ikke om denne avlagte eksamen i 1899 
da Stamtavlen utkom. Den eldste dengang eksisterende 
eksamensprotokoll fra Universitetet i København begynte 
1789. Men det viste seg ved en undersøkelse foretatt av 
H. Ostermann i 1930-årene at Universitetsbiblioteket i 
København allikevel hadde en eksamensprotokoll for årene 
1736-1788.

Om de nordmenn som der og i en senere protokoll omtales, 
har H. Ostermann utgitt en bok : Examinata juris 17367 
1814, Oslo 1938, hvorav hitsettes :

"Bassøe, Hieronymus. Pet: dat. Gjølstad 17. juni 1758: 
blev 1748 efter øvrighedens examination befunnet duelig 
og konstituert i Rakkestad sorenskriverembede. Ønsker 
nu det jur. fakultets testemonium da han igjen er 
konstitueret i samme embede. Pet. ham ang. dat. Moss 
8. juli 1758 og underskrevet Fr. Fleischer: Om sr. 
H.B. maa examineres fraværende da det andet vilde 
være altfor besværlig.”



KAPITEL 13

STORTINGSDEBATTEN OM OSCARSBORG, 3. MARS 1899

(Se foran, kapitel 3, side 3'0 , under 
omtalen av oberst Hans Bassøe)
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Oscarsborgs manglende Krigsberedskap i 1899.

Fra ”Forhandlinger i stortinget 1898/99” side 857-863 for 
3. mars 1899 om Armeens budget hitsettes :

Medens jeg har ordet, skal jeg faa lov til at nævne noget 
om vore fæstninger, og jeg vil da forudskikke den bemerk
ning, at hvad jeg her vil omtale, ingen hemmelighed er, men 
noget, man kan læse sig til i de offentlige dokumenter eller 
se.-med sine egne øine.

Naar vi nu har bygget forter og udstyret dem med alle 
forsvarsmidler, som har staaet til vor raadighed, overens
stemmende med udenlandske forter og med den erfaring, man 
har fra udlandet, og har anvendt millioner paa dette, fore
kommer det mig, at man ogsaa bør indføre den skik, som 
bruges i udlandet, og afspærre vore forter paa samme maade, 
som man der gjør.

Naar man ser hen til, hvordan tilstanden er hos os, saa er 
det jo saa, at det ikke er vanskeligt for nogen at gaa 
omkring paa vore fæstninger og se, hvad man vil. Dette har 
staaet berettet i aviserne, og der er dem her i forsamlingen, 
som kan bevidne, at saa er tilfældet.

Der er gjort lidt vanskeligheder, men giver man sig tid, kan 
man nok komme ind paa Oscarsborg, og det er gaaet saavidt, 
at uvedkommende personer har siddet i et af forterne og 
kogt kaffe. Topbatteriet paa Haaøen ligger komplet ubeskyt
tet og uden stadig vagt. Folk har spadseret derop og gaaet 
omkring der uden at se et menneske. Og hvad vore største 
kanoner angaar, som ligger på Oscarsborg, saa kan man - det 
kan enhver overbevise sig om - en mørk høstnat ro did og 
gaa iland og op i skydeskaarene og beskadige kanonerne, saa. 
de bliver ubrugelige for uger eller maaneder.

Ved vore fæstninger faar man følelsen af, at man kun har 
tænkt sig, at de vil blive angrebet fra sjøsiden. Man synes 
ikke at have forudseet, at krigsskibe kan sætte iland en 
styrke af soldater, som kan gaa bagom forterne og tage 
fæstningen. Det kan, som alle og enhver ved, ske ved Agde- 
næs og ligedan ved Oscarsborg, og derfor anser jeg det 
fornødent, at der nu træffes forføininger paa disse steder 
for at hindre saadant, og at der pa-?. det ekstraordinære 
budget opføres de fornødne midler hertil.

Forterne maa staa i sikker underjordisk forbindelse med 
hinanden inbyrdes cg med landet forøvrigt gjennom telefon 
og telegraf. Specielt maa Oscarsborg sættes i aldeles 
sikker forbindelse med det øvrige land. Hvorledes forhol
dene nu er, kan man læse sig til i budgetforelægget for 
iaar, hvor det staar berettet med rene, klare ord. For
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tiden har Oscarsborg telefonforbindelse over Drøbak sentral- 
station og videre over Ski til Kristiania. Nu foreslaar 
generalstaben en forbindelse til, som skal gaa over paa 
vestsiden og træffe rigstelefonen. Dette, siger general
staben, er nok. Disse telefontraade hænger altsaa i luften, 
de kan skydes over, eller ødelægges af en ugjerningsmand. 
Derfor bør der lægges en undervandskabel fra Oscarsborg til 
Kristiania saaledes som af kommandanten foreslaaet, og den 
maa nedlægges hemmeligt, saaledes at ikke alle og enhver 
kan finde den.

Som forholdene nu er, er det virkelig saaledes, at et fient
lig skib kan gaa ind en mørk høstaften, og sætte i land en 
100 mand og tage Oscarsborg. Man kan ødelægge kanonerne, 
og skibet kan nogle timer efter gaa ud igjen. Det er falskt 
at sige, hvad man saa ofte hører her i landet, at krigen 
kommer ikke saa hurtigt, og at der forud for den vil gaa 
diplomatiske forhandlinger, og at mange ting vil tyde paa 
dens komme, saa der altid vil blive tid til at forberede 
sig. Det tror jeg ikke man skal være saa sikker paa, thi 
krigsførelsen i vor tid gaar ud paa overfald. Man behøver 
ikke at gaa længer end til begyndelsen af aarhundredet, da 
Kjøbenhavn blev overfaldt uden krigserklæring. De store 
stater er ogsaa fuldt paa det rene med at det haster baade 
med angrebet og forsvaret, og de anstrænger sig til det 
alleryderste for at holde sig fuldt krigsberedte. Saa det, 
at vi ikke skulle blive overfaldt uventet engang, skal man 
ikke være sikker paa. Hvis en stormagt vil anfalde os, kan 
det ske uventet. Den kan have sin flaade i Nordsjøen, hvor 
den manøvrerer. Flaaden kan uden videre gaa ind og tage 
Kaholmen, og naar vi saa vaagner op om morgenen, er landet 
lamslaaet. Dette er forhold som er meget ængstende. Man 
lægger sig om aftenen og ved ikke, hvad morgenen kan bringe.

Statsraad_Holst_£X)
Jeg kan tildels være enig med hr. Bassøe i, at det vilde 
være rigtigt at have mange foranstaltninger, som vi nu af 
forskjellige grunde ikke har, men jeg tror nok, at naar man 
ser nærmere paa det,saa holder vi dog paa ialfald at faa 
istand noget af dette.

x) Peter Theodor Holst (18U-3-19C8) var offiser, blev 
generalmajor i 1899 og var amtmann i Kristians amt 
fra 1900 til sin død. I aarene 1886-1891 og 1895-1900 
representerte han Nordre Trondhjems amt på Stortinget, 
Fra 1891-1893 var han medlem av det første Steenske 
Ministerium og fra 1898-1900 av det andet Steenske 
Ministerium.
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Med hensyn til telefonforbindelsen med Oscarsborg, saa er 
det saa, at man har en paa østsiden. Der er af general
staben foreslaaet lagt ogsaa en paa vestsiden i forbindelse 
med rigstelefonen, og departementet har af budgetmæssige 
hensyn troet at maatte blive staaende ved det forslag.

Bassøe_£
Hvis vi faar en 14 dagers tid til vor raadighed, før krigen 
udbryter, saa er faren over, og saa kan vi forsvare os godt; 
men hvis vi bliver anfaldt uventet og uden krigserklæring, 
saa vil jeg sige, at landet er fortabt, og det kommer af, at 
fæstningerne ikke er i orden og at de ikke er i krigstil
stand.

Medens jeg har ordet, vil jeg nævne enkelte andre ting, som 
vedkommer vort forsvar. Naar man tænker sig Norge angrebet, 
saa er det gaaet saa ind i den almindelige bevidsthed, at 
man kun tænker sig angrebet med skibe, at man endog har 
kaldt ”Fæstningsartilleri" ”kystartilleri”. Man har ligesom 
ikke tænkt sig muligheden af, at der kan lægges en fæstning 
inde i landet. Nu i vor tid tjener fæstningerne dels til 
støttepunkter, men især til spærrepunkter, og her i landet 
er der mange steder, hvor man med liden bekostning kan lægge 
saadanne spærrepunkter, nemlig paa fjeldovergangene over 
Dovre, i det vestenfjeldske og mange andre steder. Med 
liden bekostning kan disse steder afspærres i krigstid.

Lindboe_£X^

Jeg tror ikke jeg er alene, naar jeg siger, at det er med 
en vis beklemmelse jer har hørt den debat, som nu har fundet 
sted. Den har antaget en aabenhed, som ganske vist ikke er 
ønskelig; men jeg er ogsaa forvisset om, at den, der lod 
ordene falde, ikke vilde ladet saadanne ord falde, hvis der 
ikke var omstændigheder, som saa at sige tvang til at gjøre 
det. Man har jo ikke lov til at forudsætte, at militær
komiteens formand vilde udtale sig som her skeet, medmindre 
der virkelig forelaa dybe,_v»^tige grunde. Thi baade som 
militær som og formand i militærkomiteen, er det greit, at 
han maa forudsættes - det har vi ikke ringeste grund til at 
betvile - at forstaa vigtigheden af det han sagde. Og jeg 
har desværre, maa jeg tilføie, i den æred« forsvarsminis
ters svar ikke kundet se andet end en bestyrkelse paa, at 
her ligger der noget under, som søger at stænge os. Det 
er i saa fald ikke første gang i vore forhold, at vi - naar 
vi vil gjøre det, vi tror er pligt ligeoverfor landet - "har 
erfaret, at der er noget bøiagtigt, som staar bag og 
stænger.

x) Jakob Albert Lindboe (1843-1902) var lagmand i Eidsiva 
og Frostating lagdømme. Han representerte Trondhjem 
paa Stortinget 1895-1900.
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Men da vil jeg sige at ansvaret for, at dette overvindes, 
det er ikke først og fremst, som det blev antydet af den 
ærede forsvarsminister, hos armekommandoen eller andre 
militærautoriteter; det er hos den ærede forsvarsminister 
selv og hos regjeringen, at det ansvar ligger. De har den 
pligt at sørge for, at modstanden mod, at de foranstaltnin
ger bliver udført, som stortinget har vist sig saa bered
villig til at bevilge penge til for at sikre landet - at 
den modstand bliver overvundet. Og de ved, at naar de gaar 
den vei, saa har de stortinget med sig. Jeg vil indskrænke 
mig til dette. Det er penibelt at tale paa denne maade, men 
disse ord har jeg troet at burde sige i supplement til, 
hvad der er fremkommet mellom de to debattanter, der har 
havt ordet ; thi beklageligt er det, at man for at bryde en 
saadan modstand skal være nødt til at tale saa aabent om 
værgeløsheden, som vi idag har hørt.

ïîêi £ Î2S 2 ét _ i X )

Jeg skal ikke indlade mig videre paa sagens realitet, men 
kun faa lov til at sige, at naar formanden skildrer til
standen, som om vort land ligger omtrent værgeløst, saa at 
enhver kan' komme her baade ad sjøveien og ad landeveien, 
uden at blive antastet, da tror jeg, han brugte for sterke 
udtryk, og at han talte lidet overveiede ord.

Han nævnte sogar, at man skulde befæste fjeldovergangen over 
Dovre. Naar saadanne udtalelser kan komme fra præsumtivt 
sagkyndig hold, da vil jeg henstille til nogen hver at 
bedømme gehalten ogsaa af de øvrige ting, som fremkom i 
samme forbindelse.

----- oOo --—

Debatten ble fyldig referert i alle aviser, best i ”Morgen
bladet” , som bragte et fullstendig stenografisk referat i 
morgennummeret for 4/3.1899.

"Norske Intelligenssedler” for 3. mars hadde en artikkel : 
{:En meget alvorlig Debat forefaldt i Storthinget idag under 
Armebudgettets Behandling : Oberstløitnant Bassøe rettede 
nemlig de skarpeste Anker mod vor Forsvarsstyrelse o.s.v. 
(hovedpunktene ble kort referert).

"Aftenposten" gjenga debatten i sitt nummer for 3. mars og 
sluttet med følgende : "Hermed var Hr. Bassøes Sensations
nummer afsluttet. Vi formoder at han ikke saa snart gjen- 
tager det. Allerede denne ene Gang var ubestridelig en 
Gang fo.r meget”.

Debatten må ha efterlatt det inntrykk at det var røbet 
militære hemmeligheter. I "Morgenbladet"s aftennummer for 
4. mars er tatt inn følgende brev fra oberstløytnant Bassøe:

x) Meisingset, Hans Larsen (1854-1917), underoffiser, 
valgt til Stortinget fra Romsdals amt 1895-1903 og 
1906-1909.
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”Hr. Redaktør.

Det er i nogle Aviser rettet stærke Bebreidelser mod mig 
for mine Udtalelser igaar i Storthinget om vore Fæst
ninger.
Jeg vil derfor gjøre opmærksom paa, hvad jeg ogsaa ud
trykkelig fremhævede i min Tale i Storthinget, at de 
Oplysninger, jeg meddelte, ikke var hemmelige men til- 
gjængelige for Enhver som vilde se med egne Øine eller 
læse i de offentlige Dokumenter.
Der gjøres nu af alle Stater saa store Anstrængelser 
for at lære andres Militærforhold at kjende, at vore 
aabne Forhold ikke kan være nogen Hemmelighed for dem.
Naar saa er Tilfældet, forstaar jeg ikke, hvilken Styrke 
der skulle ligge i, at den store Almenhed her i Landet 
blev holdt i Uvidenhed om Mangler ved vort Forsvar. 
Jeg tror tvertimod at det er gavnligt, at Nationen altid 
faar den fulde Sandhed at vide, og jeg finder det at 
være deres Pligt, som kjender Mangler ved vort Forsvar, 
at gjøre opmærksom paa dem og foreslaa dem rettet.”

"Korsaren” for 16/3.1899 hadde følgende artikkel :

” Oskarborgs _Erobringgt
Det var en mørk Augustnat, og Sydosten jog Regnen ind 
over Oskarsborgs volde. Skildvagten paa Hovedbatteriet 
stansede et Øieblik og lyttede. Var det Skridt? Klirren 
af Vaaben? I næste Sekund følte han sig grebet av sterke 
Hænder og merkede en Bajonnet paa sin Strube. "Stille, 
eller du er Dødsens”, lød en stemme på Tysk i hans Øren 
----- Og atter jog Sydosten brølende over Skanserne.
Hvad var hændt?
Kl. 8 om Aftenen den 29de August 1902 var en stor tysk 
Lystdamper ankret paa Vindfangerbugten. - Kl. 1 1/2 
roede Barkasser, fulde av tyske Marinesoldater, fra Damp
eren over til Oskarsborg, og landsatte 200 Mand, der i 
et Øieblik havde bemæktiget sig hele Fæstningen og Haaøen, 
afvæbnet den lille Besætning og taget Kommandanten 
tilfange, medens han drømte om Storkorset av St. Olaf: 
Telegraf- og Telefonlinjer blev overskaaret og det 
norske Flag strøget.
Kl. 7 den følgende Morgen stod 5 tyske Slagskibe, 4 
Krydsere, 3 Kanonbaade og 6 store Transportdampere op 
forbi Fæstningen og hilste - det tyske Flag, og ankred 
1 time efter paa Piperviken.
Kristiania var erobret, uden Krigserklæring, ved det 
Kup, som Oberstløjtnant Bassøe havde spaaet saa uhygge
lig klart, i Stortinget tre a a? i Forveien.
Der blev en vild Ophidselse i Byen, Folkemasser stim
lede sammen foran Forsvarsdepartementet og Stortinget, 
der fløi Sten mod Ruderne, der lød Forbandelser mot 
Regjeringen og Folkets Kaarne, og der lød Leveraab for
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Bassøe; thi Folket huskede i Nødens Stund, hvad han 
en Gang havde spaaet. Men der var intet at gjøre.
Alt var tabt. Hovedstaden var en tysk by, som "V.G.” 
forkyndte i et Ekstrablad med dobbeltfede Typer.
Klokken 11 lagde en Baad fra Piperviksbryggen med 
Parlamentærflag.
Det var oberstløitnant Bassøe med Stab. Han skulde ud 
til den tyske Admiral for at forhandle om Overgivelse. 
Baaden lagde til ved Faldrebet paa ”Brandenburg”, og 
med tunge Skridt steg Bassøe ombord.
”Hr. Admiral”, begyndte han med taarekvalt Røst. - - ~ 
og saa vaagnede han.
Det hele var heldigvis en Drøm, men en styg Drøm, der 
var en følge af tung Souperkost og Læsning af en 
Fremtidskrigs Historie. Men dette gjore et saa dybt 
Indtryk paa ham, at han besluttede at bringe Sagen fore 
i Stortinget, og det gjorde han.”

----oOo-----

Fra Bjørnstjerne Bjørnson fikk oberstløytnant Bassøe 
dette brevet :

” Roma 1899 8/3
Quattro Fontane 147

Hr. oberst Bassø.
Tak, innerlig tak skal De ha for at De talte ut og 
gjorde det fra Norges højeste sted.
Det tar sig ikke ut å gjøre sligt hjæmme. Derfor tak 
en gang til.
Kan nogen inbilde sig, at vi er alene om å kjænde vor 
svaghed? Nu, vi har tilståt den for os selv, så alle 
hører på, vil der komme fuldt alvor!
Atter og atter tak - også for eksemplet. Det træng’s.

Deres hengivne
Bjørnst. Bjørnson"
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Martin, Marie Christine 1948 86 
Martin, Michel 1953 86
Martin, Pierre 1915 86
Mayo, Augustus 1945 44
Melby, Ole-Jan 1944 56
Meling, Andreas 1916 43
Meling, Einar 1883 40
Meling, Einar 1947 43
Meling, Ingrid 1953 44
Meling, Jens Bassøe 1919 43
Meling, Kari 1948 44
Meling, Liv 1913 (1)Stueland

(2) Mangschou) 42
Meling, Lotte 1949 43
Meling, Marie 1912 (Clever) 41
Meling, Nina 1945 (Mayo) 44
Merkel, Ida Mary 1923 (Bassøc)80 
Michelsen, Thora, 1843

(Bassøe) 89
Miller, Kathleen Linda 1947

(Davis) 23
Morrill, Charles Gardner

1952 26
Morrill, Guy Lewis 1943 £6
Morrill, Julia Bassøe 1946 26
Morrill, Paul Hampton 1912 25
Morrill, Paul Hampton 1948 26
Muller, Louise 1915 (Bassøe) 56
Møller, Grete Bodil 1914

(Hoick Bassøe) 94

Nærum, Ruth 1908 (Bassøe) 46

Oftedahl, Lars 1781 16
Oftedahl, Thomine (Mina)

Christine 1818 (Bassøe) 16
Olsen, Allan Kovstrup

ca. 1940 95
Olsen, Ann Charlotte 1962 93
Olsen, Freddy ca. 1930 S3
Olsen, Peter Michael 1959 93
Opager, Anna Kathrine 1866

(Sinding) 76

Parnell, John Gardner 1948 24
Parnell, Peter Bassøe 1943 24
Parnell, Sheila 1945 24
Parnell, Willis 1914 23
Pedersen, Christoffer 1867 95
Pedersen, Elly Bassøe 1910 

(Jensen) 95
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Pedersen, Gurli Bassøe 1906 95
Pedersen, Hanne Bassøe. 1943

(Olsen) 95
Pedersen, Inge Bassøe 1946 95
Pedersen, Helge Bassøe 1916 95
Pedersen, Karen Bassøe 1914

(Sund) 95
Pedersen, Kurt Bassøe 1908 95
Pedersen, Ole Christoffer

1867 95
Petersen, Gerda 1930

(Riise) 93

Reinert, Kari 1944 (Lie) 61 
Riise, Anette 1941 93 
Riise, Jørgen Einer 1927 93 
Riise, Knud Einar 1897 93 
Rink, Sedani 1908 (Pedersen)95 
Robles, Floranida 1931

(Bassøe) 46 
Robles, Jeffrey Bassøe 1966 46 
Russell, Deborah Susan 1967 22 
Russell, Victoria Ann 1965 22 
Russell, William 1939 22 
Røttgers, Christian 1955 74 
Røttgers, Elisabeth Maria

1957 74 
Røttgers, Rudolf 1919 74

Scheel, Elise 1901 (Sinding)76
Semb, Mona 1898 (Bassøe) 34 
Sinding, Anton 1839 75 
Sinding, Astri 1900 77 
Sinding, Bjarne 1868 76 
Sinding, Carl Christian

Bassøe 1884 78 
Sinding, Ernst 1898 76 
Sinding, Helge 1871 77 
Sinding, Ingeborg 1866 76 
Sinding, Leif 1895 77 
Sinding, Olav 1870 77 
Sinding, Otto Ludvig 1881 78 
Sinding, Rachel 1876

(Storsand) 77 
Sinding, Thomas 1896 76 
Smith, Maren 1789 (Bassøe) 11 
Soehn, Helene 1904

(Storsand) 78 
Stockinger, Emmy Ann 1943

(Lie) 61 
Storsand, Bjarne 1899 78 
Storsand, Hans Olaf 1876 77 
Storsand, Sven 1902 78 

Stueland, Helle 1941 (Tondro) 42 
Sund, Henning Kronhoff 1918 95 
Sundbye, Johanne 1805

(Bassøe) 89 
Sunde, Ebba 1889 (Bassøe) 27 
Sundstrøm, Grace 1921

(Bassøe) 82 
Søreide, Eva 1922 (Bassøe.) 39 
Sørenssen, Eva 1947 60 
Sørenssen, Robert Gano 1908 59

Thomassen, Kirsten 1898
(Bassøe.) 52

Thorkildsen, Astrid 1905
(Bech) 73

Tollefsen, Tora 1884 (Bassøe.) 81
Tondro, Terry 1938 ^2
Torp, Cathrine 1964 67
Torp, Ragnar 1938 67
Torp, Ragnar Christian 1967 67

Vevie, Arnfred 1890 67
Voss, Wibeche 1879 (Bassøe) 55
Vrønlund, Einar 1900 91

Warner, Norma f. Talley
1928 (Bassøe) ^6?

Wattne, Tobias 1780 3':
Wiborg, Karen Mathilde 1894 

(Bassøe) 83
Wilhelm-Hansen, Gudrun 1920 

(Meling)
Williams, Ellis Tilton 1908 24
Willumsen, Wally 1901

(Bassøe) 44
Winsnes, Dagmar 1883 (Bassøe) 84

Øgreid, Ragnhild 1916
(Meling) *+3

øhrn, Liv 1907 (Bech) 73

Aabakken, Reidun 1942 (Bech) 73
Aanonsen, Marie 1882 (Bassøe) 65
Aas, Anna 1877 (Bassøe) él


